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30میلیاردیباایران

آیتاللهامامیکاشانی
دعوتحقرا
لبیکگفت

انزوایتسلیحاتی
اسرائیلکلیدخورد

فریادوجدانهای
بشریبرای

هولوکاستغزه

متروبهشمالغرب
تهرانمیرسد

بفرمایید
برفبازی

پاسخِدرستبه
مسائلنادرست!

اتحادجهانیبرای
مقابلهباگردوغبار

2 هزار روستای سیستان وبلوچستان 
همچنان گرفتار سیل هستند

 فرصت سوزی های گذشته 
روابط اقتصادی تهران - آنکارا 

جبران می شود

200 قانونگذار از 12 کشور خواهان 
توقف صادرات تسلیحات به 

تل آویو شدند

اعتراض های جهانی به کشتار 
عمدی گرسنگان در الرشید ادامه 

دارد

عملیات اجرایی توسعه خط هفت 
مترو آغاز شد

چگونه می توان از ظرفیت های 
 گردشگری زمستانی ایران 

استفاده کرد؟

عمده ترین چالش   اقتصادی ایران 
در 4 دهه گذشته

 »تحول اقتصادی« چطور
 محقق می شود؟

قطعنامه اجلاس تهران در مجمع 
جهانی محیط  زیست تصویب شد

صفحاتویژه»ایران«
ازنتایجاولیهانتخاباتدر31استان

رأی دهندگان تهرانی خود را به هیچ یک از فهرست ها محدود نکردند و بر خلاف تصور کسانی که پیش بینی می کردند فهرست 
با سرلیستی محمدباقر قالیباف سهم بیشتری از کرسی ها را از آن خود می کند، نه تنها سرلیست آن در جایگاه نخست منتخبان 
قرار نگرفت که اکثریت نسبی )19 منتخب از 30 منتخب اولیه( به فهرست مورد حمایت مشترک امنا و صبح ایران تعلق داشتند. 
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نتایج اولیه انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه تهران به صورت رسمی اعلام شد

آیت الله رئیسی با هدف دیدار رسمی دوجانبه و همچنین حضور در هفتمین 
مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز راهی الجزیره شد

آیت الله رئیسی: ایران قصد دارد با توسعه همکاری های دو و چندجانبه در 
بازار جهانی گاز نقشی متناسب با ظرفیت های خود پیدا کند

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته با هدف دیدار رسمی دوجانبه و همچنین حضور 
در هفتمین مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز به  دعوت رسمی، رئیس جمهور 
الجزایر عازم الجزیره، پایتخت این کشور شد. سفر آیت الله رئیسی، چهارمین سفر 
رؤسای جمهوری اسلامی ایران به الجزایر است که با فاصله ای حدود 14 ساله پس از 

سفر سال 1389 رئیس دولت دهم انجام شده است.

نتیجه شگفت انگیز  انتخابات مجلس
با حضور 25 میلیون نفر واجد شرایط و مشارکت 41 درصدی برای تشکیل پارلمان دوازدهم رقم خورد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی با کسب 84 درصد آرا به عنوان منتخب مردم خراسان جنوبی به مجلس خبرگان راه یافت
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نبویان،رساییوثابتی
درصدرانتخابمردمتهران

پیگیری مخبر و 
 بذرپاش برای 

 بسیج امکانات
در مناطق سیلزده 

 یکشنبه، 13 اسفند 1402
 22 شعبان 1445
  سال سی ام
 شماره 8415
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

یادداشت

 آمادگی ایران برای 
تبدیل شدن به هاب انرژی

 رئیس جمهور در سخنرانی خود در هفتمین نشست سران مجمع 
سران کشورهای صادرکننده گاز مطرح کرد

 از دادخواهی برای غزه 
تا دعوت از سرمایه گذاران بین المللی

آیت الله رئیسی در دیدار شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر قطر :

 روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی
به منزله حمایت مالی از این رژیم است

یکی از نکات مهم حماسه حضور ده ها میلیونی مردم در 
انتخابات جمعه این بود که در طول مدت زمان برگزاری 
انتخابات، دستگاه های احراز هویت، 99 درصد استعلام های 
خود را به صورت برخط در تعامل با سامانه مرکزی مستقر 
در تهران انجام دادند که این نشان از پوشش و پایداری 99 
درصدی شبکه ارتباطی کشور دارد. این نکته وقتی حائز 
اهمیت می شود که بدانیم در انتخابات جمعه گذشته 
بیش از 14 هزار شعبه سیار فعال بودند که در بیش از 50 
هزار نقطه که اکثر آنها در روستاها و بویژه در روستاهای 
صعب العبور و دورافتاده بودند، اقدام به اخذ رأی از 
هموطنان نموده و در تمام این اوقات ارتباطات برخط آنها 
برقرار و پایدار بود که در نتیجه فرایند احراز هویت هموطنان 
با سهولت و در کمترین زمان ممکن انجام پذیرفت. این 
اتفاق تاریخی که برای نخستین بار در کشور رخ داد نتیجه 
دو مجموعه اقدام مهم و راهبردی است؛ نخست توسعه 
زیرساخت های ارتباطی در سال های اخیر بویژه در دو سال 
و نیم گذشته که بیشتر در مورد آن خواهم نوشت و دیگری 
مجاهدت شبانه روزی همکارانم در بخش های گوناگون وزارت 
ارتباطات در ستاد تهران و تمام استان های کشور، اپراتورهای 
ارتباطی، نهادهای امنیتی، وزارت کشور و دست اندرکاران 
تأمین امنیت سایبری انتخابات در چندماه گذشته و بویژه 

روز برگزاری انتخابات بود.
در بخش اول باید گفت که طی سی ماه گذشته با راه اندازی 
بیش از 3 هزار سایت ارتباطی جدید در روستاهای کشور، 
بویژه در نقاط دوردست و صعب العبور، بیش از 6 هزار و500 
روستای جدید به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند؛ 
به گونه ای که آمار روستاهای بالای بیست خانوار متصل از 
80 درصد در ابتدای دولت سیزدهم به بیش از 95 درصد تا 
روز پیش از انتخابات رسیده است که بیش از 98.5 درصد 
جمعیت روستایی کشور در این روستاهای متصل واقع 
شده است. همچنین برای اتصال این سایت های روستایی 
به شبکه کشور، بیش از 7 هزار کیلومتر فیبر نوری و ده ها 
سایت واسط و بیش از 4 هزار کیلومتر شبکه برق و راه 
دسترسی توسط وزارت ارتباطات نیز اجرا شده است که در 

نوع خود کم نظیر است.
یکی دیگر از اقدامات مهم صورت گرفته از ابتدای دولت 
تاکنون، افزایش بیش از 60 درصدی ظرفیت شبکه مادر 
مخابراتی کشور است که عمدتاً با استفاده از تجهیزات کاملاً 
ایرانی انجام شده و ان شاءالله این رقم ظرف 6 ماه آینده به 
صددرصد خواهد رسید. تحت پوشش قرار گرفتن بیش 
از 30 درصد از شهرهای کشور در پروژه فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها، افزایش قابل توجه جمعیت تحت پوشش 
نسل چهارم کشور با نصب بیش از 8 هزار سایت ارتباطی 
نسبت به ابتدای دولت، راه اندازی بیش از یک هزار سایت 
نسل پنجم، افزایش 4 برابری ظرفیت نقاط تبادل ترافیک 
کشور )IXP(، توسعه سامانه های مقابله با حملات سایبری 
در زیرساخت های ارتباطی کشور و ده ها اقدام دیگر از جمله 
اقدامات مهم برای توسعه زیرساخت های ارتباطی کشور در 

دو و نیم سال اخیر بوده است.
در بخش دوم باید گفت که در چهار ماه گذشته با 

تشکیل یک قرارگاه به منظور بررسی وضعیت و پایداری 
زیرساخت های ارتباطی انتخابات در وزارت ارتباطات با 
مسئولیت وزیر و همچنین تشکیل ستادهای متناظر در همه 
اپراتورهای ارتباطی کشور، اقدامات گسترده ای برای تضمین 
پایداری زیرساخت های ارتباطی در برگزاری انتخابات انجام 

شد که برخی از مهم ترین آنها عبارتند از:
- حل مشکل ارتباطی بیش از 4 هزار نقطه اخذ رأی ثابت 
و سیار از طریق ایجاد سایت جدید، سایت اضطراری، 

بهینه سازی شبکه و رومینگ با سایر اپراتورها
- ایجاد قریب به 200 مسیر ارتباطی پشتیبان جدید در 

سراسر کشور
- امن سازی زیرساخت های ارتباطی مورد نیاز سامانه های 

انتخابات
- آماده سازی بیش از 250 تیم عملیاتی از سه روز مانده به 

انتخابات برای رسیدگی فوری به حوادث احتمالی
- آماده سازی تیم های پایش فیزیکی مسیرهای ارتباطی مهم 
و حیاتی در کشور برای مقابله با خرابکاری های احتمالی از دو 
روز مانده به انتخابات با مشارکت نیروهای مسلح، بسیج 
و وزارت کشور. لازم به ذکر است که طی 24 ساعت منتهی 
به انتخابات و در روز رأی گیری، بیش از 20 مورد خرابکاری 
عمدی، قبل از به سرانجام رسیدن توسط تیم های رصد 
و پایش خنثی گردید. البته در این میان چند مورد محدود 
و انگشت شمار خرابکاری متأسفانه انجام شد که نقاط 
آسیب دیده به سرعت و در کوتاه ترین زمان ممکن توسط 

همکارانم ترمیم و ارتباطات مجدداً برقرار گردید.
- تهیه، تدوین و ابلاغ دستورالعمل های مرتبط با انتخابات 
اعم از بازیابی زیرساخت ارتباطی شبکه اپراتورهای مرتبط 
با انتخابات، مقابله با حملات، نحوه نظارت و پایش برخط 
بر شبکه اپراتورهای تأمین کننده ارتباطات شعب انتخاباتی 

و دستورالعمل های پدافند غیرعامل کشور
- پایش مستمر وضعیت تجهیزات برق اضطراری اپراتورها و 
تأمین بیش از 25 هزار باتری پشتیبان اپراتورهای ارتباطی که 
در سراسر کشور به منظور پایداری ارتباطات در زمان قطعی 

برق توزیع شده است
- برگزاری مانورهای مختلف برای ارزیابی آمادگی تجهیزات و 

مسیرهای ارتباطی پشتیبان
- انجام رومینگ شبکه همراه اول با اپراتورهای ایرانسل و  
های وب به منظور تأمین پوشش حداکثری شبکه ارتباطی 

در شعب اخذ رأی
- همکاری و تعامل کامل با وزارت کشور با ایجاد »قرارگاه 
عملیاتی پایداری زیرساخت های ارتباطی« و پایش مستمر و 
ایجاد شیفت کاری 24 ساعته در روزهای منتهی به انتخابات 
تا زمان اعلام نتایج جهت کنترل و نظارت بر شبکه های 

اپراتورهای ارتباطی و پیگیری حل مشکلات مربوطه.
اقدامات یاد شده در کنار همدلی و همراهی همه 
بخش های ذی ربط، از وزارت کشور و وزارت نیرو گرفته تا 
اپراتورهای ارتباطی و نهادهای امنیتی، لشکری و انتظامی 
و ادارات کل استانی، حلاوت پوشش و پایداری 99 درصدی 
زیرساخت های ارتباطی را به مردم عزیزمان هدیه کرد 
و نویدبخش اجرای پروژه های مهم و ملی بر بستر این 
زیرساخت ارتباطی پایدار در سراسر کشور است. به نوبه 
خودم از همه دست اندرکاران خلق این حماسه بزرگ 
که کام هموطنان را شیرین کرد تشکر می کنم. خداقوت 

و گل کاشتید.

انتخابات روز پایداریزیرساختهایارتباطیدر
عپور عیسیزار

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

President.ir 

کمیسیون اروپا 
دوباره به آژانس 

امدادرسانی 
فلسطین »آنروا« 

کمک می کند



فارس

آیت الله محمد امامی کاشانی نماینده 
مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه 
موقت تهران شب گذشته در منزل 
فانی  دار  قلبی  ایست  علت   به 
را وداع گفت. این عالم برجسته و 
مبارز انقلابی، متولد ۱۰ مهر ۱۳۱۰ بود 
و ریاست مدرسه عالی شهید مطهری 

را نیز بر عهده داشت.

 آیت الله امامی کاشانی 
درگذشت

ایسنا

جمهوری  سفیر  عنایتی،  علیرضا 
اسلامی ایران در عربستان و عبدالله 
بن سعود العنزی، سفیر عربستان در 
ایران با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند. 
درباره این دیدار که در دفتر سفیر 
عربستان در ایران انجام شد، عبدالله 
بن سعود العنزی در صفحه اجتماعی 
ایکس نوشت: »خوشحالم که میزبان 
جناب آقای دکتر علیرضا عنایتی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در پادشاهی 
عربستان سعودی در دفتر خود بودم. 
در این دیدار بسیاری از موضوعات 
مورد توجه روابط دو کشور مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.«

 رایزنی سفیران 
ایران و عربستان

معاون اول رئیس جمهور در تماس های 
تلفنی جداگانه با وزیر کشور و استاندار 
سیستان و بلوچستان، آخرین وضعیت 
سیل اخیر در این استان را بررسی 
کرد و بسیج همه جانبه امکانات و 
دستگاه های اجرایی و امدادرسان برای 
کمک به حادثه دیدگان را خواستار 
شد. محمد مخبر در این ارتباط های 
تلفنی با اشاره به گزارش های واصله 
و حضور مسئولان ارشد دولت در آن 
استان، ارزیابی دقیق مناطق سیلزده 
و امکانات لازم جهت امدادرسانی و 
را  اسکان اضطراری حادثه دیدگان 
ضروری دانست و از مسئولان اجرایی 
نیازهای ضروری  استان خواست 
جهت پشتیبانی و رفع کمبودهای 
احتمالی را هرچه زودتر گزارش کنند. 
وی با توجه به پیش بینی های جدید 
برای بارش در روزهای آینده، آمادگی 
همه دستگاه های اجرایی و امدادی 
و استان های معین را خواستار شد 
بر ضرورت تخلیه روستاهای در  و 
معرض خطر و پیشگیری از هرگونه 
تلفات جانی تأکید کرد. معاون اول 
رئیس جمهور همچنین ارزیابی سریع 
خسارات احتمالی را پس از بازگشت به 
حالت عادی ضروری دانست تا هیأت 
دولت جهت جبران خسارات وارده به 
زیرساخت ها و اموال مردم اعتبارات 

لازم را تصویب کند.

دستور مخبر برای بسیج دستگاه ها 
 برای کمک به سیلزدگان 

سیستان و بلوچستان

ایرنا
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آیت الله رئیسی با هدف دیدار رسمی دوجانبه و همچنین حضور در هفتمین  اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز راهی الجزیره شداخبار

آمادگی ایران برای تبدیل شدن به هاب انرژی
رئیس جمهور 

در نشست 
سران مجمع 

کشورهای 
صادرکننده 

گاز بر آمادگی 
ایران برای 

تبدیل شدن 
به هاب انرژی 
و مسیری امن 

برای توزیع 
و ترانزیت 

گاز بین 
تولیدکنندگان 

و بازارهای 
مصرف تأکید 

کرد و پیشنهاد 
تشکیل 

سازکاری از 
سوی دبیرخانه 

مجمع 
برای تبادل 
دانش فنی 
و تجربیات 
کشورهای 

عضو در 
صنعت گاز را 

مطرح ساخت

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته 
با هدف دیدار رسمی دوجانبه و همچنین 
حضور در هفتمین مجمع سران کشورهای 
صادرکننده گاز در رأس هیأت عالی رتبه 
به  دعوت رسمی  اقتصادی و سیاسی 
»عبدالمجید تبون«، رئیس جمهور الجزایر 
عازم الجزیره، پایتخت این کشور شد و 
مورد استقبال نخست وزیر الجزایر قرار 
گرفت. سفر آیت الله رئیسی، چهارمین 
سفر رؤسای جمهوری اسلامی ایران به 
الجزایر است که با فاصله ای حدود ۱۴ 
ساله پس از سفر سال ۱۳۸۹ رئیس دولت 
دهم انجام شده است؛ سفری که گرچه 
به منظور نشست فوق العاده هفتمین 
اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده 
اما  گاز )جی ئی سی اف( انجام می شود 
قابل  پرشتابی  تحولات  چهارچوب  در 
ارزیابی است که در ماه های اخیر در روند 
دیپلماسی همه جانبه جمهوری اسلامی با 
قریب به اتفاق کشورهای عربی غرب آسیا و 
شمال آفریقا به جریان افتاده است. رئیس 
جمهور پیش از عزیمت خود، جایگاه الجزایر 
در شمال آفریقا و نیز در حوزه تمدنی اسلامی 
را مورد توجه قرار داد و تأکید کرد که تقویت 
رابطه تهران و الجزیره می تواند کمک مؤثری 
به ارتقای سطح روابط جمهوری اسلامی با 
کشورهای آفریقایی به خصوص کشورهای 
شمال این قاره کند. رئیس جمهور پس از 
حضور در نشست سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز بر آمادگی ایران برای تبدیل 
شدن به هاب انرژی و مسیری امن برای 
توزیع و ترانزیت گاز بین تولیدکنندگان 
و بازارهای مصرف تأکید کرد و پیشنهاد 
تشکیل سازکاری از سوی دبیرخانه مجمع 
برای تبادل دانش فنی و تجربیات کشورهای 

عضو در صنعت گاز را مطرح ساخت.

وجوه مشترک همکاری تهران- الجزیره
رئیس جمهور در حالی به الجزایر سفر کرده 
است که نام این کشور به برخی از مهم ترین 
تحولات تاریخی ایران پیش و پس از انقلاب 
اسلامی گره خورده است و نقش آفرینی های 
و  منطقه ای  درمناسبات  را  الجزایر  مهم 
بین المللی ایران یادآور می سازد. قرارداد سال 
۱۹۷۵ میان تهران و بغداد در مورد اروندرود با 
میانجیگری رهبران وقت الجزایر جنبه عملی 
به خود گرفت. پایان ماجرای تسخیر ۴۴۴ 
روزه سفارت ایالات متحده در تهران و انعقاد 
قرارداد برای پایان این ماجرا نیز با پا در میانی 
الجزایر ممکن شد. در پی چنین دوره های 
پرتحولی، الجزایر از جمله کشورهای عربی 
شمال آفریقا بوده که روابط پرفراز و نشیبی 
را در سال های اخیر با جمهوری اسلامی از سر 
گذرانده است. دیدار رؤسای جمهوری ایران و 
الجزایر در اجلاس هزاره سازمان ملل متحد در 
سال ۱۳۷۹ که به از سرگیری روابط دیرینه دو 
کشور در سطح بالای دیپلماتیک انجامید، نقطه 
عزیمت دو کشور برای ورود به دوره جدیدی شد 
که در خلال آن، الجزایر کوشید در دام سیاست 
تسلیح سازی کشورهای عربی خاورمیانه از 
سوی امریکا برای مهار و منزوی سازی جمهوری 
اسلامی نیفتد. دلایل این پرهیز را می توان در 
وجوه مشترکی جست و جو کرد که میان الجزایر 
و جمهوری اسلامی پیرامون موضوعات مهم 
منطقه همچون موضوع فلسطین، مخالفت با 
برخی تلاش ها در منطقه برای تروریستی اعلام 
کردن حزب الله لبنان، مخالفت با جنگ یمن و 
همچنین حمایت تمام قد از مذاکرات هسته ای 
با ایران جریان داشته است. طبیعی بود حفظ 
مناسبات نزدیک با الجزایر برای ایران که در 
چندین سال گذشته با صف بندی برخی از 
کشورهای عرب منطقه روبه رو شده بود، از 
اهمیت و معنای خاصی برخوردار باشد. این 
دیدگاه های مشترک در کنار ظرفیت دو کشور 
در قالب عضویت در سازمان ها و نهادهای 
بین المللی مانند سازمان کنفرانس اسلامی، 
اوپک و عدم تعهد امکان های گسترده ای 
را برای دو طرف در به اجرا درآوردن اهداف 
سیاسی و اقتصادی فراهم کرده است. این 
مهم را رئیس جمهوردر آستانه سفر خود مورد 

توجه قرار داد و بازار الجزایر را فرصت خوبی 
برای فعالیت بازرگانان ایرانی و بازار ایران را نیز 
با توجه به ارتباطات کشورمان با کشورهای 
منطقه، زمینه خوبی برای فعالیت بازرگانان 
الجزایری معرفی و اعلام کرد که در جریان این 
سفر موضوع تقویت همکاری های دو کشور در 
زمینه نفت، گاز و پتروشیمی را که هر دو کشور 
ظرفیت های خوبی در آن دارند، مورد توجه 

ویژه قرار خواهد داد.

هفتمین نشست سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز

آیت الله رئیسی در آستانه سفر به الجزایر 
همچنین هفتمین نشست سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز را فرصت مناسبی 
برای پیگیری مباحث و پیشنهادات مطرح 
شده از سوی کشورمان در نشست قبلی این 
سازمان در دوحه دانست و با اشاره به اینکه 
ایران به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان گاز و نیز به دلیل ارتباطات 
گسترده با کشورهای منطقه خلیج فارس 
و آسیای میانه می تواند به هاب منطقه ای 

تولید و صادرات گاز تبدیل شود، تأکید کرد 
که این ظرفیت باید به دنیا معرفی شود 
تا بتواند زمینه تقویت تعاملات جمهوری 
اسلامی ایران با دیگر کشورهای تولیدکننده 
و صادرکننده گاز را فراهم کند. نشست سران 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز هر دو سال 
یکبار برگزار می شود، دوحه )قطر( در سال ۲۰۱۱ 
میلادی، مسکو )فدراسیون روسیه( در سال 
۲۰۱۳ میلادی، تهران )جمهوری اسلامی ایران( 
در سال ۲۰۱۵ میلادی، سانتاکروز )بولیوی( 
در سال ۲۰۱۷ میلادی، مالابو )گینه استوایی( 
در سال ۲۰۱۹ میلادی و دوحه )قطر( در سال 
۲۰۲۲ میلادی به  ترتیب میزبان ۶ دوره گذشته 

نشست بوده اند.
 مجمع کشورهای صادرکننده گاز سازمان تازه 
تأسیسی است که ایران، روسیه، قطر و تعدادی 
از دیگر کشورهای صادرکننده گاز در ۲۳ دسامبر 
۲۰۰۸ بنا کردند. از زمان شکل گیری این مجمع 
تاکنون ۲۵ نشست در سطح وزیران و ۶ نشست 
در سطح سران برگزار شده است. ایران 
یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان گاز جهان 
و از بنیانگذاران این مجمع است که دو دوره 

دبیرکلی آن را عهده دار بوده است. کشورهای 
الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، ایران، 
لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، 
امارات و ونزوئلا، ۱۲عضو اصلی مجمع هستند 
و آنگولا، جمهوری آذربایجان، عراق، مالزی، 
موریتانی، موزامبیک و پرو به عنوان ناظر 
در مجمع کشورهای صادرکننده گاز شرکت 
می کنند. اعضای مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز ۳۹ درصد از تولید گاز جهان، ۶۹ درصد 
از ذخایر گازی جهان، ۴۰ درصد از انتقال گاز 
با خط لوله و ۵۱ درصد از تجارت گاز طبیعی 

مایع شده )ال ان جی( را در اختیار دارند.

دیدارهای صمیمانه رئیس جمهور 
با همتایان خارجی

آیت الله رئیسی با »تمیم بن حمد بن خلیفه 
آل ثانی«، امیر قطر در حاشیه هفتمین 
نشست مجمع سران کشورهای صادرکننده 
گاز در الجزایر دیدار کرد. رئیس جمهور 
همچنین با »قیس سعید«، رئیس جمهور 
تونس و »فیلیپ نیوسی«، رئیس جمهور 

موزامبیک هم دیدار و گفت و گو کرد.

سید ابراهیم رئیسی ظهر روز گذشته از فرصت 
سخنرانی در جریان هفتمین نشست سران 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر 
برای تشریح راهبرد منطقه ای ایران در حوزه 
انرژی و همچنین تحولات خونین جنگ غزه 
بهره برد و سازکارهای بین المللی را به دلیل 
ناکارآمدی نسبت به حمایت های بی دریغ 
امریکا از ماشین جنگی رژیم صهیونیستی زیر 
ضرب انتقاد قرار داد. رئیس دولت سیزدهم در 
سخنان خود راهبرد منطقه ای ایران را مبتنی بر 
افزایش تولید و صادرات گاز و دسترسی هرچه 
بیشتر ملت های منطقه به این انرژی پاک 
عنوان و اعلام کرد که ایران قصد دارد با توسعه 
همکاری ها دو و چندجانبه در بازار جهانی گاز 
نقشی متناسب با ظرفیت های خود پیدا کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
آمادگی تبدیل شدن به هاب انرژی و همچنین 
مسیری امن برای توزیع و ترانزیت گاز بین 
تولیدکنندگان و بازارهای مصرف را دارد از 
سرمایه گذاران بین المللی و کشورهای عضو 
برای حضور در پروژه های بخش   GECF
انرژی و گاز ایران دعوت کرد. آیت الله رئیسی 
ظرفیت های ایجادشده در صنعت گاز ایران را 
زمینه مناسبی برای همکاری کشورهای عضو 
GECF در حوزه بالادستی و پایین دستی گاز 
طبیعی و تجارت آن خواند. رئیس قوه مجریه 
همچنین عنوان کرد: در حوزه های علمی و 
بهره مندی از فناوری های دانش بنیان نیز 
شرکت های دانش بنیان ایرانی، می توانند در 
تعامل با کشورهای عضو مجمع و در قالب 
و نمونه های  مدل های جدید، مشارکت 
موفقی را خلق کنند. بر این اساس، جمهوری 

اسلامی ایران از کشورهای عضو مجمع دعوت 
می کند، برای تبادل اطلاعات و تجربیات در 
حوزه استخراج، فرآوری، انتقال و تجارت گاز و 
فناوری های مرتبط، همکاری های نظام مندی 
را برای سرمایه گذاری های مشترک در صنعت 
گاز آغاز کنند. وی در ادامه پیشنهاد کرد: برای 
برخورداری همه اعضا از ظرفیت های یکدیگر، 
دبیرخانه مجمع، سازکاری برای تبادل دانش 
فنی و تجربیات کشورهای عضو در صنعت گاز 

به کار گیرد.

غزه در آستانه قحطی جدی
آیت الله رئیسی همچنین در بخش مهم دیگری 
از سخنان خود به شهادت بیش از ۳۰ هزار زن 
و کودک به دست تروریست های صهیونیست 
اشاره کرد و با تأکید بر اینکه هزاران نفر نیز 
چندین ماه است که زیرآوارها مانده اند و 
بمباران بی وقفه فرصتی برای بیرون کشیدن 
اجساد آنها فراهم نکرده است، تأکید کرد که 
سیاست های امریکا، غزه را در آستانه قحطی 
جدی قرار داده است. به گفته رئیس جمهور، 
شورای امنیت سازمان ملل که طبق منشور 
ملل متحد، ضامن صلح و امنیت معرفی شده ، 
به دلیل حمایت های بی دریغ امریکا از ماشین 
جنگی رژیم صهیونیستی، در برقراری آتش بس 
ناتوان مانده است. رئیسی با بیان اینکه امریکا 
در حمایت سیاسی و پشتیبانی مالی، تسلیحاتی 
و رسانه ای از تروریسم سازمان یافته رژیم 
صهیونیستی سنگ تمام گذاشته و بمب های 
امریکایی و اروپایی از آرمان فلسطین انتقام 
می گیرند، تصریح کرد، امریکا و اروپا اگر واقعاً 
به دنبال صلح و امنیت و عدم گسترش جنگ 

هستند باید دست از دروغگویی و ریاکاری بردارند 
و ارسال سلاح و بمب برای کشتار فلسطینی ها 
را متوقف کنند. رئیس جمهور با یادآوری اینکه 
امروز فریادهای عدالت خواهی و صلح طلبانه 
به نفع مردم مظلوم غزه از سراسر جهان، از 
امریکای لاتین تا آفریقا و اروپا بلند است و حتی 
افسران ارتش امریکا نیز ترجیح می دهند، خود 
را به آتش بکشند ولی در جهنمی که جنایات 
غرب برای آنها مهیا کرده قدم نگذارند، افزود: 
فاجعه قتل عام عامدانه ده ها نفر از مردم مظلوم 
و گرسنه ای که برای تهیه غذا تجمع کرده بودند 
ولی با حملات عامدانه ارتش تروریستی اسرائیل 
به خاک و خون کشیده شدند، غیرقابل تحمل 
و نیازمند اقدام فوری و برخوردی بازدارنده و 
بین المللی است. او با اشاره به اینکه اکنون 
نزدیک ۵ ماه است که آزادی خواهان جهان 
بدون توقف در کشورهای مختلف در اعتراض به 
جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت های امریکا 
از این رژیم، در خیابان ها پایداری و استقامت 

کرده و ناامید نشده اند، ادامه داد: فریاد مستمر 
و خستگی ناپذیر آنان این است که کودک کشی 
را متوقف کنید، دست از محاصره مردم غزه 
بردارید، آب و غذا و دارو را روی مردم مظلوم 
غزه نبندید، اقدام ضد حقوق بشری بمباران 
بیمارستان ها را متوقف کنید، از حمله به مراکز 
امداد رسانی بین المللی و دفاتر سازمان ملل 
و صلیب سرخ خودداری کنید، خبرنگاران را 
نکشید؛ بدانید که صدای ملت مظلوم و مقتدر 

فلسطین خاموش نشدنی است.

آتش بس فوری و بی قید و شرط
رئیس جمهور با بیان اینکه ما همچنان معتقدیم 
که آتش بس فوری و بدون قید و شرط و رفع 
محاصره و ارسال اضطراری کمک های انسانی 
باید انجام شود و لذا از هر ابتکاری در این 
زمینه حمایت و پشتیبانی می کنیم، افزود: باید 
جنایت های ارتکابی رژیم صهیونیستی و امریکا و 
دیگر حامیان این رژیم، در دادگاه صلاحیت دار 

بین المللی مورد رسیدگی قرار گیرد و آنها به کیفر 
جنایاتی که انجام داده اند، برسند. همچنین این 
رژیم از سازمان ملل و همه مجامع منطقه ای و 
بین المللی اخراج شود و مورد تحریم جهانی 
ملت ها و دولت ها قرار گیرد. رئیس جمهور با 
تأکید بر اینکه قطع کامل روابط پیدا و پنهان با 
این رژیم، کمترین انتظار ملت های مسلمان از 
دولتمردان آنهاست که سریعاً باید انجام پذیرد، 
تصریح کرد: ما معتقدیم در برابر رژیمی که صدها 
قطعنامه بین المللی را زیر پا گذاشته و حتی 
به توافقات سازشکارانه پشت پا زده و اکنون به 
دنبال اشغال نظامی غزه و آواره کردن دوباره ملت 
فلسطین است، پیروزی، فقط در مسیر مقاومت 
قرار دارد. او یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران 
با ارائه یک راه حل سیاسی پایدار بر این باور 
است که با رجوع به آرای مردم فلسطین در هر 
کجای جهان اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی، 
سرنوشت این سرزمین تاریخی به خود ملت 

فلسطین واگذار شود.

دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز 
)شنبه( در حاشیه هفتمین نشست سران مجمع 
کشورهای صادر کننده گاز که به میزبانی الجزایر 
برگزار شد، در دیدار شیخ »تمیم بن حمد بن 
خلیفه آل ثانی« امیر قطر با خوب توصیف کردن 
سطح روابط فی مابین، بر اجرایی شدن هر چه 
سریع تر توافقات صورت گرفته بین دو  کشور 
تأکید کرد و آن را لازمه توسعه بیش از پیش روابط 
تهران-دوحه دانست. رئیس جمهور در ادامه با 
اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه ضمن 
انتقاد از انفعال و بی عملی برخی کشورهای 
اسلامی در قبال جنایتگری صهیونیست ها 
گفت: از زمان برگزاری نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسلامی در ریاض تاکنون هیچ اقدام 
عملی مؤثری برای توقف جنایات صهیونیست ها 

در غزه صورت نگرفته و همچنان روابط اقتصادی 
برخی دولت های منطقه با رژیم صهیونیستی 

ادامه دارد.
دکتر رئیسی ضمن ابراز تأسف عمیق از 
دچار شدن دولت های منطقه به بی عملی و 
محافظه کاری مفرط در قبال مسأله فلسطین، 
تصریح کرد: در حالی که امروز ملت مسلمان 
فلسطین چشم انتظار اقدام عملی و مؤثر 
دولت های اسلامی هستند، باید دید برخی 
دولت های عربی و اسلامی در برابر بی تفاوتی 
نسبت به قتل عام مردم مظلوم فلسطین 
چه پاسخی برای ملت های خود دارند. رئیس 
جمهور روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی 
را به منزله حمایت مالی از این رژیم دانست 
و با بیان اینکه سیلی اقدامات این دولت ها 

به صورت خودشان خواهد خورد، افزود: این 
اتفاقات در جهان اسلام در شرایطی است که 
امریکا و رژیم صهیونیستی ضمن تداوم جنایت 
و نسل کشی در غزه به دنبال وقت کشی و 
خرید زمان برای ادامه جنایات خود هستند.

شیخ »تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی« امیر 
قطر نیز در این دیدار با بیان اینکه روابط دو 
کشور در بهترین شرایط تاریخی خود قرار دارد، 
این سطح روابط را موجب افتخار دولت قطر 
دانست. امیر قطر همچنین در بخش دیگری از 
سخنان خود در دیدار با دکتر رئیسی ضمن بیان 
و تشریح آخرین تحولات منطقه تصریح کرد: 
قتل عام مردم بی گناه غزه در صف دریافت 
کمک های بشردوستانه هیچ گاه از حافظه 

تاریخی مردم جهان فراموش نخواهد شد.

ح کرد رئیس جمهور در سخنرانی خود در هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز مطر

از دادخواهی برای غزه تا دعوت سرمایه گذاران بین المللی

رئیس جمهور در دیدار با امیر قطر:

روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی به منزله حمایت مالی از آن است

گروه سیاسی

دولت

برش
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سیاسی

پیروزی مردم 
در انتخابات 

11 اسفند 
جز شکست 

تحریم طلبان 
شکست دیگری 

را نیز رقم 
زد. شکستی 
برای جریانی 

که اگرچه 
نمی خواست با 

ایستادن در کنار 
تحریم طلبان 

مهر پایان بر 
سرنوشت 

سیاسی خود 
بزند اما تصور 

می کرد می تواند 
روی نشستن 
گرد فراموشی 

بر خاطره مردم 
از ناکارآمدی ها 
و بحران سازی 

کارگزاران 
منسوب به خود 
حساب بازکند و 
به جای پذیرش 

کوتاهی های 
گذشته رأی به 

خود را با نام 
»رأی اعتراضی« 

تبلیغ کند

با قرار دادن آرای خود در  ایران،  مردم 
صندوق های انتخابات یک بار دیگر عهد 
دیرین شان با نظام جمهوری اسلامی را محکم 
کردند. ساعتی پس از پایان مهلت اخذ رأی 
در ساعت 24 روز جمعه منابع غیررسمی بر 
اساس شمارش اولیه صندوق ها از مشارکت 
بیش از 2۵ میلیون نفر از واجدان شرایط در 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و به تعبیری رقم خوردن مشارکت 41 
درصدی خبر دادند. عددی که معدل مشارکت 
استان های مختلف بود و در تعداد قابل 
توجهی از استان ها مشارکت بیش از ۵0 درصد 
هم رقم خورد. این در حالی بود که معاندان 
از ماه ها قبل تمام توان خود را صرف تبلیغ 
تحریم انتخابات کرده بودند. ایران ستیزانی 
که تصور داشتند می توانند با ناامیدسازی از 
صندوق آرا و کاهش معنادار میزان مشارکت 
می توانند میان مردم و حاکمیت فاصله 
بیندازند و متأسفانه در داخل کشور نیز از سوی 
طیف معدودی از سیاسیون »تحریم طلب« 

همراهی شدند.
این حیث حضور پررنگ رأی اولی ها  از 
در انتخابات هم قابل تأمل بود. دهه 
هشتادی هایی که جامعه هدف دشمن در 
پروژه اغتشاشات سال گذشته بودند و هدف 
بیشترین تبلیغات قرار داشتند، با حضور 
معنادار خود در پای صندوق های رأی نشان 
دادند که ذخایر قابل اتکای انقلاب و نظام 
در مقابل هجمه های ایران ستیزانند و خوب 
می دانند در چنین هنگامه هایی چگونه رخ 

. یند بنما
 

مسئولیت سنگین مجلس دوازدهم
با این همه آمار اولیه از درصد مشارکت اگرچه 
در مقایسه با برخی ادوار پرمشارکت پیشین 
انتخابات مطلوب غایی نبود و تا حدودی از 
شرایط و مشکلات برجای مانده تأثیر پذیرفته 
بود، اما در نوع خود پیروزی دیگری برای ملت 
ایران و باطل السحری در برابر همه توطئه ها و 
خدعه هایی بود که در سال های اخیر و به ویژه 
در یک سال گذشته طرح ریزی و انجام شده 
بود. چه آنکه آرای ده ها میلیونی مردم نشان 
داد همچنان به حل مشکلات پیش روی کشور 
از مسیر انتخابات معتقدند و تغییر در ترکیب 
کارگزاران سیاسی مشخصاً در مجلس شورای 
اسلامی به عنوان عالی ترین نهاد قانونگذاری 
و نظارت کشور را راهکاری مؤثر برای پیگیری 
مطالبات خود می دانند و در عین حال به 
سینه مخالفان و معاندان دست رد می کوبند. 
هر چند با کمیت و کیفیت مشارکت خود این 
پیام را به کارگزاران نظام منتقل کردند که باید 
در قبال این حضور متعهدانه توجه و تعهدی 
مضاعف دریافت کنند. خواستی که امید 
است نمایندگان مجلس دوازدهم با تمرکز 
بر مسائل اولویت دار و اهتمام به گره گشایی 
از امر معیشت و معضلات اقتصادی مردم 
به خوبی آن را پاسخ گویند. چنانکه محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پیام خود برای قدردانی از حضور حداکثری در 
انتخابات درباره آن گفت: مشارکت گسترده 
مردم، باعث حفظ قدرت بازدارندگی کشورمان 

در برابر فشارهای سیاسی، اقتصادی و چه بسا 
نظامی دشمنان می شود. قالیباف در پیام 
خود یادآورشد: ارزش این حضور آن هنگام 
روشن می شود که توجه کنیم این مشارکت 
در عین فشارهای اقتصادی و انواع شیوه های 
جنگ شناختی دشمن برای کاهش مشارکت 

است. بوده 
با این همه دقت در نتایج به دست آمده در 
حوزه های انتخابیه و ترکیب نمایندگانی که 
بر اساس نتایج اولیه از فهرست های مختلف 
به مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
راه یافته اند در کنه خود پیام های دیگری نیز 

پنهان دارد.
 

رأی معنادار به مستقلین
انتخابات 11 اسفند در شرایطی برگزار شد 
که فهرست های متعددی برای 30 کرسی 
تهران و نیز کرسی های حوزه های انتخابیه 
دیگر معرفی شده بودند. چنانکه در تهران 
جز تعداد قابل توجهی از فهرست های مورد 
حمایت انجمن های صنفی و تشکل های 
کوچک و بزرگ، پنج فهرست در زمره رقبای 
اصلی انتخابات به شمار می رفتند. »ائتلاف 
ائتلاف نیروهای انقلاب)شانا( و  شورای 
جبهه پایداری «، »ائتلاف مردمی نیروهای 
انقلاب)امناء(«، »فهرست صبح ایران« دارای 
بیشترین نامزد مشترک با فهرست امناء و 
»فهرست صدای ملت« )به سرلیستی علی 
مطهری( پنج فهرست اصلی بودند که در 
تهران رقابت داشتند. از میان این فهرست ها 
تا بعد از ظهر دیروز و بر اساس شمارش حدود 
نیمی از صندوق ها نیم نگاهی به اسامی 30 
نامزدی که آرای بیشتری را کسب کرده اند 
نشان از آن داشت که رأی دهندگان خود را به 
هیچ یک از فهرست ها محدود نکردند و بر 
خلاف تصور کسانی که پیش بینی می کردند 
فهرست با سرلیستی محمدباقر قالیباف سهم 
بیشتری از کرسی ها را از آن خود می کند، نه 
تنها سرلیست آن در جایگاه نخست منتخبان 
قرار نگرفت که اکثریت نسبی )19 منتخب از 
30 منتخب اولیه( به فهرست مورد حمایت 
مشترک امناء و صبح ایران تعلق داشتند. 
همان دو فهرستی که در صدر شعار انتخاباتی 
خود نه گفتن به سهم خواهی های رایج برای 
قراردادن نامزدها در فهرست به جای توجه به 
شایستگی ها بود. نگاهی به اسامی منتخبان 
مردم در سراسر کشور همچنان نشان می دهد 
که آنها از انتخاب به صرف نام آشنا بودن 
افراد به سمت انتخاب طیف جدیدی از 
چهره های انقلابی ، جوان و متخصص تغییر 

ذائقه داده اند.
 

شکست معنادار کاندیداهای »اعتدال«
پیروزی مردم در انتخابات 11 اسفند جز 
شکست تحریم طلبان شکست دیگری را 
نیز رقم زد. شکستی برای جریانی که اگرچه 
نمی خواست با ایستادن در کنار تحریم طلبان 
مهر پایان بر سرنوشت سیاسی خود بزند 
اما تصور می کرد می تواند روی نشستن گرد 
فراموشی بر خاطره مردم از ناکارآمدی ها و 
بحران سازی کارگزاران منسوب به خود حساب 
بازکند و به جای پذیرش کوتاهی های گذشته 
رأی به خود را با نام »رأی اعتراضی« تبلیغ کند. 
رؤیایی که نه تنها در صندوق های رأی محقق 
نشد بلکه در اغلب حوزه های انتخابیه هر دو 

انتخابات به نحوی معکوس تعبیر شد.
از فهرست »صدای ملت« در تهران حتی یک 
چهره نیز در میان 60 نامزد منتخب اول حضور 
نداشتند و این در حالی بود که بعضی نیروهای 

انقلابی با اعتقاد به تلاش برای حضور 
چهره های قابل اعتنای جریان های مختلف 
مؤثر در نظام بعضی از افراد فهرست صدای 
ملت از جمله سرلیست آن را در برگه های رأی 

خود جا داده بودند.
محمدباقر نوبخت معاون اسبق حسن روحانی 
که تصور می کرد با تغییر حوزه از تهران به 
رشت شانس انتخاب خود را افزایش می دهد 
بیش از 18 درصد آرای این حوزه را به خود 
اختصاص نداد و به رغم حمایت  صریح علی 
لاریجانی از او، مورد انتخاب مردم قرار نگرفت. 
همان طور که محمدرضا باهنر هم که با همین 
امید از تهران به کرمان تغییر حوزه داده بود 
نتوانست رأی اکثریت مردم کرمان را به خود 

دهد. اختصاص 

شکست رأی اعتراضی از جمله در انتخابات 
مجلس خبرگان در استان خراسان جنوبی 
که به دلیل حضور آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
موضوع شانتاژهای رسانه ای بود، رخ داد. چه 
آنکه آرای او از جایگاه نامزدی که در عین 
حال مسئولیت قوه مجریه را نیز بر عهده 
دارد نه تنها کاهش نداشت که با افزایش 8 
درصدی از افزایش محبوبیت رئیس جمهور 
حکایت داشت. همچنان که در استان تهران 
تمام نامزدهای فهرست مورد حمایت جامعه 
مدرسین برای حضور در مجلس خبرگان رأی 

آوردند.
 

اعلام فرصت برای شکایت نامزدها
کار انتخابات در برخی حوزه های انتخابیه از 

جمله در حوزه انتخابیه تهران )بر اساس 
نتایج شمارش شده( به برگزاری دور دوم 
انتخابات کشیده است. چه اینکه بر اساس 
قانون نامزد منتخب باید دست کم 20 درصد 
آرای صحیح مأخوذه را به خود اختصاص دهد. 
همچنین هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات در 
اطلاعیه ای از نامزدهایی که از نحوه برگزاری 
انتخابات شکایت دارند، خواست شکایت 
مستند خود را اعلام کنند. هادی طحان 
نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در این باره 
گفت: کسانی که به هر دلیلی شکایتی از روند 
انتخابات دارند، می توانند با ارائه مستندات 
و با ذکر مشخصاتی که در تبصره 2 ماده 86 
انتخابات آمده است، تا 1۷ اسفند ماه برای 

شورای نگهبان ارسال کنند.

دیگهچهخبر؟

گروهسیاسی

انتخابات
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نتیجه شگفت انگیز انتخابات مجلس

دیگر خیلی عجیب نیست اگر در موضعگیری 
مقام های امریکایی پیرامون جمهوری اسلامی، 
درباره یک موضوع، تعاریف و برداشت های 
ح شود؛ تناقض هایی که  متناقضی مطر
می کوشد نه تنها افکار عمومی جهان را 
سرگردان و به ایران بدبین  کند، بلکه دراین 
میان حقیقت و واقعیت را نیز قربانی نماید. 
مواضع و اظهارنظراتی که در هفته ها و روزهای 
اخیر در رابطه با تحولات مختلف در ایران 
به صورت پررنگ تری از سوی سیاستمداران 
امریکایی مطرح می شود، از واقعیات صحنه 
خاورمیانه که ایالات متحده در آن دست 
برتر خود را از دست داده، پرده بر می دارد. 
در جدیدترین دست از این مواضع، حالا 
انتخابات ایران بهانه ای برای مداخله جویی 
و تکرار ژست های حقوق بشری از سوی 
واشنگتن شده است؛ جایی که »آبرام پیلی«، 
معاون نماینده ویژه امریکا در امور ایران، 
برگزاری انتخابات مجلس کشورمان را نمایش 
دموکراسی خوانده و به زعم خود مدعی شده 
است که برگزیدگان این انتخابات نماینده 
مردم ایران نیستند. به اینها واکنش هایی را 
باید افزود که نسبت به روند پیشرفت های 
و  ایران در عرصه فعالیت های هسته ای 
صنعت موشکی مطرح می شود. چنانکه 

پرتاب موفقیت آمیز ماهواره ایرانی پارس-1 به 
خطری برای اوکراین تعبیر می شود؛ موضعی 
که »متیو میلر«، سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا در واکنش به پرتاب جدیدترین ماهواره 
ایرانی از خود نشان داد و آن را نشانگر تعمیق 
شراکت نظامی میان ایران و روسیه خواند. او 
این شراکت را برای اوکراین، همسایگان ایران 
و جامعه بین المللی خطرناک توصیف کرد و 
خبر واهی رویترز مبنی بر ارسال موشک های 
بالستیک ایران به روسیه را هم که حتی 
نهادهای امنیتی امریکا آن را رد کرده بودند، 
تکرار کرد و به ایران بابت این ادعای خیالی 

هشدار داد.
نگرانی ادعایی مقام های امریکایی نسبت به 
ایران و وضعیت رو به تغییر در روند مناسبات 
با متحدان منطقه ای و آسیایی اش را بویژه باید 
ذیل تحولاتی دید که پس از آغاز جنگ اوکراین 
روی داد. این تحولات به موازات سردرگمی و 
به بن بست کشاندن مذاکرات رفع تحریم ها 
از سوی امریکا، وضعیت سیاست خارجی این 
کشور را در چنان دور باطلی از بحران انداخت 
که حالا بروز هر نشانه رو به پیشرفتی پیرامون 
ایران در عرصه های مختلف به مثابه اهرمی 
برای اجرای جنگ روانی محافل رسانه ای و 
اطلاعاتی مرتبط با امریکا به کار گرفته می شود. 
تمرکز برهم پیمانی تهران و مسکو که در حال 
تجربه کردن سطوح جدیدی از رابطه هستند، 
از جمله این موارد به شمار می روند. ایران و 
روسیه در حالی که بر مسائل امنیتی و دفاعی 

متمرکز شده اند اما در حال گشایش چندین 
زمینه جدید همکاری در زمینه اقتصادی نیز 
هستند. این رویداد برای امریکا که یک سر 
بحران اوکراین قرار دارد و در عین حال که 
نتوانست به وعده های خود برای کمک به 
دولت »کی یف« برای پیروزی در برابر روسیه 
عمل کند، در جنگ فرسایشی دیگری یعنی 
جنگ غزه هم گرفتار شد، تحول خوشایندی 
نبود. ایالات متحده بابت همراهی بی چون 
و چرای تل آویو در کشتار مردم بی دفاع غزه 
در صحنه داخلی در حال پرداختن هزینه های 
زیادی است که ممکن است آخرین آنها با 
شکست »جو بایدن« در انتخابات ریاست 

جمهوری سال آینده تکمیل شود.

تقسیم کار در واشنگتن
بنابراین طبیعی است در این وضعیت که 
واشنگتن پرونده ای آمیخته به شکست در برابر 
جمهوری اسلامی را روی میز خود می بیند، 
شانس خود را در مخاطره نمایی اقداماتی 
همچون پیشرفت در مناسبات منطقه ای و 
فعالیت های موشکی و هسته ای بیازماید. 
چنانکه به نظر می رسد در یک تقسیم کار، طیف 
تندرو صحنه سیاسی امریکا مسئولیت اتهام زنی 
علیه برنامه هسته ای ایران را به عهده گرفته 
است. در این راستا »جان بولتون«، مشاور 
امنیت ملی رئیس جمهور پیشین امریکا با 
ادعای اینکه ایران از نظر او در زمینه هسته ای 
در رده کره شمالی قرار دارد، تمرکز ویژه خود بر 

ایران را به علاقه  اش جهت جلوگیری از تکثیر 
سلاح های کشتارجمعی، بویژه سلاح های 
هسته ای ربط داده است؛ ادعایی که او در 
تکمیل آن به برخورداری اسرائیل از تسلیحات 
هسته ای آن هم در حالی که خود را متعهد به 
پادمان هسته ای آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نمی داند، کمترین اشاره ای نکرده است. 
»بولتون« همچنین جنگ حماس و تل آویو را 
هم بهانه دیگری برای تکرار مواضع خود علیه 
نقش منطقه ای جمهوری اسلامی قرار داده و 
مدعی شده است: »ایران در هر مسأله ای در 
خاورمیانه دست دارد. اگر آماده استفاده از زور 

نباشید، هرگز نمی توانید بازدارندگی ایجاد کنید 
که کلید واقعی صلح و امنیت است«. این مقام 
امریکایی در حالی از بازدارندگی موهوم امریکایی 
سخن می گوید که حتی متحدان اروپایی امریکا 
هم در هفته ها و روزهای اخیر در رویارویی 
با وقایع تراژیک »غزه« واکنشی جز انزجار و 
برائت جستن نشان نداده اند. این امر نشان 
می دهد که مواضع تکراری امریکایی ها در 
ضدیت با ایران زمانی که ماشین کشتار اسرائیل 
در بالاترین سطح در جریان است، تا چه اندازه 
پوشالی و محصول ناکامی هایی است که دولت 

ایالات متحده در حال تجربه آن است.
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پشتپردهتناقضامریکاییدربارهایران

رئیسجمهوردرپیامقدردانیازحضورمردمدرانتخاباتمطرحکرد
ضربشستغیرتمندانهبهایرانستیزان

رئیس جمهور در پیامی با قدردانی از حضور آگاهانه و زمان شناسانه 
ملت بصیر و شریف ایران در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری گفت: 
از خدای بزرگ می خواهم توفیق دهد همه خادمان مردم 
بویژه منتخبان خانه ملت، بتوانند گام های مؤثری در جهت 
حل مسائل و مشکلات کشور بردارند و پاسخگوی این همه 
لطف و محبت مردم عزیز ایران اسلامی باشند. در متن پیام 
رئیس جمهور آمده است: درود و سلام خدا بر شما ملت بصیر 
و شریف ایران که با  حضور آگاهانه و زمان شناسانه در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، موجب عزت و سربلندی بیش از پیش میهن 

اسلامی و یأس و سرخوردگی دشمنان این مرز و بوم شدید.
این پیام افزود: بدخواهان ایران عزیز، همه توان خود را بسیج 
کرده بودند تا انتخابات 11 اسفند بی رونق برگزار شود. حضور 
پر از ایمان و امید شما مردم فهیم و موقع شناس، »نه بزرگ« 
به جبهه ضدبشری استکبار و پنبه کردن رشته میلیاردها دلار 
هزینه کرد آنها برای طراحی و اجرای این سناریوی مزدورانه بود.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: این حضور سراسر شور و شعور، 
ضرب شست غیرتمندانه دیگر شما به ایران ستیزان عنود، پس 

از ضرب شست تاریخی تان در فتنه اغتشاشات سال قبل بود.
در متن پیام رئیس جمهور آمده است: اینجانب از تلاش های 
بی وقفه و شبانه روزی همه دست اندرکاران بویژه مجریان و 

ناظران برگزاری انتخابات و نیروهای انتظامی و امنیتی در تأمین 
سلامت و امنیت شعب اخذ رأی قدردانی می کنم.

رئیس جمهور تصریح کرد: از خدای بزرگ می خواهم توفیق دهد 
همه خادمان مردم بویژه منتخبان خانه ملت، بتوانند گام های 
مؤثری در جهت حل مسائل و مشکلات کشور بردارند و پاسخگوی 
این همه لطف و محبت مردم عزیز ایران اسلامی باشند. 
رئیس جمهور همچنین در پیامی با قدردانی از حضور حماسی 
مردم همیشه در صحنه خراسان جنوبی در انتخابات به رغم 
تلاش های بی وقفه و سیاه نمایی های دشمنان انقلاب، تأکید 
کرد: این حضور بار دیگر تعهد دینی و انقلابی شما را به نمایش 
گذاشت و برگ زرین دیگری بر افتخارات این دیار ولایتمدار افزود.

ـــرش بـ

سیاستخارجی

ایرنا

ایرانچهاردهمینقدرت
نظامیدنیاطبقرتبهبندی

»گلوبالفایرپاور«
خبراولاینکه،»گلوبال  فایرپاور« 
که یک وب سایت تخصصی نظامی 
برای رده بندی قدرت نظامی 14۵ 
کشور بر مبنای بیش از 60 شاخص 
است، ایران را در رتبه چهاردهم 
قرار داد. در این رده بندی ایالات 
متحده امریکا، روسیه، چین، 
انگلیس،  جنوبی،  کره  هند، 
ژاپن، ترکیه، پاکستان و ایتالیا 
به ترتیب در رتبه های یک تا 10 
جای گرفته اند. این رتبه بندی 
به  بر اساس کمیتی موسوم 
ی  ر تش با آ ت  ر قد خص  شا «
جهانی« انجام می شود که خود 
با در نظر گرفتن بیش از 60 عامل 
اعم از کمیت یگان های نظامی، 
جایگاه اقتصادی، توانمندی های 
لجستیک و عوامل جغرافیایی 
از  بعد  است.  شده  محاسبه 
ایران، در این رتبه بندی مصر، 
استرالیا، اسرائیل، اوکراین، آلمان 
و اسپانیا در رتبه های 1۵ تا 20 قرار 
گرفته اند. مقایسه قدرت نظامی 
ایران و اسرائیل در وب سایت 
گلوبال فایرپاور نشان می دهد 
قدرت  شاخص های  در  ایران 
انسانی، قدرت زمینی، قدرت 
دریایی، منابع طبیعی، منابع 
به اسرائیل  مالی و لجستیک 
برتری دارد و در مقابل اسرائیل تنها 
از لحاظ قدرت هوایی و جغرافیا 
در برابر ایران دارای مزیت است.

 

شهادتبسیجی
طرحامنیتدرمنطقه

کورینزاهدان
خبردیگراینکه،روابط عمومی 
قرارگاه قدس جنوب شرق با 
کرد:  اعلام  صدور اطلاعیه ای 
ح امنیت عثمان  بسیجی بومی طر
سرجنگل  منطقه  در  شه بخش 
بخش کورین شهرستان زاهدان 
توسط اشرار مسلح مورد اصابت 
گلوله قرار گرفت و به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. نامبرده برادر 
شهید گلمیر شه بخش از شهدای 
و  است  بلوچستان  و  سیستان 
تلاش برای شناسایی عاملان این 
حادثه در دست اقدام است و 
متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد. 
پیکر این شهید والامقام امروز 
13 اسفند ماه ساعت 10 صبح در 
روستای گلچاه کورین تشییع و به 

خاک سپرده خواهد شد.
 

نجاتدوسوختبربلوچ
توسطمرزبانانایرانی

ویدئویی در  دستآخراینکه،
فضای مجازی از سیل ویرانگر 
در سیستان و بلوچستان منتشر 
شده که در آن لحظات نفسگیری 
از نجات دو سوخت بر بلوچ توسط 
مرزبانان شجاع جمهوری اسلامی 
ایران در مرزهای شرقی کشور 
مشاهده می شود. این دو سوخت-
 بر در نهایت از دل سیل بیرون 

. ند مد آ
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اخبار
کمیسیون خواستار »آتش بس فوری 
و بی قید و شرط« در غزه شد. به نقل 
از لوموند، موسی فکی دیروز )شنبه( 
رژیم صهیونیستی را به ارتکاب قتل عام 
گسترده علیه فلسطینیان متهم کرد. پس 
از اینکه توزیع کمک های بشردوستانه میان 
فلسطینی ها، با تیراندازی سربازان رژیم 
صهیونیستی به یک فاجعه تبدیل شد، 
وی خواستار تحقیقات بین المللی شد.

استفان سژورنه، وزیر خارجه فرانسه به 
شبکه فرانس اینتر گفت: »ما خواهان 
توضیح هستیم و باید یک تحقیق مستقل 
در این رابطه انجام شود تا مشخص شود 
چه اتفاقی افتاده است.« جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده نیز گفت که 
واشنگتن در حال بررسی »دو روایت رقیب« 
از حادثه ۲۹ فوریه در شمال غزه است. 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که 
تصاویر هوایی از این حادثه نشان می دهد 
که »وضعیت میدانی چقدر ناامیدکننده 
است.« او گفت که واشنگتن به اسرائیل 
فشار می آورد تا اجازه ورود کمک های 
بیشتر به غزه را بدهد. کارل اسکائو، معاون 
مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا دو روز قبل 
از این واقعه به شورای امنیت سازمان 
ملل گفته بود که »اگر چیزی تغییر نکند، 

قحطی در شمال غزه نزدیک است.«
 

اذعان رسانه ها به جنایت
علاوه بر واکنش چهره ها، مقامات، نهادها 
و سازمان های بین المللی در خصوص 
جنایت روز پنجشنبه رژیم صهیونیستی 
در خیابان الرشید، رسانه ها هم طی 
گزارش های خود به بررسی دقیق تر این 
موضوع پرداختند و اذعان داشتند که یک 
کشتار غیر قابل توجیه روی داده است تا 
جایی که حتی یک رسانه عبری زبان 
مانند »هاآرتص« روز جمعه گزارش داد: 
»توضیحات مقامات اسرائیلی درباره کشتار 
غیرنظامیان فلسطینی در میدان النابلسی 
در شمال نوار غزه که منتظر دریافت 
کمک های غذایی بودند، قانع کننده 
نیست. اسرائیل ممکن است پس از این 
کشتار با فشارهای بین المللی بیشتری 
مواجه شود.« این روزنامه به نقل از منابع 
پزشکی و شاهدان عینی این حادثه، 
روایت ارتش اشغالگر اسرائیل را در این 
باره تکذیب کرد. ارتش رژیم صهیونیستی 
ادعا کرد بیشتر کشته شدگان در محل 
زیرگرفته شده یا له شدند و سربازان تنها 

به سمت تعدادی از آنها شلیک کردند! 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی مدعی 
است مردم کامیون ها را غارت کرده  و در 
نتیجه ازدحام ده ها نفر کشته شدند اما 
شاهدان عینی این ادعا را تکذیب کردند.
روزنامه امریکایی با بررسی تصاویر حمله 
اخیر به فلسطینیان در محل توزیع 
کمک های بشردوستانه، ادعای بی گناهی 
رژیم صهیونیستی در این واقعه را زیر 
سؤال برد. نیویورک تایمز درباره تصاویر 
منتشرشده نوشت: بریده های تصاویر 
پهپادی که مقامات منتشر کرده اند ابهام 
پیرامون این واقعه را بیشتر کرده است؛ 
واقعه ای که به کشته شدن شمار زیادی از 

شهروندان غزه منجر شده است.
در بخشی از این تصاویر می بینیم که 
فلسطینیان حاضر در صحنه ناگهان و 
با سرعت شروع به دویدن به هر سو 
کرده و به دنبال پناهگاه می گردند. ارتش 
رژیم صهیونیستی مدعی است این تصویر 
نشان دهنده لحظه ای است که فلسطینیان 
زیر دست وپای هموطنان خود آسیب 
دیده اند. اما در گزارش نیویورک تایمز آمده 
است: »کیفیت پایین و مدت زمان کوتاه این 
تصاویر اجازه تأیید این ادعاها را نمی دهد.« 
از سوی دیگر، تصاویری که خبرنگار الجزیره 
از این واقعه منتشر کرده نشان می دهد 
هنگام پخش کمک های بشردوستانه میان 
ساکنان غزه، ناگهان صدای تیراندازی به 
گوش رسیده و گلوله های منور آسمان 
را روشن می کند؛ مهماتی که نظامیان از 
آن برای افزایش دقت هدف گیری خود 
در شب استفاده می کنند. نیویورک تایمز 
با بررسی این تصویر نوشته است: منبع 
شلیک ها در تصویر مشخص نیست، اما از 
مسیر آن پیداست که از سوی خودروهای 

نظامی اسرائیلی شلیک شده اند.
لوموند هم طی گزارشی عنوان کرد، »صبح 
روز ۲۹ فوریه در سواحل غزه هنوز هوا 
تاریک بود که چندین کامیون کمک های 
بشردوستانه از یک ایست بازرسی ارتش 
رژیم صهیونیستی عبور کردند. سپس 
یک پهپاد تصاویر غم انگیزی را فیلمبرداری 
می کند؛ کامیون ها فقط چند صد متر را 
می پیمایند تا اینکه توسط هزاران ساکن غزه 
که ناامید از دستیابی به غذا هستند، متوقف 
می شوند. فاجعه ای رخ می دهد که عواقب 
آن در همان اوایل صبح قابل  مشاهده است؛ 
اجساد بی جان روی تریلرها انباشته شده اند 

و صدها نفر زخمی می شوند.

دورنما

اعتراض های جهانی به کشتار عمدی گرسنگان در الرشید ادامه دارد

 فریاد وجدان های بشری
برای هولوکاست غزه

 
با گذشت سه روز از کشتار فلسطینیان 
در صف دریافت کمک های بشردوستانه، 
واکنش های جهانی نسبت به این جنایت 

ادامه دارد.
از یک سو بنا بر گزارش خبرگزاری آناتولی، 
وزارت خارجه برزیل با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد که، »ما خواستار برقراری 
فوری آتش بس هستیم. بشریت در حق 
غیرنظامیان کوتاهی کرده و وقت آن فرا 
رسیده است که از کشتار بیشتر جلوگیری 
کنیم.« و در سوی دیگر آنالنا بربوک، 
وزیر خارجه آلمان هم عنوان داشت 
که از گزارش ها درخصوص حمله رژیم 
صهیونیستی به ساکنان غزه که منتظر 

دریافت کمک های بشردوستانه بودند، 
شوکه شده است و غیرنظامیان برای خود 
و اعضای خانواده هایشان کالای کمکی 
می خواستند و جان خود را از دست دادند. 
آفریقای جنوبی نیز اعلام کرد کشتار 
فلسطینیانی که در صف دریافت کمک های 
بشردوستانه در غزه بودند به  مثابه نقض 
دیوان دادگستری  دستورات موقت 
بین المللی در پرونده حقوقی است که 
رژیم اشغالگر را به ارتکاب کشتارجمعی در 

نوار غزه محکوم می کند.
وزیر خارجه انگلیس کشتار مردم غزه 
هنگام دریافت کمک های بشردوستانه را 
رویدادی وحشتناک توصیف کرد و خواستار 
تحقیقات فوری در این زمینه شد. میگل 
دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا هم کشتار 
مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی 
را »هولوکاست وحشتناک جدید« خواند و 
گفت هیچ چیزی نمی تواند نقض فاحش 
حقوق بشر در غزه و کرانه باختری را توجیه 
کند. اورسلا فون در لاین، رئیس کمیسیون 

اروپا در این رابطه گفت که »عمیقاً از 
تصاویر غزه ناراحت است« و افزود: »باید 
تمام تلاش ممکن برای بررسی آنچه رخ 
داده را انجام داد.« شارل میشل، رئیس 
شورای اروپا نیز در شبکه اجتماعی ایکس 
در پستی نوشت: »از کشتار غیرنظامیان 
بی گناه در غزه در حالی که ناامیدانه 
منتظر کمک های بشردوستانه بودند، 

شوکه شده و جا خورده است.«
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه روز 
جمعه در پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
»شدیدترین محکومیت« خود را از این 
تیراندازی ها ابراز کرد و خواستار حقیقت، 
عدالت و احترام به قوانین بین المللی 
شد. همزمان رئیس کمیسیون اتحادیه 
آفریقا خواستار تحقیقات بین المللی در 
مورد تراژدی حمله صهیونیست ها به 
کاروان امدادی در غزه است تا عاملان 
آن پاسخگوی اقدامات خود باشند. به 
گزارش ایسنا، بر اساس بیانیه کمیسیون 
اتحادیه آفریقا، موسی فکی، رئیس این 

رئیس جمهور 
کوبا کشتار 

مردم 
فلسطین 

توسط رژیم 
صهیونیستی 

را »هولوکاست 
وحشتناک 

جدید« 
خواند و گفت 

هیچ چیزی 
نمی تواند 

نقض فاحش 
حقوق بشر در 

غزه و کرانه 
باختری را 
توجیه کند

امروز بجز 
تجمع 

خانواده های 
اسرای 

اسرائیلی و 
حامیانشان 

در شهر 
قدس، 

قرار است 
تظاهرات 
سراسری 

دیگری توسط 
معترضان 

به دولت 
نتانیاهو 

برگزار شود. 
این تظاهرات 

در واقع 
ادامه سلسله 

اعتراض هایی 
است که 

سال گذشته 
در قالب 

شنبه های 
اعتراضی 

علیه دولت 
نتانیاهو 

برگزار می شد 
و بعد از آغاز 

جنگ غزه 
متوقف شد

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

کمیسیون اروپا در سایه اقدامات مغرضانه رژیم صهیونیستی و امریکا علیه آژانس امدادرسانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا(، روز جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ۶۸ میلیون 
یورو کمک مالی اضافی برای آنروا اختصاص داده است. به گزارش ایرنا، در این بیانیه که یک نسخه 
آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد آمده است که این مبلغ علاوه بر کمک ۸۲ میلیون یورویی 
به آنروا در سال ۲۰۲۴ در نظر گرفته شده است و به این ترتیب مجموع کمک های کمیسیون اروپا 
به آنروا ۱۵۰ میلیون یورو می شود. این تحول در حالی صورت می گیرد که رژیم صهیونیستی شماری 

از کارکنان آنروا را به مداخله در عملیات »طوفان الاقصی« متهم کرده است.

کمیسیون اروپا دوباره به آژانس امدادرسانی فلسطین »آنروا« کمک می کند

خبر 
پلاس

1

جو بایدن رئیس دولت امریکا گفت این کشور قصد دارد کمک های غذایی را برای مردم غزه به 
شیوه پرتاب هوایی بفرستد. به گزارش رویترز، این خبر یک روز بعد از آن اعلام شد که بیش از 
یکصد فلسطینی در صف دریافت غذا در غزه، به ضرب گلوله ارتش اسرائیل کشته شدند. در این 
شیوه هواپیماهای باری ارتش محموله های کمک را به وسیله چتر در آسمان پرتاب می کنند تا در 
زمین، افراد این کمک ها را دریافت کنند. برای اولین بار ارتش اردن با این شیوه برای مردم غزه 
کمک ارسال کرد. تاکنون نیروی هوایی اردن، مصر، فرانسه و امارات بارها به این شیوه برای مردم 

غزه کمک ارسال کردند.

برنامه امریکا برای پرتاب هوایی کمک به غزه

خبر 
پلاس

2

AFP

 
گروه جهان/ خانواده اسرای اسرائیلی 
امروز در حالی راهپیمایی ۴ روزه خود 
را به پایان می رسانند که جمعه شب، 
سخنگوی جنبش حماس از کشته شدن 
7 اسیر اسرائیلی دیگر در حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی در غزه خبر داد. به 
گفته ابوعبیده، یکی از دوستان نزدیک 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بین 

کشته شدگان است.
به گزارش سایت روزنامه صهیونیستی تایمز 
اسرائیل، خانواده های اسرای اسرائیلی 
حرکت خود را از شهرک کیبوتز رعیم در 
جنوب سرزمین های اشغالی آغاز کردند و 
در ادامه روز جمعه با تجمع مقابل سفارت 
امریکا در تل آویو، از جو بایدن خواستند، 
فشارها بر نتانیاهو را افزایش دهد تا 
مذکرات با حماس برای آزادی اسرا را به 
سرانجام برساند. در تظاهرات روز جمعه 
آنها بنی گانتس نیز حضور داشت، مردی 
که یکی از رهبران اپوزیسیون محسوب 
می شود و از قضا امروز بدون هماهنگی 
قبلی با نتانیاهو راهی واشنگتن می شود 
تا با بایدن دیدار کند؛ دیداری که نتانیاهو 
بابت آن عصبانی است و اعلام کرده است: 

»اسرائیل فقط یک نخست وزیر دارد.«
اما دردسر اصلی امروز نتانیاهو این سفر 
نیست، در واقع او امروز باید مقابل 
اقامتگاه خود در قدس رویاروی تظاهراتی 
باشد که سازمان دهندگان راهپیمایی ۴ 
روزه آن را به عنوان مرحله آخر راهپیمایی 
اعتراضی خود در نظر گرفته اند و امیدوارند 
بیش از ۱۰ هزار نفر در آن مشارکت کنند. 
خواسته این ده هزار نفر نیز مشخص 
است: به نتیجه رسیدن مذاکرات با 
حماس برای تبادل اسرای صهیونیست با 
اسرای فلسطینی که اکنون سال هاست در 
زندان های رژیم صهیونیستی در بازداشت 
به سر می برند. ناظران امیدوارند اعمال 
فشار آنها بر نتانیاهو بتواند بر نشست 

امروز قاهره که در آن نمایندگانی از حماس 
و اسرائیل حضور دارند، تأثیر بگذارد. بویژه 
که جمعه شب، ابوعبیده سخنگوی جنبش 
حماس در پیامی تلگرامی خبر داد، 7 نفر 
دیگر از اسرای صهیونیست در حملاتی که 
ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه داشته 
است، جان خود را از دست داده اند. او 
تأکید کرد، با توجه به قطع ارتباط آنها با 
مبارزان فلسطینی که این اسرا را در دست 
خود دارند، نتوانسته اند اسامی هر هفت 
نفری را که کشته شده اند، به دست آورند 
و فقط اسامی 3 نفر از آنها را در دست دارند. 
ابوعبیده همچنین خبر داد، یکی از اسرایی 
که بر اثر بمباران ها کشته شده ، مردی 
است که در بازداشت قسام مدعی شده 
بود، یکی از دوستان نزدیک نتانیاهو است. 
ابوعبیده در خصوص این اسیر کشته شده، 
تأکید کرد: »نتانیاهو دوستانش را رها کرده 
است تا به تنهایی و بدون هیچ کمکی با 

سرنوشت خود روبه رو شوند.«

تظاهرات در تل آویو
امروز بجز تجمع خانواده های اسرای 
اسرائیلی و حامیانشان در شهر قدس، قرار 
است تظاهرات سراسری دیگری توسط 
معترضان به دولت نتانیاهو برگزار شود. 
بزرگ ترین این تظاهرات ها در خیابان 

کاپلان تل آویو خواهد بود. این تظاهرات 
در واقع ادامه سلسله اعتراض هایی است 
که سال گذشته در قالب شنبه های 
اعتراضی علیه دولت نتانیاهو برگزار 
می شد و بعد از آغاز جنگ غزه متوقف 
شد. اما در هفته های اخیر این اعتراض ها 
به طور پراکنده دیگر بار از سر گرفته شده 
است. این اعتراض های جدید با توجه 
به جنگ غزه رنگ و بویی جدید نیز به 
خود گرفته است و معترضان به دلیل 
شکست های ارتش اسرائیل و سازمان 
امنیتی این رژیم در جریان جنگ غزه 
و ماجراهای 7 اکتبر، خواهان انتخابات 
زودهنگام هستند. آنها معتقدند، دولت 
نتوانسته مدیریت جنگ را آن گونه که 
باید در دست داشته باشد و به همین 
دلیل تاکنون نتوانسته مقابل حماس به 
اهداف مورد نظر خود دست یابد. آنها 
بویژه از اینکه نتانیاهو تاکنون حاضر نشده 
مسئولیت خود در قبال ماجراهای 7 اکتبر 
را بپذیرد، خشمگین هستند. این درحالی 
است که تقریباً همه رهبران نظامی و 
غیرنظامی که در این رویداد مسئولیتی 
داشته اند، این کار را کرده و حتی اعلام 
کرده اند، پس از جنگ استعفا خواهند 
کرد. اما نتانیاهو تأکید کرده دست به 

چنین اقدامی نخواهد زد.

با تجمع خانواده اسرای اسرائیلی مقابل اقامتگاه نخست وزیر رژیم صهیونیستی رقم می خورد

پایان راهپیمایی 4 روزه علیه نتانیاهو
گزارش

Times Of Israel

 شهادت 11 فلسطینی 
در حمله اسرائیل به رفح

رژیم اشغالگر صهیونیستی دیروز 
مرتکب جنایت جدیدی در رفح 
شد و در یک حمله هوایی اردوگاه 
آوارگان فلسطینی در نزدیکی 
بیمارستان اماراتی واقع در غرب 
رفح را هدف قرار داد. در این 
حمله متجاوزانه ۱۱ نفر به شهادت 
رسیدند که به گفته منابع 
بیمارستانی با توجه به وخامت 
حال برخی مجروحان احتمال 
افزایش شهدا وجود دارد. در این 
حمله همچنین ۵۰ غیرنظامی نیز 
مجروح شده اند. این درحالی 
است که ارتش رژیم صهیونیستی 
پیش از آن مدعی شده بود تعلیق 
فعالیت های نظامی در رفح، 
جنوب غزه و دیرالبلح تا هفتم 
مارس )پنجشنبه( با هدف ارسال 
کمک های بشردوستانه آغاز شده 
است. ارتش رژیم صهیونیستی 
با وجود حمله مرگبار دیروز به 
رفح، عصر همین روز اعلام کرد تا 
هفتم مارس )۱7 اسفند( عملیات 
نظامی خود را در ۲ منطقه از نوار 
غزه از ساعت ۱۰ صبح تا ساعت 
۱۴ هر روز به تعلیق درخواهد 
آورد. این ۲ منطقه شامل رفح 
در جنوب نوار غزه و دیرالبلح در 
مرکز این باریکه خواهد بود. در 
این گزارش ادعا شده است که 
تعلیق با اهداف بشردوستانه 

صورت می گیرد.

شهادت سه عضو 
حزب الله

مقاومت اسلامی لبنان دیروز 
از شهادت سه رزمنده خود در 
راه قدس خبر داد. پیش از این 
منابع خبری از حمله پهپادی 
ارتش رژیم صهیونیستی به 
شهرک الناقوره در جنوب لبنان 
و شهادت سه شهروند لبنانی 
خبر داده بود. حزب الله لبنان 
همچنین اعلام کرد صبح دیروز 
حمله ای پهپادی به فرماندهی 
رژیم  تأسیس  تازه  بخش 
صهیونیستی در الجلیل غربی 
انجام داده است. بنا بر این 
بیانیه مبارزان مقاومت اسلامی 
علاوه بر این تجمع نظامیان 
دشمن اسرائیلی را در مجاورت 
مقر جل العلام با سلاح موشکی 

مستقیماً هدف قرار دادند.

در حالی که جهان برای ارسال 
به غزه  کمک های غذایی 
از طریق گذرگاه های مرزی 
شکست خورده است، این 
روزها هزاران نفر از مردم 
این باریکه چشم به آسمان 
دوخته اند تا شاید کمکی از 
طریق آسمان به دست آنها 
برسد. هرچند که گاه برخی 
طر  به خا کمک ها  ین  ا ز  ا
وزش باد به دریا می ریزد و 
فلسطینیان مجبور هستند، با 
قایق های کوچک خود به دریا 
بزنند تا شاید اندکی غذا برای 
خانواده های خود فراهم کنند.

العربی الجدید
قطر

ریشی سوناک بعد از انتخابات 
میاندوره ای که باعث شد، 
جورج گالووی نماینده حامی 
مردم فلسطین برنده انتخابات 
شده و به پارلمان بازگردد، 
انگلیس در  هشدار داد که 
معرض تهدید افراط گرایانی 
در  را  دموکراسی  که  است 
معرض خطر قرار می دهند. 
او با اتهام زنی به طیفی که از 
گالووی حمایت کردند، مدعی 
شد، آنها باعث شکاف در 

جامعه می شوند.

ایندیپندنت
بریتانیا
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 امیر فرشباف
خبرنگار

5 جهان یکشنبه  13 اسفند 14۰2  شماره 8415

irannewspaper.ir irannewspaper

200 قانونگذار از 12 کشور خواهان توقف صادرات 
تسلیحات به تل آویو شدند

انزوای تسلیحاتی اسرائیل کلید خورد

با وجود 
تلاش های 

امریکا و باقی 
حامیان غربی 

صهیونیست ها 
انزجار از 

نسل کشی 
و اقدامات 

خصمانه 
صهیونیست ها 

در حق مردم 
فلسطین که 

با محکومیت 
عمومی همراه 

بوده است، 
اکنون به 

اشکال دیگر 
همانند نامه 

2۰۰ قانونگذار 
جهانی، در 

عرصه سیاست 
بین الملل در 

حال مطرح 
شدن است 

و اعتبار 
بین المللی 

این رژیم را به 
چالش غیرقابل 

بازگشت 
کشانده است

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

اخبار

 تجمع اردنی ها علیه 
تل آویو و حامیانش

هزاران نفر از مردم اردن دیروز 
در محکومیت ایجاد پل هوایی 
برای امدادرسانی به رژیم 
اشغالگر صهیونیستی در سایه 
ادامه جنگ و محاصره ظالمانه 
نوار غزه، تظاهراتی گسترده 

برگزار کردند. 
به گزارش ایرنا به نقل از 
رسانه های عربی، نیروهای 
امنیتی اردن با توسل به زور 
این زنجیره انسانی را متفرق 

. ند د کر
 بامداد روز جمعه نیز در پی 
کشتار غیرنظامیان در شمال 
غزه، شماری از مردم اردن 
مقابل مسجد »الکالوتی« در 
امان پایتخت این کشور تجمع 

اعتراضی برپا کرده بودند.

 حادثه امنیتی جدید 
در آب های یمن

یی  یا ر د ت  ر تجا ن  ما ز سا
انگلیس از دریافت گزارشی 
غرب  ر  د ی  حمله ا باره  ر د
المخا در یمن خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری رویترز به 
نقل از سازمان تجارت دریایی 
انگلیس این حمله در ۱۵ مایلی 
غرب سواحل المخا صورت 

است.  گرفته 
در همین حال دولت مستعفی 
یمن خبر داد، کشتی تجاری 
انگلیسی که توسط ارتش 
یمن هدف قرار گرفته بود، 
غرق شده است. در همین 
حال، وزارت خارجه یمن، رژیم 
صهیونیستی و هم پیمانانش 
تنش  ید  تشد ل  مسئو ا  ر
در نوار غزه، دریای سرخ و 
بر  و  دانست  باب المندب 
موضع ثابت خود در ممانعت 
از دریانوردی کشتی های این 

رژیم تأکید کرد.

 در حالی که موج مهاجرت 
کودکانی که بدون همراه سفر 
می کنند، رو به افزایش است، 
بخش های مهاجرتی در اروپا 
تصمیم گرفته اند، پذیرش این 
دست کودکان را به حالت تعلیق 
درآورند تا مانع آسیب های جانی 
و روانی به این کودکان شوند. 
این در حالی است که تعداد 
زیادی از این کودکان در سفرهای 

دریایی غرق می شوند.

فیگارو
فرانسه

از روز جمعه نشستی سه روزه در 
آنتالیا با محور ادامه تراژدی در 
غزه در حال برگزاری است که در 
آن ده ها نفر از کارشناسان سیاسی 
داخلی و خارجی شرکت دارند. 
هاکان فیدان که در افتتاحیه 
این نشست حضور داشت، تأکید 
کرد، آنچه در غزه در حال روی 
دادن است، حاکی از شکست 
سیاست جهانی در قبال این 
مسأله است با این حال باید به 

دیپلماسی ادامه داد.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

دورنما

 
جنایات بی محابای رژیم صهیونیستی 
در حق مردم غزه که هر روز جلوه ای 
سهمگین تر از گذشته به خود می گیرد، 
برآن  را  برخی سیاستمداران جهان 
داشت تا با اتخاذ تصمیماتی در راستای 
عدم همراهی با اشغالگران، به طور 
حداقلی شراکت تسلیحاتی خود را در 
این فجایع انسانی محدود کنند. در 
همین راستا بیش از 200 نماینده پارلمان 
از ۱2 کشور طی نامه ای، خود را به تلاش 
برای متقاعد کردن دولت  هایشان برای 

اعمال ممنوعیت فروش سلاح به رژیم 
صهیونیستی متعهد کرده و ابراز داشتند 
که با این رژیم در نقض فاحش قوانین 
بین المللی در حمله به غزه شریک 

نخواهند بود.
گاردین گزارش داد سازمان دهندگان 
این نامه بر این باورند، دولت هایی که 
تسلیحات رژیم صهیونیستی را تأمین 
می کنند، با توجه به مقیاس ویرانی در 
غزه -که فراتر از تعاریف فریبنده ای است 
که متحدان صهیونیست ها در دفاع از 
خود بکار می برند- در برابر چالش های 

قانونی آسیب پذیر هستند.
این نامه که توسط شبکه ای از نمایندگان 
مجلس و فعالان سوسیالیست متمرکز 
بر عدالت بین المللی تنظیم شده به 
عنوان بهترین اقدام عملی ممکن برای 
طرح خشم عمومی جهان از کشته 

شدن 30 هزار فلسطینی در غزه در حوزه 
پارلمانی تلقی می شود. امضاکنندگان 
همگی نمایندگان پارلمانی دولت هایی 
هستند که مجوز فروش اسلحه به 
رژیم صهیونیستی را صادر کرده اند 
و آنها با این نامه مخالفت خود را با 
ادامه چنین روندی اعلام کرده اند. 9 
نفر از امضاکنندگان این نامه را رهبران 
فعلی یا سابق احزاب سیاسی تشکیل 
می دهند: »لاریسا واترز«، رهبر حزب 
سبز سنای استرالیا، »مانوئل بومپار«، 
تسلیم ناپذیر  حزب  هماهنگ کننده 
فرانسه، »نیکی اشتون«، قانونگذار و 
عضو شورای بین المللی مترقی کانادا، 
»پیتر مرتنز« دبیر ملی حزب کارگران 
بلژیک، »نیلتو تاتو«، معاون پارلمان 
فدرالی برزیل، »برند رکسینگر«، رهبر 
سابق حزب چپ، »ایون بلارا«، رهبر 

حزب پودموس اسپانیا، »جیمی دایک«، 
رهبر حزب سوسیالیست هلند، »توماس 
پرینگل« از اعضای پارلمان ایرلند و »سزایی 
تملی«، رهبر سابق حزب دموکراتیک خلق 
ترکیه. دو نماینده از ایالات متحده یعنی 
»کوری بوش« و »رشیده طلیب« نیز از 
دیگر امضاکنندگان این نامه هستند. در 
انگلیس 39 نماینده پارلمان از احزاب 
کارگر، ملی اسکاتلند، مستقل و سوسیال 
دموکرات هم این نامه را امضا کرده اند.
در این نامه آمده است: »ما می دانیم 
که در حال حاضر سلاح های کشنده و 
قطعات آن، ساخته یا ارسال شده از طریق 
کشورهای ما، به حمله اسرائیل به مردم 
فلسطین کمک می کند و همین سلاح ها 
تا کنون جان بیش از 30 هزار نفر را در 
سراسر غزه و کرانه باختری گرفته است.«
در ادامه این نامه تأکید شده است: »ما 
نمی توانیم صبر کنیم. پس از حکم موقت 
دادگاه بین المللی دادگستری )ICJ( در 
مورد کنوانسیون نسل کشی علیه دولت 
اسرائیل، تحریم تسلیحاتی از یک ضرورت 
اخلاقی فراتر رفته و به یک الزام قانونی 
تبدیل شده است.« آنها همچنین در نامه 
مذکورخواستار آتش بس فوری و بی قید و 

شرط در غزه شدند.
دیوان دادگستری بین المللی هم اکنون 
در حال بررسی نامه خصوصی ارسال شده 
از سوی رژیم صهیونیستی در روز دوشنبه 
است که در آن نشان می دهد چگونه این 
رژیم به دنبال اجرای دستورات این دیوان 
در مورد ارسال کمک های بشردوستانه 
و پایان دادن به تحریکات به نسل کشی 

است.
گاردین در ادامه نوشت، آفریقای جنوبی، 
به عنوان دولتی که پرونده نسل کشی 
دادگستری  بین المللی  دیوان  به  را 
ارائه کرد، این حق را دارد که اعتبار 
تضمین های رژیم صهیونیستی را به 
چالش بکشد. پیش از این و طی هفته 
گذشته گزارشگران سازمان ملل متحد 
در این بیانیه خواستار توقف فوری فروش 
تسلیحات به رژیم صهیونیستی به دلیل 
نقض قوانین بین المللی بشر دوستانه و 
استفاده از این تسلیحات علیه انسان های 
بی گناه در غزه شده بودند. طی دو روز 
گذشته نیز کلمبیا طی اقدامی همه 
قراردادهای خرید تسلیحاتی از رژیم 
صهیونیستی را در اعتراض به کشتار مردم 

غزه تعلیق کرد.
ذکر این نکته مهم است که با وجود این 

نامه و تلاش ها برای به چالش کشیدن 
رژیم صهیونیستی در دیوان بین المللی 
دادگستری اما این دیوان هیچ اختیاری 
برای اجرا ندارد. علاوه بر آن، ایالات 
شریک  و  حامی  عنوان  به  متحده 
تمام جنایت های رژیم صهیونیستی از 
پیش نویس قطعنامه ای در سازمان ملل 
جلوگیری می کند که می خواهد حکم 
این دادگستری را در قالب یک قطعنامه 
به شورای امنیت سازمان ملل ارائه 
دهد. علاوه بر آن، اکنون امریکا، مانع 
محکوم کردن فاجعه ضد انسانی رژیم 
صهیونیستی در حمله وحشیانه به مردمی 
شده است که برای دریافت مواد غذایی 

تجمع کرده بودند. 
رژیم  ز  ا شکایت ها  وجود  ین  ا با 
صهیونیستی و بررسی پرونده جنایات 
بین المللی  دیوان  در  آن  وحشیانه 
دادگستری لاهه، سنگ بنای انزوای رژیم 
در عرصه سیاسی شده است. با وجود 
تلاش های امریکا و باقی حامیان غربی 
صهیونیست ها انزجار از نسل کشی و 
اقدامات خصمانه صهیونیست ها در حق 
مردم فلسطین که با محکومیت عمومی 
همراه بوده است، اکنون به اشکال 
دیگر همانند نامه 200 قانونگذار جهانی، 
در عرصه سیاست بین الملل در حال 
مطرح شدن است و اعتبار بین المللی 
این رژیم را به چالش غیرقابل بازگشت 

کشانده است.
 

شکایت نیکاراگوئه از آلمان به خاطر 
کمک به تل آویو

روز گذشته دادگاه لاهه خبر داد، جمهوری 
نیکاراگوئه از آلمان به اتهام کمک به 
نسل کشی و ارائه کمک های مالی و 
نظامی به رژیم صهیونیستی و توقف کمک 
مالی به آنروا به این دادگاه شکایت کرده 
است. در بخشی از این شکایت نیکاراگوئه 
آمده است که »آلمان ارتکاب نسل کشی 
در غزه را تسهیل می کند« این کشور 
پیش از این و در اوایل ماه گذشته با ارائه 
درخواست خود به دادگاه لاهه خواستار 
همراهی با آفریقای جنوبی در اقامه 
دعوی این کشور علیه رژیم صهیونیستی 

شده بود.
در  پیش تر  لاهه  بین المللی  دیوان 
اطلاعیه ای گزارش داده بود که نیکاراگوئه 
اقدامات اسرائیل در غزه را »نقض مفاد 
حقوق بشری جنایات جنگی« از سوی این 

رژیم در غزه توصیف کرده بود.

 

 
از میان  امروز نخست وزیر پاکستان 
شهباز شریف از حزب »مسلم لیگ نواز 
پاکستان« و عمر ایوب خان منتسب به 
حزب »تحریک انصاف« انتخاب می شود. 
طبق شواهد و برآوردهای اولیه شانس 
شریف برای تصدی پست نخست وزیری 
بیش از رقیبش است. با این حال، برخی 
احزاب ازجمله حزب تحریک انصاف به 
رهبری عمران خان و جمعیت علمای 
اسلام به رهبری مولانا فضل الرحمان، هم 
نسبت به نتیجه انتخابات و هم نسبت به 

نامزدی شریف اعتراض دارند.
به گزارش رسانه پاکستانی »هام نیوز« در 
این نبرد انتخاباتی، یک نامزد باید حداقل 
۱69 رأی از مجموع 336 نماینده پارلمان را 

برای پیروزی به دست آورد.
با توجه به آمارها، انتظار می رود که شهباز 
شریف 72 ساله به عنوان نخست وزیر 

انتخاب شود. او شهرت خود را به عنوان 
یک مدیر کارآمد طی سه دوره تصدی 
خود به عنوان وزیر ارشد ایالت پنجاب 
- پرجمعیت ترین استان پاکستان - که 
رهبری آن اغلب پلی برای رسیدن به 
قدرت فدرال محسوب می شود، به دست 
آورد. شهباز در سال 20۱8 یعنی درست 
از زمانی که توسط حزب عمران خان 
به فساد محکوم شد، از زیر سایه برادر 

بزرگترش »نواز« بیرون آمد.
یک رسانه هندی درباره شهباز شریف 
نوشت: »شریف به عنوان وزیر ارشد ایالت 
پنجاب خدمت کرده است و گفته می شود 
که به دلیل اجرای سریع پروژه های کلان 
توسعه محور، مدیر توانمندی شناخته 
می شود. با این حال، زمانی که در سال 
2022 برای یک دوره ۱6 ماهه به عنوان 
نخست وزیر انتخاب شد، نتوانست این 

توانمندی را نشان دهد.«
درمقابل شهباز شریف، عمر ایوب خان، 
فرزند گوهر ایوب خان است که به یک 
خانواده کاملاً سیاسی-نظامی تعلق دارد 
و در دولت های مختلف به عنوان وزیر 
فدرال خدمت کرده است. پدربزرگ 

عمر ایوب خان، اولین دیکتاتور نظامی 
پاکستان بود که بیش از یک دهه از سال 
۱9۵8 تا ۱969 بر پاکستان حکومت کرد.
گفتنی است پیش از این در 2۱ فوریه، 
احزاب »مسلم لیگ نواز« و »مردم« اعلام 
کردند که یک دولت ائتلافی را تشکیل 
می دهند که در آن شهباز شریف به عنوان 
نخست وزیر و آصف علی زرداری به عنوان 

رئیس جمهور معرفی خواهند شد.
همچنین یک هفته بعد یعنی روز شنبه 
9 مارس، رئیس جمهور پاکستان توسط 
نمایندگان پارلمان انتخاب خواهد شد 
که همان طور که گفته شد، آصف علی 
زرداری، همسر بی نظیر بوتو و پدر بلاول 
 )ppp( بوتو، رهبر حزب مردم پاکستان
بخت نخست تصدی ریاست جمهوری 
است. زرداری 68 ساله از سال 2008 تا 20۱3 
منصب ریاست جمهوری را بر عهده داشت 
و یازدهمین رئیس جمهور پاکستان بود.
حزب عمران خان نیز محمود خان اچک 
زی رئیس حزب ملی عوامی پختونخواه 
)نماینده مجلس از ایالت بلوچستان( را 
به عنوان کاندیدای خود برای انتخابات 

ریاست جمهوری معرفی کرده است.

نخست وزیر پاکستان امروز انتخاب می شود

بازگشت شریف

شریف به عنوان وزیر 
ارشد ایالت پنجاب 

خدمت کرده است و 
گفته می شود که به 
دلیل اجرای سریع 

پروژه های کلان توسعه 
محور، مدیر توانمندی 

شناخته می شود. با 
این حال، زمانی که 
در سال 2۰22 برای 

یک دوره 16 ماهه به 
عنوان نخست وزیر 

انتخاب شد، نتوانست 
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داروخانه مرکزی هال احمر در تهران در ایام تعطیات نوروز ۱۴۰۳، به صورت 
شبانه روزی فعالیت می کند.

به گزارش »ایران«، از آنجا که تأمین اقام درمانی مورد نیاز بیماران از اولویت های 
سازمان تدارکات پزشکی است، طبق برنامه ریزی های انجام شده داروخانه مرکزی 
هال احمر این سازمان در ایام نوروز ۱۴۰۳ به صورت تمام وقت و بدون تعطیلی خدمات 
خود را ارائه خواهد داد تا بیماران مشکلی برای تأمین دارو و اقام درمانی خود نداشته 

باشند. این داروخانه در روز ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲ به دلیل انبارگردانی تعطیل است.
داروخانه تهرانپارس نیز در تعطیات رسمی نوروز تعطیل و در روزهای عادی )پنجم الی 

نهم و یازدهم فروردین ماه ۱۴۰۳( از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۳ آماده ارائه خدمات خواهد بود.
هموطنان می توانند برای دریافت اطاعات دارویی، با شماره تلفن ۴۱۶۵۱ تماس 

. بگیرند

رئیس مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با بیان اینکه سیگارهای 
الکترونیکی به عنوان یک کالای آسیب رسان معرفی شده اند، اظهار کرد: با توجه به مضرات 

سیگارهایی از این دست، تولید سیگارهای الکترونیکی در کشور را ممنوع کرده ایم.
به گزارش ایسنا، دکتر جعفر جندقی، درباره مصرف سیگارهای الکترونیکی گفت: هرگونه تبلیغ 

برای سیگارهای الکترونیک، به طور کامل غیرمجاز به حساب می آید.
جندقی با بیان اینکه اقدامات برای کاهش مصرف دخانیات فقط محدود به ممنوع اعام کردن 
تولید سیگارهای الکترونیکی نمی شود، افزود: هرگونه سیگار غیرمتعارف جزو موارد غیرمجاز به 
حساب می آید. منظور از سیگارهای غیرمتعارف سیگارهایی است که تصاویر، نوع پاکت، رنگ و ابعاد 
پاکت آن منطبق بر تصمیم های »کمیته پیشگیری از خطرات ناشی از مصرف مواد دخانی« نباشد. 
با توجه به تصمیم های کمیته پیشگیری از خطرات ناشی از مصرف مواد دخانی، اگر مشخصات 
ظاهری بسته بندی سیگارها منطبق بر تصمیم های این کمیته نباشد غیرمجاز به حساب می آیند.

 معاون اداره کل فرآورده های غذایی سازمان غذا و دارو گفت: بیشتر تقلب ها در مواد غذایی 
گران و کمیاب رخ می دهد و سودجویان با تغییر در ماهیت شکلی یا محتوایی فرآورده های 

ارزان آنها را با قیمت بالا به مصرف کننده ارائه می کنند.
به گزارش سازمان غذا و دارو، هاله سمیعی با اشاره به اینکه تقلب و سوء استفاده همواره در 
حوزه غذا وجود دارد، تصریح کرد: برخی افراد ادعاهایی برای محصول خود مطرح می کنند در 
حالی که ممکن است ادعاها واقعی نباشد؛ بنابراین برای آنکه ادعاها را به نتیجه قابل پذیرش 
در ذهن مردم برسانند، از موادی که اطاعات آن در برچسب بسته بندی دیده نمی شود، 
استفاده می کنند و همین موارد موجب عوارض برای مصرف کنندگان این محصولات می شود.
به گفته سمیعی، باید در مورد تقلب های غذایی بموقع وارد عمل شویم و اجازه ندهیم این 
معضل به روندی عادی و فراگیر بدل شود؛ بنابراین هر چه در معیارهای مان جدی باشیم و 

تشویق و تنبیه ها منطبق با ضوابط و قانون باشد، تقلب کمتر می شود.

داروخانه مرکزی هلال  احمر در تعطیلات نوروز باز است تبلیغ و تولید سیگار الکترونیک، ممنوع خ می دهد بیشتر تقلب ها در مواد غذایی گران و کمیاب ر
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عملیات اجرایی توسعه خط هفت مترو آغاز شد

متروبهشمالغربتهرانمیرسد

مراسم آغاز پروژه توسعه خط ۷ مترو در 
شمال غربی تهران و افتتاح ورودی دوم 
ایستگاه شهید دادمان در منطقه ۲ دیروز 
در قالب یکصدوچهارمین پویش امید و 

افتخار برگزار شد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران در این مراسم، با اشاره به توافقی 
که با قرارگاه خاتم انجام شده است، 
گفت: دو ایستگاه جدید در منطقه 
شمال غرب پایتخت، ظرف ۱۸ ماه به 

شهروندان تحویل خواهد شد.
محسن هرمزی افزود: در بودجه سال 
آینده بیش از ۳هزار میلیارد تومان برای 
دو ایستگاه این بخش در نظر گرفته 

است. شده 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران گفت: سال گذشته ایستگاه 
شهید دادمان به بهره برداری رسید و 
کمتر از یک سال ورودی دوم این ایستگاه 
تحویل شهروندان شد. با این افتتاح 
دسترسی مردم به بیمارستان آتیه و 

خیابان های اطراف راحت تر می شود. 
پروژه ای هم که کلنگ آن به دست 
مسئولان به زمین زده شد، پروژه ای 
است که منطقه شمال غرب تهران را 
که از نعمت مترو بی بهره است، دارای 
حمل و نقل ریلی خواهد کرد و با اجرای 
این پروژه بیش از ۱۵درصد به ظرفیت 

مترو تهران اضافه خواهد شد.
هرمزی افزود:  این عملیات با ۹ جبهه 
کاری آغاز می شود. بودجه این عملیات 
از محل منابع غیرنقدی واریز می شود. 
برای این پروژه سه زمین درنظر گرفته 
شده بود که هر سه را تحویل گرفتیم.

وی با بیان اینکه تونل این دو ایستگاه 
سال آینده تمام خواهد شد، افزود: 
قرارداد ساخت خط ۹ نیز انجام خواهد 
شد و مردم در آینده نزدیک از این 
توسعه حمل و نقلی برخوردار می شوند.

 
 سال آینده پایتخت

 آلودگی کمتری را تجربه می کند
نایب رئیس شورای اسامی شهر 
تهران، در این مراسم گفت: از سال 
آینده با ورود واگن های جدید و با 
برقی سازی حوزه حمل و نقل، پاسخ 
روشنی برای حل مشکل آلودگی هوا 

خواهیم داشت.
پرویز سروری افزود: اولویت های مردم 

تهران، توسعه حمل و نقل و کاهش 
ترافیک و آلودگی هواست. در عین 
حال، هدفگذاری برای پروژه های حمل 
و نقلی، پاسخی به این دغدغه هاست.
وی گفت: تاش ما بر این است تا 
جایی که می شود، تقاضای تردد از 
روی زمین را به زیر زمین منتقل کنیم. 

برای این کار باید حمل و نقلی ترکیبی 
ایجاد کنیم و اتوبوس، ون و تاکسی در 
کنار مترو در خدمت چنین اولویتی 
قرار گیرند. هدفگذاری بودجه شورا 
هم در دو سال اخیر بر این امر مبتنی 

بوده است.
سروری با تأکید بر اینکه از سال آینده با 

ورود واگن های جدید کار ۲۰ساله مترو 
به انجام می رسد، افزود: تاش ها و 
کوشش های دولت و شهرداری باعث 
شد تا سال آینده سال حمل و نقل 
ریلی برای تهران باشد و پایتخت الگویی 
برای کل کشور در زمینه خدمت رسانی 

به شهروندان شود.

دبیر انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی 
تشخیص طبی ایران خبر داد

رونمایی از جدیدترین تکنولوژی 
آزمایشگاهی برای تشخیص 

سویه ها
 دبیر انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص 
طبی ایران، از رونمایی جدیدترین تکنولوژی 
آزمایشگاهی خبر داد و گفت: این دستگاه که 
بر اساس یونیزاسیون لیزری و طیف سنجی 
 جرمی طراحی شده است، می تواند در بخش 
 ، پزشکی ی  یشگاه ها زما آ وب شناسی  میکر
تأثیرگذاری خوبی را در شناسایی سریع انواع 
باکتری ها، ویروس ها، قارچ ها و انواع سویه های 

باکتریایی مقاوم به دارو ایجاد کند.
به گزارش انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی 
تشخیص طبی ایران، غامرضا حمزه لو افزود: 
پنج فناوری نوظهور برتر در فناوری آزمایشگاه های 
پزشکی که نظام مراقبت های بهداشتی را متحول 
می کنند شامل نوآوری های قابل توجه در 
اتوماسیون آزمایشگاهی، ژنومیک، طیف سنجی 
تشدید مغناطیسی هسته ای، طیف سنجی جرمی، 
فناوری آزمایشگاه روی یک تراشه و ابزارهای 
الکترونیکی، چهره تحقیقات را تغییر داده است.

به گفته وی، کاربرد روزافزون این فناوری ها، به 
بهبود وضعیت بیمار و ارتباط هرچه بیشتر معاینه 
بالینی و آزمایشگاه برای تسهیل رویکرد بیمار محور 

به مراقبت های بهداشتی کمک کرده است.
حمزه لو گفت: مهم ترین مشکلی که آزمایشگاه ها 
در شرایط تحریم های تحمیلی و محدودیت های 
ارزی با آن مواجه هستند، افزایش سرسام آور 
قیمت قطعات تجهیزات و ملزومات مصرفی 
آزمایشگاهی است که مشمول حمایت با نرخ ارز 
دولتی نیستند. در بسیاری از تست های تخصصی 
و سیستم های پیشرفته آزمایشگاهی، سیستم به 
صورت بسته بوده و لزوماً باید از مواد مصرفی و 
کیت های مختص به این سیستم ها استفاده 
کرد. تنها با تخصیص ارز، واردات و همچنین 
اصاح سیاست توزیع و تأمین آنها، می توان این 
سیستم ها را در چرخه ارائه خدمات نگه داشت.
دبیر انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص 
طبی ایران از برگزاری بیست و یکمین کنگره 
کشوری و پانزدهمین کنگره بین المللی ارتقای 
کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی 
ایران از ۱۱ تا ۱۴ اردیبهشت ماه سال آینده در مرکز 

همایش های برج میاد تهران خبرداد.

سلامت

آموزشی

اجتماعی 6
یکشنبه  13 اسفند 14۰2  شماره 8415

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

وزیر آموزش و پرورش  اعلام کرد
جمع آوری مدارس کانکسی 

 دارای بیش از ۱۰ دانش آموز
 تا مهر ۱۴۰۳

 وزیر آموزش و پرورش از جمع آوری مدارس 
کانکسی دارای بیش از ۱۰ دانش آموز تا مهر 

۱۴۰۳ خبر داد.
 به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرائی، روح 
و هدف انقاب اسامی را پیاده سازی 
»عدالت« خواند و افزود: انقاب ها در 
سراسر دنیا در جست وجوی هدفی 
هستند اما مؤلفه اصلی انقاب ما متفاوت 
از سایر انقابهاست چرا که بدنبال ایجاد 
عدالت و توزیع آن در بین آحاد مردم 
است.وی با تأکید بر اینکه توجه اصلی 
دولت در توزیع امکانات در مناطق محروم 
است اظهار کرد: ۱۰۷۳ مدرسه کانکسی 
بالای ۱۰ نفر دانش آموز در کشور وجود 
دارد که اهتمام و تمرکز ما برجمع آوری 
این مدارس تا قبل از پایان کار دولت 
سیزدهم بود اما با اقدامات صورت گرفته، 
تا مهر سال آینده )۱۴۰۳( این مدارس 
جمع آوری می شود و این کار را به سرانجام 
می رسانیم. وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه سرانه های دانش آموزی ما 
الان محدود است، گفت: این سرانه 
محدود بین مدارس روستا مرکز و محروم 
و عشایری توزیع و البته بخشی نیز برای 

تجهیز وارد هنرستانها می شود.

ابوالفضل نسائی / ایران



حرکت پرشتاب نظام مالیاتی از نظام سنتی به مدل سیستمی و هوشمند 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: نظام مالیاتی باسرعت از نظام سنتی به نظام مالیاتی سیستمی 

و هوشمند در حرکت است. سیدمحمدهادی سبحانیان در سیزدهمین همایش سیاست های مالی و 
مالیاتی ایران که با همکاری دانشگاه های برتر کشور و با حضور مسئولان، صاحبنظران، اساتید و پژوهشگران 

حوزه اقتصادی و مالیاتی در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد اظهار داشت: باید از 
منابع نفتی فاصله بگیریم و به سمت منابع مالیاتی برویم چرا که نفت اساساً یک سرمایه برای نسل های 

آینده است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور مالیات ستانی عادلانه را لازمه توسعه کشور دانست و 
افزود: با تلاش های صورت گرفته در سنوات اخیر، سهم مالیات در تأمین بودجه عمومی کشور از ۳۰ درصد 

به ۵۰ رسیده که رشد ۲۰ درصدی دستاورد بزرگ و آرزوی دیرین نظام مالیاتی کشور بوده است.
سبحانیان یکی از رویکردهای اصلی نظام مالیاتی را حرکت به سمت نظام مالیاتی داده مبنا و سیستمی برشمرد و گفت: نظام مالیاتی با 

حرکت پرشتاب از نظام سنتی به نظام مالیاتی سیستمی و هوشمند در حرکت است. در این راستا قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان یکی از نمودهای عینی نظام مالیاتی داده مبنا و سیستمی است.وی، فعالان اقتصادی را شرکای راهبردی نظام مالیاتی دانست.

 رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه دست فروش ها مشمول مالیات نمی شوند، گفت: جرایمی مالیاتی برای بانک هایی که به 
تکالیف خود در پرداخت تسهیلات مسکن عمل نکرده اند صادر شده و این موضوع ادامه دارد.

برش

سال هاست 
که یکی از 

دغدغه های 
اصلی 

سیاستگذاران 
اقتصادی 

کشور و 
دلسوزان 

اقتصاد این 
است که 

لاجرم باید 
اتکای منابع 

عمومی دولت 
را از سمت 
درآمدهای 

ناپایدار و 
نفت به سمت 

درآمدهای 
پایدار 

برگردانیم

ــور اقتصادی و دارایی با اشاره به  ــر ام وزی
اقدامات دولت سیزدهم در افزایش اتکا به 
درآمدهای پایدار و کاهش اتکا به درآمدهای 
نفتی تأکید کرد: حرکت به سمت هوشمند 
کردن مالیات ستانی به عنوان اولویتی که 
ــرای تولیدکننده  ــت و هم ب ــرای دول هم ب
سودمند است و هم موجب کاهش مفاسد 
مالیات ستانی و بالا رفتن ضریب سلامت 
اداری و تشویق ها و... می شود، برای ما در 

اولویت است.
ــور در  ــض سید احسان خاندوزی با ح
مالی  سیاست های  همایش  سیزدهمین 
و مالیاتی ایران اظهار کرد: سال هاست که 
یکی از دغدغه های اصلی سیاستگذاران 
اقتصادی کشور و دلسوزان اقتصاد این است 
که لاجرم باید اتکای منابع عمومی دولت را 
از سمت درآمدهای ناپایدار و نفت به سمت 
درآمدهای پایدار برگردانیم. در این زمینه 
اقدامات خوبی انجام شده است اما ثمره 
آن تا قبل از دوره اخیر کمتر موجب شده 
که سیاستگذاران دولت از شیوه مألوف 
و رایج تأمین منابع عمومی دل بکنند و 
دشواری های اصلاح ساختاری را که ثمره آن 
توجه بیشتر به سهم بالاتر درآمدهای پایدار 

است به جان بخرند.
ــور اقتصادی و دارایی گفت: این  ــر ام وزی
منظر سال های تحریم انگیزه بیشتری برای 
سیاستگذاران ایجاد کرده است که برای بالا 
بردن سهم درآمدهای پایدار چاره اندیشی 
ــرد: اصلاحات  کنند. خاندوزی بیان کـ
ساختاری که مستلزم  گذار از خام فروشی 

و درآمدهای ناپایدار به سمت درآمدهای 
پایدار مالیاتی است با مقاومت هایی نیز 
مواجه است و با وجود مقاومت هایی که 
پیش روی اصلاح ساختاری است حتی در 
سال های تحریم هم دستاوردهای درخور 
توجهی هم به لحاظ درآمد کیفی و هم کمی 
رخ داده است. به گفته وزیر امور اقتصادی و 
دارایی میزان وصولی های مالیاتی نسبت به 
عدد مصوب در قوانین بودجه در سال های 
۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ تا پایان بهمن ماه توانسته 
هدفگذاری قانونگذار را محقق کند. وی 
اضافه کرد: تحقق وصولی ها سر جای خود، 
اما آنچه که ما در این سال ها تلاش کردیم 

تا بر مقاومت ها برای آن غلبه کنیم چرخش 
کیفی در مالیات ستانی است.

آن چیزی که به مثابه نقطه عطف در نسبت 
دولت با مالیات ستانی و رونق تولید است، 
ــت که ما در نقطه چرخش قرار  ــن اس ای
داریم که با همت صاحبنظران و مسئولان 

و پژوهشگران محقق خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد: وقتی 
می خواهیم دولت را از درآمدهای ناپایدار و 
درآمد نفتی به سمت اتکا به درآمدهای پایدار 
سوق دهیم، یعنی می خواهیم دولت بهره ورتر 
عمل کند؛ اگر دولت ها بهره ورتر عمل کنند و 
در تصرف بازارهای صادراتی موفقیت داشته 

باشند، دولت هم می تواند اتکای بیشتری به 
درآمدهای پایدار داشته و مالیات بیشتری 

را بستاند.
خاندوزی توضیح داد: این اقدام موجب 
قرار گرفتن مناسبات دولت  تأثیر  تحت 
و بخش خصوصی خواهد شد و دولت ها 
سیاسی  تصمیمات  پیامدهای  به  نسبت 
خودشان و تأثیرات آن بر بخش تولید 
حساس خواهند شد، به دلیل اینکه منفعت 
تولید و همچنین منفعت مالیات ستانی در 

این اقدام است.
وی گفت: این موارد به منطق سیاستگذار 
جهت می دهد و دولت همان لحظه در مورد 

گزارش

اینکه آیا موجب رشد تولید می شوند یا خیر، 
فکر می کند که این منطق مهمی است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: 
آنچه دوستان و همکاران ما چه در دوره 
ریاست قبلی سازمان امور مالیاتی و چه در 
دوره جدید در وزارت اقتصاد بر آن پافشاری 
می کنند، اصلاحات و کلیدواژه های تحول 
پایانه های  قانون  یعنی  مالیاتی  نظام 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان، مالیات بر 
عایدی سرمایه، مالیات بر مجموع درآمد 
اشخاص، شکاف مالیاتی در ایران و نظام 
یکپارچه مالیاتی حمایتی است و برای این 
است که ثمره بالا رفتن سهم درآمدهای 
تأمین  در  تعیین کننده  عنصر  مالیاتی، 
درآمدهای دولت و توجه به بخش واقعی 

اقتصاد است.
ــی اظهار کرد:  وزیر امور اقتصادی و دارای
برای اینکه به این نقطه برسیم، ابتدا لازم 
بود شکاف های موجود بین درآمدهای 
بالقوه و بالفعل را سریعاً حل و فصل کنیم 
تا بتوانیم بین نظام مالیاتی ستانی و بخش 
واقعی اقتصاد و تولید این اقدام را اجرایی 
کنیم. آن مانع هم این بود که ظرفیت های 
مالیات ستانی بالقوه ای وجود داشت که 
سیاستگذار توانست با شناسایی مؤدیان 
مالیاتی جدید که در تاریخ مالیاتی بی سابقه 
بوده و همچنین شناسایی فراریان مالیاتی، 

درآمدهای مالیاتی را افزایش دهد.
وی افزود: این اتفاق اولویت دو سال اول 
ما در وزارت اقتصاد بود که طبق دستور 
رئیس جمهور دنبال شد و امروز خوشحالیم 

که با سربلندی می توانیم ادعا کنیم بالاترین 
میزان شناسایی مؤدیان مالیاتی در فاصله 
سال های ۱۴٠٠ تا ۱۴٠۲ رخ داده است و نیز 
شناسایی اعماق درآمدی که البته نیازمند 
اجرای برخی تدابیر بود، انجام شده است 
که در نهایت منافع آن به تأمین مالی بودجه 

دولت نیز خواهد رسید.
خاندوزی بیان کرد: اما بسنده نکردن به 
اتفاقات رخ داده و حرکت به سمت هوشمند 
کردن مالیات ستانی را به عنوان اولویتی که 
ــرای تولیدکننده  ــرای دولت و هم ب هم ب
سودمند است و هم موجب کاهش مفاسد 
مالیات ستانی و بالا رفتن ضریب سلامت 
اداری و تشویق ها و... می شود، در دستور 
کار قرار داده ایم. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی عنوان کرد: ان شاءالله در یک سال و 
نیم باقی مانده دولت سیزدهم، این بخش 
از نظام مالیاتی را به پیش خواهیم برد، آن 
هم در کنار آن بخشی که قانونگذار مصوب 
کرده بود. اتفاقی که برای سامانه مؤدیان رخ 
داد و نیز موضوع مالیات بر مجموع درآمد، 
کار بسیار سختی بود و امیدواریم در ماه های 
باقی مانده از مجلس یازدهم یا در مجلس 
بعدی اجازه بگیریم که اصلاحات ساختاری 

را انجام دهیم.
خاندوزی خاطرنشان کرد: همزمان با این 
نگاه، ما جزو دیگری هم داریم که متأسفانه 
کمتر در سیاستگذاری مالیاتی مدنظر است 
و آن فرهنگسازی و آگاه سازی بازیگران نظام 
آنجا هم نظام منافعی  اجتماعی است، 
وجود دارد و نفع برخی شرکت ها و... در 

چراغ سبز ترکیه برای تجارت 
30 میلیارد دلاری با ایران

 تحقق ۶۲ درصد از برنامه تولید مسکن
طی دو سال

۲ میلیون و ۴00 هزار پروژه نهضت ملی مسکن توسط 
دولت در تمامی شهر ها در حال ساخت است

 فرصت سوزی های گذشته روابط اقتصادی 
تهران - آنکارا جبران می شود

 یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۲
  سال سی ام
  شماره 8۴۱۵

مراودات تجاری ایران  و ترکیه رشد ۶۴ درصدی یافت 
و از ۶.۹ میلیارد دلار به ۱۱.۳ میلیارد دلار رسید. رشد 

تجارت در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه یافت به شکلی که در بهار 
امسال شاهد رشد 8۴ درصدی تبادلات تجاری بودیم

با تأکید وزیر راه وشهرسازی میزان تسهیلات نوسازی 
در بافت های فرسوده از ۳۰هزار واحد به ۴۰ هزار واحد 

افزایش یافته است که باید تا پایان سال قرارداد آن با 
بانک های عامل بسته شود

۹ 8

 سود تولیدکننده و کاهش مفاسد 
در گرو نظام مالیاتی هوشمند

همین است که فضای گل آلود گذشته وزیر اقتصاد در سیزدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران:
ادامه یابد و شکستن این مقاومت ها 
نیازمند آگاه سازی آحاد جامعه است تا با 
سیاست های تحولی دولت همگام شوند 
و منفعت سودجویان و مقاومت کنندگان 
بر هم بخورد. وی تشریح کرد: حتماً برای 
آن گروه ها نیز این انگیزه وجود دارد 
که دیگران را با روایت های ناصحیح به 
مخالفت وادارند. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی گفت: ما می توانیم با همکاری 
بین وزارت اقتصاد و اتاق های سه گانه، 
از هسته اصلی  را که  بخش خصوصی 
بازیگران بخش غیردولتی هستند، همراه 
بلوغ  از  جا  همین  و  کنیم  همسفر  و 
اصناف  و  خصوصی  بخش  نهادهای 

تشکر می کنم.
خاندوزی ادامه داد: اما بیش از این باید 
سازمان مالیاتی بر این نقطه حساس 
باشد تا تصویرسازی غلط موجب پیش 
نرفتن مسیر نشود. وزیر امور اقتصادی 
و دارایی تأکید کرد: تلاش ها برای اصلاح 
نظام مالیاتی موجب شده که میزان 
اتکای بودجه دولت به درآمدهای پایدار 
از ۳٠ درصد به بالای ۴٠ درصد در سال 
۱۴٠۲ برسد و امیدواریم این مهم با توجه 
به ظرفیت های بالقوه حوزه مالیاتی بیشتر 
شود تا خیال مردم و سیاستگذار نسبت 
به اینکه دچار شوک های ناگهانی و... 
شود، راحت شود و سریع تسری پیدا 
کند و گره رکن مقاوم سازی اقتصاد ایران 

هرچه زودتر باز شود.



اقتصادی8
یکشنبه   13 اسفند 14۰2  شماره 8415

اخبار

با تأکید وزیر 
راه وشهرسازی 

میزان 
تسهیلات 

نوسازی در 
بافت های 
فرسوده از 

3۰هزار واحد 
به 4۰ هزار 

واحد افزایش 
یافته است 

که باید تا 
پایان سال 
قرارداد آن 

با بانک های 
عامل بسته 

شود

نوسازی بافت فرسوده از برنامه های 
اصلی دولت در بخش مسکن است 
که دو هدف مهم افزایش کیفیت 
واحدهای مسکونی و افزایش تولید 
مسکن در بستر شهرها و روستا را 
فراهم کرده است. نوسازی همچنین 
از محورهای اصلی نهضت ملی مسکن 
است که سالانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار واحد 
مسکونی را شامل می شود. سرعت 
نوسازی بعد از یک دهه رکود این 
بخش در حال حاضر قابل قبول 
است و آمارها از رشد صدور پروانه 

ساختمانی در بافت های فرسوده 
حکایت می کند. بین سال های ۸۸ تا 
۹۲ در مجموع ۳۵۳ هزار واحد مسکن 
در محات هدف بازآفرینی شهری، 
نوسازی شده است اما بعد از آن و در 
دهه ۹۰ نوسازی به کندی پیش رفت 
و برنامه نوسازی سالانه ۱۰۰ هزار واحد 

مسکونی اجرایی نشد.
بر اساس آخرین آمار از شرکت 
با تأکید وزیر  بازآفرینی شهری، 
راه وشهرسازی میزان تسهیات نوسازی 
در بافت های فرسوده از ۳۰ هزار واحد 
به ۴۰ هزار واحد افزایش یافته است 
که باید تا پایان سال قرارداد آن با 
بانک های عامل بسته شود. همچنین 
۳۰ هزار واحد نوسازی در آینده نزدیک با 

حضور رئیس جمهور افتتاح می شود. 
این گزارش نشان می دهد عملکرد 
استان ها بر اساس درصد تحقق برنامه 
تولید مسکن نسبت به سهمیه دو سال 
ابتدایی ۶۲ درصد است. آمار نوسازی 
استان ها در ۶ ماهه اول سال  جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۱۹.۷ درصد رشد داشته است.
هرمزگان  خراسان،  استان های 
و مازندران در نوسازی مسکن روند 
صعودی داشته اند. میانگین درصد 
نوسازی بافت فرسوده به تولید واحد 
مسکونی کل کشور در بهار امسال ۲۰.۹ 
درصد بوده است. شهرهای تهران، 
مشهد، کرمانشاه، تبریز و اصفهان در 
سال  جاری به لحاظ تعداد واحد به 

ترتیب جزو شهرهای برتر در نوسازی 
بافت های فرسوده به شمار می روند.
در حال حاضر روند ساخت ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار پروژه نهضت ملی مسکن 
توسط دولت در تمامی شهر ها در 
حال ساخت است که اراضی مورد نظر 
برای این پروژه ها تأمین شده است، 
اما برای افزایش روند سرعت ساخت 
و همچنین نوسازی بافت های فرسوده 
پرداخت بموقع تسهیات ۵۵۰ میلیون 
تومانی نهضت ملی مسکن اهمیت 

بالایی دارد.
هم اکنون سرعت اجرای پروژه های 
نهضت ملی مسکن رشد ۲۰ درصدی دارد 
اما رشد نوسازی از مجموع رشد نهضت 
ملی مسکن بالاتر است. به گفته 

گزارش

متولیان بخش مسکن، برای افزایش 
سرعت اجرای پروژه ها بانک ها باید 

مکلف به پرداخت تسهیات شوند.
همچنین آمارهای صدور پروانه و فرایند 
نوسازی در بافت های فرسوده شهری 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون به 
بیش از ۲۳۵ هزار واحد رسیده است. 
صدور پروانه ساختمان در تهران به 
عنوان یکی از کانشهرهایی که نوسازی 
مسکن در بافت های فرسوده آن از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است، برای 
بیش از ۴۵ هزار واحد صادر شده 
است. به گفته محمد آیینی، معاون 
وزیر راه وشهرسازی، انتظار می رود با 
ارائه مشوق های مناسب که در بسته 
تشویقی نوسازی در نظر گرفته شده 
است و همکاری شهرداری ها میزان 
مشارکت مردم برای نوسازی واحدهای 
فرسوده در بافت های ناکارآمد شهری در 

تمامی شهرها رشد بیشتری یابد.
نوسازی یکی از سیاست های دولت 
سیزدهم در زمینه بازآفرینی شهری 
بوده که این در زمینه بارها بر تشکیل 
حلقه های میانی به عنوان واسط 
بین مردم و بخش های دولتی تأکید 

شده است.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با تأکید بر ترویج بسته های 
تشویقی نوسازی توسط شهرداران و 
گروه های جهادی، از اجرای بیش از 
یکصد پروژه فضای سبز در محات 

هدف بازآفرینی خبر داد.
آیینی با اشاره به اینکه شرکت بازآفرینی 
شهری ایران بیش از ۱۰۰ پروژه فضای 
سبز شامل ساخت بوستان، پارک و 
فضای سبز در محات هدف اجرا کرده 

است، گفت: عاوه بر آن، این شرکت 
در احداث پارک و بوستان های بسیاری 

با شهرداری ها مشارکت دارد.
وی با بیان اینکه این شرکت از هر 
فرصتی برای اطاع رسانی و ترویج 
فرهنگ نوسازی بافت های فرسوده 
استفاده می کند، خاطرنشان  کرد: به 
همین دلیل ۱۵ اسفند ماه که به نام 
روز درختکاری نامگذاری شده است، 
در همه بوستان های احداث شده در 
استان ها با حضور مسئولان محلی و 
استانی مراسم درختکاری و همچنین به 
مناسبت این روز پویش »نهال نو- خانه 

نو« برگزار خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه آگاه سازی 
در  را  تأثیر  بیشترین  شهروندان 
رونق نوسازی بافت های فرسوده 
دارد، عنوان کرد: از شهرداری ها 
مستقیم  ر  به  طو هم  ا می خو
به موضوع اطاع رسانی و ترویج 
بسته های تشویقی ورود کرده و در 
این راه از ظرفیت پایگاه های مقاومت 
بسیج محات، گروه های جهادی 
داوطلب، امامان جماعت مساجد 
و معتمدان محات استفاده کنند.

رفع موانع
معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان 
اینکه برای ۹۰ درصد از موانع موجود 
بر سر نوسازی مسکن و نیز بازآفرینی 
شهری راه حل قانونی وجود دارد، 
اظهار داشت: مشکل اصلی عدم 
اطاع از این قوانین بوده و به همین 
دلیل یکی از مهم ترین رویکردهای 
شرکت بازآفرینی شهری ایران ترویج 

و اطاع رسانی است.

کاهش تورم 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه تولید مسکن به کاهش 
تورم می انجامد، تصریح کرد: هر چه شرایط را برای تولید مسکن فراهم کنیم 
تورم نیز کاهش می یابد و از سوی دیگر برای کسانی که در این بافت ها زندگی 
می کنند تولید ثروت می شود. در این زمینه مدیر کل دفتر مطالعات کاربردی 

و امور ترویجی شرکت بازآفرینی شهری ایران از تشکیل حلقه های میانی در 
۱۰۱ شهر و ۱۹ استان کشور برای ترویج بسته های تشویقی نوسازی مسکن در 

بافت های فرسوده خبر داد. سعید اسدی گفت: تاکنون در ۱۰۱ شهر و ۱۹ استان 
حلقه های میانی تشکیل شده است. سه استان بوشهر، گلستان و شرق سمنان 
بیشترین فعالیت را در این حوزه داشته اند و در ۱۲ شهر استان بوشهر ۴۸ حلقه 

میانی شکل گرفته است. ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناپایدار با ۱۰ میلیون نفر 
ساکن در بافت های ناکارآمد کشور شناسایی شده است که از این میزان یک 

میلیون و ۴۵۰ هزار بنا در بافت فرسوده قرار دارد. با تخریب هر پاک فرسوده، 
به  طور متوسط در کشور سه واحد مسکن اضافی تولید می شود. در بافت های 

فرسوده به دلیل اینکه زمین برای مردم است، ساخت وساز سریع بوده و تحویل 
متقاضیان می شود.

برش

در حال حاضر 
روند ساخت 

۲ میلیون و 
۴۰۰ هزار پروژه 

نهضت ملی 
مسکن توسط 

دولت در تمامی 
شهر ها در حال 

ساخت است
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میلیون

 تحقق ۶2 درصد از برنامه تولید مسکن
طی دو سال

آمارها نشان می دهد عملکرد استان ها بر اساس درصد تحقق برنامه 
تولید مسکن نسبت به سهمیه دو سال ابتدایی موفق بوده است

دستور وزیر راه برای 
 بسیج امکانات

در مناطق سیل زده 
وزیر راه و شهرسازی، در دستوری 
خواستار بسیج همه امکانات 
برای خدمت رسانی در مناطق 
آسیب دیده از سیل سیستان و 

شد. بلوچستان 
همچنین  بذرپاش  مهرداد 
ضمن دریافت آخرین وضعیت 
و  ن  چستا بلو و  ن  سیستا
گزارش مسیرهای بازگشایی 
شده، خواستار تسریع در روند 
رسیدگی و بازگشایی مسیرهای 
مسدود بر اثر سیل اخیر شد.

وی افزود: بارندگی های شدید 
و طغیان رودخانه ها در چند 
روز اخیر راه ارتباطی چندین 
مسیر اصلی، فرعی و روستایی 
در جنوب سیستان و بلوچستان 
را بسته است که بازگشایی 
وع  شر بتدای  ا ز  ا مسیرها 
سیاب در این مناطق آغاز شد 
و راهداران در تاش هستند تا 
هرچه سریع تر راه های ارتباطی 

بازگشایی شود.
 

 رفع تعرض
یک هزار و ۹۱۲ هکتار 

ی ن  دولت زمی
مدیرعامل  مالکی  ارسان 
سازمان ملی زمین و مسکن از 
رفع فوری سه هزار و ۶۸۹ مورد 
تعرض به اراضی دولتی از ابتدای 
سال تا پایان بهمن ماه توسط 
این یگان در سراسر کشور خبر 
داد و گفت: مساحت این اراضی 
بیش از یک هزار و ۹۰۰ هکتار 

بوده است.
مالکی افزود: در مورد اجرای 
احکام قطعی نیز در این ۱۱ 
ماه، ۴۵۶ مورد حکم قطعی 
به مساحت ۷۶۶ هکتار در کل 

کشور اجرا شده است.

ن ی زاده / ایرا ن نق حسی
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درصد

ــال  ــه در ح ــی ــرک ــارت ایران و ت ــجـ تـ
ــازی است. بسیاری فرصت ها  ــازس ب
طی سال های گذشته را تجار ایران و 
ترکیه از دست دادند و روابط تجاری 
برخلاف پیش بینی ها که ۳۰ میلیارد دلار 
هدف گذاری شده بود، روند کاهشی به 
خود گرفت. دولت گذشته این امر را باور 
نداشت که مسیر توسعه تجارت می تواند 
از کشورهای همسایه بگذرد، لذا بهایی 
به تجارت با کشورهای چون ترکیه، 
 روسیه، عراق،  پاکستان و افغانستان 
نمی داد. در حالی که آمارهای تجاری 
بین ایران و ترکیه  طی ۸ سال فعالیت 
ــت روحانی کاهشی شد،  دولت  دول
سیزدهم تصمیم گرفت که با نشست 
و مذاکرات با مسئولان ترک، سهم از 
دست رفته کشور را احیا و جبران کند. 
روز گذشته،  اداره آمار ترکیه اعلام کرد 
تجارت این کشور با ایران در نخستین 
ماه سال جاری میلادی با رشد ۲ درصدی 

از ۵۰۰ میلیون دلار گذشته است.
بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه 
به ایران در ماه ژانویه ۲۰۲۴ با رشد ۳۵ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده و به ۳۲۴ میلیون دلار رسیده 
است. ترکیه در ماه ژانویه سال قبل ۲۴۰ 
میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. 
ایران هفدهمین مقصد کالاهای صادراتی 
ترکیه در نخستین ماه ۲۰۲۴ بوده و ۱.۶ 
درصد از کل صادرات ترکیه در این ماه به 
مقصد ایران بوده است. ایران سی امین 
منبع واردات ترکیه در ماه نخست ۲۰۲۴ 
شناخته شده است. چندی پیش محمد 
رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران، در 
مورد میزان صادرات ایران به کشور ترکیه 
در ۱۰ ماهه امسال گفت: در این مدت ۶ 
میلیون و ۷۵۱ هزار تن کالا به ارزش ۳ 
میلیارد و ۴۹۸ میلیون دلار به ترکیه صادر 
شده است. این میزان کالاهای صادراتی 
به لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب ۴۷.۵۱ 
درصد و ۴۷.۱۱ درصد نسبت به مدت 

مشابه سال قبل کاهش نشان می دهد. 
در این مدت ۳ میلیون و ۵۴۶ هزار تن 
کالا به ارزش ۶ میلیارد و ۴۴ میلیون دلار از 
ترکیه وارد کشور شده است که به لحاظ 
وزن ۱۶.۹۳ درصد و از حیث ارزش ۱۸.۷۴ 
درصد افزایش داشته است.  رئیس کل 

گمرک ایران درخصوص دو قلم عمده 
کالای صادراتی به ترکیه گفت: گاز طبیعی 
مایع شده به ارزش ۹۵۵ میلیون دلار و 
اوره به ارزش ۶۱۶ میلیون دلار دو قلم 
عمده کالاهای صادراتی به ترکیه در ۱۰ 
ماهه امسال بوده است. عمده ترین 

اقلام وارداتی از کشور ترکیه در ۱۰ ماهه 
امسال به کالاهایی همچون طلا به 
اشکال خام، روغن دانه آفتابگردان و 

تراکتور ها اختصاص داشت. 
 اگرچه ظرفیت های گسترده ای برای 
توسعه تجارت ایران و ترکیه وجود 
دارد اما طی سال های گذشته توجه 
چندانی به آنها نشده و به جای تجارت 
۳۰ میلیاردی با این کشور حجم تجارت 

به ۱۱ میلیارد دلار خلاصه شده است.
بررسی وضعیت روابط دو کشور ایران 
و ترکیه نشان می دهد که اگرچه 
سابقه روابط دو کشور به بیش از ۴۰۰ 
سال می رسد و در حوزه های سیاسی، 
فرهنگی، تاریخی و دینی نیز قرابت هایی 
دارند و حتی بیش از ۵۰۰ کیلومتر مرز 
مشترک بین ایران و ترکیه وجود دارد 
اما در بخش اقتصاد آن طور که انتظار 
می رود، شرایط قابل قبول نیست، 
ــت که طبق تأکید  ــن در حالی اس ای
کارشناسان، ترکیه می تواند پل ارتباطی 
ایران با اروپا و از آن طرف ایران نیز یکی 
از معابر اتصال ترکیه به راه ابریشم و 
سرزمین های حوزه CIS و معبر اصلی 

اتصال ترکیه به هند و شبه قاره باشد.
همین  از  ــاده  ــفـ ــتـ اسـ با  واقع  در 
ظرفیت ها دو کشور می توانند از طریق 
سرمایه گذاری های مشترک و صادرات 
کالاهای مشترک تولیدی به کشورهای 
ثالث، زمینه رونق و توسعه اقتصادی 
خود را فراهم کنند، اما با این حال به رغم 
امضای توافقنامه و قراردادهای اقتصادی 
و تجاری متعدد، مراودات تجاری دو 
کشور چشمگیر نیست، البته وضعیت 
تجارت دو کشور که تقریباً از سال ۲۰۱۵ 
افت و از حدود ۳ سال پیش نیز افت 
ــرد، طی ماه های  شدیدی را تجربه ک
گذشته روند بهبود به خود گرفته، به 
گونه ای که  سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 
ــراودات تجاری دو کشور رشد ۶۴  ۹۹ م
درصدی یافت و از ۶.۹ میلیارد دلار به ۱۱.۳ 
میلیارد دلار رسید. همچنین رشد تجارت 
در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه یافت به شکلی که 
در بهار امسال شاهد رشد ۸۴ درصدی 

تبادلات تجاری بین دو کشور بودیم.

چراغ سبز ترکیه برای تجارت 30 میلیارد دلاری با ایران

 بررسی ها نشان می دهند که مجموع کل ظرفیت نیروگاهی 
قابل بهره برداری تاپایان سال جاری ازمرز ۵هزارمگاوات 
عبور خواهد کرد و به ۵۲۶۸ مگاوات می رسد. ظرفیت 
نیروگاهی نصب شده کشور ازابتدای امسال تا پایان دیماه 
به ۱۲۵۰ مگاوات رسید تا ظرفیت نیروگاهی کشور با یک 
افزایش ۱.۴ درصدی نسبت به کل ظرفیت نیروگاهی نصب 
شده تا پایان سال قبل از مرز ۹۲۰۵۵ مگاوات فراتر رود. 
افزایش ۱۲۵۰ مگاواتی ظرفیت نیروگاهی نصب شده تا 
پایان دی ماه شامل ۷۰۳ مگاوات نیروگاه گازی، ۱۶۰ مگاوات 
چرخه ترکیبی، برق آبی ۵۵ مگاوات، تولیدپراکنده ۲۴۹.۵ 
مگاوات وتجدیدپذیروپاک هم ۸۳ مگاوات بوده است. گفته 
می شود که براساس لایحه برنامه هفتم توسعه ظرفیت 
نیروگاهی نصب شده به ۱۲۰ هزار مگاوات خواهد رسید. 
ازافزایش ۳۵ هزارمگاواتی ظرفیت نیروگاهی کشور به عنوان 
یکی از مهم ترین اقدامات وزارت نیرو در دولت سیزدهم و 
با هدف تأمین برق پایدار همه بخش های کشور و حذف 

خاموشی ها یاد می شود.
درمدت زمان بیش از ۲ سال فعالیت دولت سیزدهم 
افزایش ۳۵ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی از 
طریق ساخت ۱۵ هزارمگاوات نیروگاه حرارتی خصوصی و 
دولتی، ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه صنایع برنامه ریزی شده که از این مقدار، تاکنون 
هفت هزار و ۳۹۸ مگاوات محقق شده است. این افزایش 
ظرفیت، به منظور رفع ناترازی تولید و مصرف برق صورت 
گرفته است. میزان ناترازی برق کشور پیش از زمان آغاز 
به کار دولت سیزدهم ۱۵ هزارمگاوات اعلام شده است. اما 
بد نیست مروری بر روند سرمایه گذاری و افزایش ظرفیت 
نیروگاهی درگذشته بیندازیم. افزایش ظرفیت تولید برق 
کشور در ۸ سال دولت گذشته فقط ۲۳ درصد بود، در 
حالی که در دولت های نهم و دهم ۸۵ درصد بود و این 
کم کاری دولت گذشته در تولید برق موجب خاموشی های 
گسترده شد. بررسی آمارها نشان می دهد درحالی برنامه 
ششم توسعه دولت را مکلف کرد تا در سال های ۱۳۹۶ تا 
۱۴۰۰ ظرفیت شبکه برق کشور را ۲۵ هزار مگاوات افزایش 
دهد، اما ظرفیت شبکه برق کشور از ۷۶ هزار و ۴۲۸ 
مگاوات در سال ۱۳۹۵ با افزایش ۸ هزار و ۹۰۶ مگاواتی به ۸۵ 
هزار و ۳۳۴ مگاوات رسید. این عقب ماندگی بسیار قابل 
توجه و چشمگیر از تکالیف برنامه موضوعی است که در 
خاموشی های سال های اخیر نقش مهمی داشته است.
اما مورد دیگر، سهم نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک است 
که در این خصوص نیز برخلاف تکالیف برنامه ششم، سهم 
این بخش ۱/۱ درصد بود که فاصله چشمگیر با رقم ۵/۵ 

درصد دارد. اما مقایسه مجموع ظرفیت نصب شده شبکه 
نیروگاهی کشور در دولت های مختلف نیز نشان می دهد 
طی سال های ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۹ دولت احمدی نژاد طی دوره 
۸ ساله خود با توسعه ۶۸ درصدی ظرفیت شبکه نیروگاهی 

کشور رتبه اول را در بین دولت های مختلف دارد.
پس از آن، دولت خاتمی با توسعه ۶۰.۴ درصدی ظرفیت 
نیروگاهی کشور در رتبه دوم و دولت مرحوم هاشمی 
رفسنجانی نیز با توسعه ۵۵.۲ درصدی ظرفیت نیروگاهی 
ایران، رتبه سوم را دارد. هرچندکه طی دوره ۸ ساله دولت 
گذشته ظرفیت شبکه نیروگاهی کشور تنها ۲۱.۴ درصد 
توسعه پیدا کرده است. طبق آمارها، در سال اول دولت 
هاشمی رفسنجانی ظرفیت شبکه نیروگاهی کشور ۱۴ هزار 
و ۴۴۲ مگاوات بوده که این میزان بعد از ۸ سال و در زمان 
تحویل دولت به ۲۲ هزار و ۴۲۰ مگاوات رسیده، در دولت 
خاتمی این ظرفیت در سال اول ۲۳ هزار و ۲۵۷ مگاوات بوده 
که در زمان تحویل دولت به ۳۷ هزار و ۳۰۰ مگاوات رسیده. 
در دولت احمدی نژاد در سال اول ظرفیت شبکه نیروگاهی 
۴۱ هزار و ۳۲ مگاوات بوده که در زمان تحویل دولت به ۶۸ 
هزار و ۹۴۱ مگاوات رسیده بود اما دولت روحانی با رشد 
اندک، ظرفیت تولید برق را در هشت سال به ۸۵ هزار 
مگاوات رساند. بر اساس آمار وزارت نیرو، دولت گذشته 
در بین دولت های پس از انقلاب، کمترین میزان توسعه 
ظرفیت تولید برق کشور را انجام داده است. اما در دولت 
سیزدهم روند افزایش ظرفیت نیروگاهی چگونه بوده است؟

بررسی ها نشان می دهندکه میزان ظرفیت نصب شده 
نیروگاهی کشور تا پایان دی ماه به عدد ۹۲ هزار و ۵۵ 
مگاوات رسید که نسبت به سال گذشته افزایش ۱.۴ 
درصدی را نشان می دهد.  در یک تصویر کلی، ظرفیت 
نیروگاه های حرارتی کشورازابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم تاکنون در راستای کمک به کاهش ناترازی، 
اشتغالزایی و ایجاد برق پایدار در شبکه سراسری هشت 
هزار و ۲۶۰ مگاوات افزایش  یافته و این میزان افزایش 
ظرفیت با حجم سرمایه گذاری ۳.۶ میلیارد یورو انجام 

شده است. 
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اعتمادسازی صورت گیرد
حسین چشمه، عضو اتاق بازرگانی ایران درباره تجارت ایران و ترکیه به ایران 
گفت: در سال هایی که از دست رفت و دولت وقت به آن توجهی نداشت،  

ترکیه برای تأمین نیاز بازار خود، سراغ سایر کشورها رفت. در برخی از 
کالاها روسیه جای ایران را گرفت و در برخی دیگر از کالاها کشورهای دیگری 

چون چین و... حضور پیدا کردند و عملاً بازاری که می توانست برای کشور 
ارزآوری داشته باشد،  کنار گذاشته شد. او با بیان اینکه می توانیم سهم 

بیشتری از بازار ترکیه ببریم،  گفت: هدف گذاری دولت ایران و ترکیه این 
است که میزان تجارت را به ۳۰ میلیارد دلار برسانند و به طور قطع چنین 
عددی دور از انتظار نیست. در سال های گذشته دو کشور تجارت حدود 

۲۲ میلیارد دلار را تجربه کرده بودند.
چشمه گفت: در گذشته برای همکاری مشترک با ترکیه تصمیم های 

نادرست و اشتباهی اتخاذ شد، لذا برای جبران گذشته باید سطح فعالیت 
خود را در بازار ترکیه افزایش دهیم تا دوباره اعتمادسازی صورت گیرد. 

همان طور که ترکیه اعلام کرده  میزان تجارت دو کشور افزایش پیدا کرده 
است. این موضوع سیگنال خوبی است برای تجار که در آینده فعالیت های 

مشترک بیشتری را تعریف کنند.

برش

فرصت سوزی های گذشته روابط اقتصادی تهران - آنکارا جبران می شود

صادرات ایران به ترکیهتجارت

واردات ایران از ترکیه

بازار برق

عکس: شانا

درمدت زمان 
بیش از ۲ 

سال فعالیت 
دولت سیزدهم 

افزایش ۳۵ 
هزار مگاوات 

ظرفیت جدید 
نیروگاهی از 

طریق ساخت 
۱۵ هزارمگاوات 
نیروگاه حرارتی 

خصوصی و 
دولتی، ۱۰ هزار 

مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر و 

۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه صنایع 

برنامه ریزی 
شده که از این 
مقدار، تاکنون 

هفت هزار و 
۳۹۸ مگاوات 

محقق شده 
است
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گزارش

نماینده فراجا: 
ح ترافیک  طر

از ۲۴ اسفند 
اجرا خواهد 

شد. ما همیشه 
می گوییم 

۲۰ روز دیگر 
جنگی است 

که هزار نفر 
ممکن است 

جان خود را از 
دست بدهند 
باید چه کنیم 
که این اتفاق 

نیفتد. باید 
چنین نگاهی 
وجود داشته 
باشد. برخی 

جاها اقداماتی 
انجام داده اند 

تا خواب آلودگی 
رانندگان 

موجب تصادف 
نشود

گزارش

زیست بوم

اتحاد جهانی برای مقابله با گردوغبار

قره قوم ترکمنستان به سمت ایران 
است و ساکنان این کشور را آزار 
نمی دهد. ترکیه مشغول سدسازی 
روی فرات و دجله است که نتیجه 
آن خشک تر شدن عراق و سوریه 
خواهد بود، بنابراین سهم ایران 
از ریزگردهای این دو کشور بیشتر 
می شود. بنابراین کارشناسان ایرانی 
ملل  سازمان  با  گفت و گو  وارد 
شدند چون گره شروع همکاری ها 
تنها می توانست با حضور سازمان 
ملل باز شود. این گفت و گوها به 
تشکیل صندوق منطقه ای محیط 
زیست با همکاری ایران و سازمان 
ملل انجامید. سازمان ملل به 
ایران پیشنهاد میزبانی کنفرانس 
بین المللی »مقابله با طوفان های 
گردوغبار« را داد. کنفرانس در تهران 
با حضور 50 کشور جهان برگزار شد. 
حالا از نایروبی خبر می رسد که 
قطعنامه اجلاس تهران به تصویب 
مجمع رسیده است، اقدامی که 
می تواند راه رسیدن به همکاری های 
مشترک کشورهای منطقه برای 
مبارزه با گرد وغبار را کوتاه تر کند.

بالاترین مرجع سیاستگذاری در 
حوزه محیط زیست

ششمین مجمع محیط زیست 
ملل متحد از ۷ تا ۱۱ اسفند ماه 
سال جاری در مقر برنامه محیط 
زیست ملل متحد در شهر نایروبی 
کشور کنیا برگزار شد. این مجمع 
بالاترین مرجع سیاستگذاری در 
حوزه محیط زیست در سطح جهان 
محسوب می شود. در این نشست 
که با حضور بیش از ۱۸0 کشور 
برگزار شد، رویکرد چندجانبه گرایی 
با پرداختن به محورهای اصلی از 
جمله تغییرات اقلیمی، از دست 
رفتن تنوع زیستی، آلاینده ها و 
پسماندها را در دستور کار داشت 
و ۱۹ قطعنامه و دو تصمیم از سوی 
کشورهای مختلف به این نشست 

ارسال شد.
یک قطعنامه به پیشنهاد جمهوری 
اسلامی ایران و با عنوان »مقابله 
با طوفان های شن و گردوغبار« به 
این نشست ارسال شده بود که 
در جهت عملی شدن مصوبات 
اجلاس تهران و تقویت دیپلماسی 
محیط  زیستی دولت سیزدهم در 
شهریور ماه سال جاری بود که به 

تصویب مجمع رسید.

قطعنامه ها به دنبال چه بودند؟
۱۹ قطعنامه  ارائه شده موضوعات 
ی  محورها و  شتند  ا د ی  د متعد

مختلفی از جمله اقتصاد گردشگری، 
کیفیت هوا، آفتکش های خطرناک، 
 ، لمللی بین ا ی  مه ها فقتنا ا مو
اصلاحات صندوق جهانی محیط  

زیست و... را دنبال کردند.
علی سلاجقه، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست، در رأس هیأتی بلندپایه 
وزارت  از  کارشناسانی  از  متشکل 
امور خارجه و سازمان حفاظت 
اجلاس  این  در  زیست  محیط 
حضور داشتند. سلاجقه در جریان 
این مجمع، دیدارهای دوجانبه با 
نمایندگان و وزرای محیط  زیست 
کشورهای چین، عربستان، کنیا، 
قطر، ترکیه، آذربایجان، عراق و 

داشت. ازبکستان 
رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست همچنین در این مجمع 
جهانی با اینگر اندرسون، دبیر 
اجرایی برنامه محیط زیست ملل 
متحد، دیدار و گفت و گو کرد. در 
این دیدارها رایزنی هایی در مورد 
مسائلی از جمله روابط با کشورهای 
همسایه در حوزه محیط زیست، 
حوزه  در  مشترک  دغدغه های 
محیط زیست و مسائل منطقه ای 
و جهانی انجام شد. دلنگرانی در 
رابطه با مسائل مشترک محیط 
زیستی ایران با کشورهای همسایه 
تنها به ریزگردها و سدسازی روی 
رودخانه ها و آب های مرزی محدود 
نمی شود. علی سلاجقه پیش از این 
در گفت و گو با روزنامه ایران نسبت 
به دیوارسازی برخی از کشورهای 
همسایه از جمله آذربایجان اظهار 
نگرانی کرده بود که باعث کاهش 
گونه های حیوانی دو کشور می شود. 
او گفته بود: »حیات وحش باید 
بتواند در زیستگاه خود تردد کند 
و همچنین ما با کشور آذربایجان 
در این زمینه گفت و گو کردیم و 
آنها بحث ها را پذیرفتند که در این 
زمینه همکاری مشترک داشتیم. 
ما مناطق محیط زیستی مشترک 
با کشور آذربایجان داریم. خیلی 
از گونه های جانوری ما به آن سوی 
همچنین  و  می کنند  تردد  مرز 
گونه های گیاهی مشترک داریم.«
قطعنامه تصویب شده در مجمع 
سازمان ملل مقابله با گردوغبارهای 
منطقه ای و جهانی را مدنظر دارد اما 
علی سلاجقه گفته است ایران به 
دنبال ایجاد سازمان جهانی محیط 
زیست با همکاری سازمان ملل 
برای گسترش همکاری کشورها در 
حوزه های مختلف محیط زیست 

. ست ا

وزیر میراث فرهنگی خواستار کاهش تأخیر پروازهای تعطیلات سال نو شد

 زیست بوم- تعطیلات نوروز بزودی 
از راه می رسد و میلیون ها نفر از راه 
زمین و آسمان به شهرهای مختلف 
سفر می کنند. جاده ها از شرق به 
غرب و از شمال به جنوب مملو 
از مسافر خواهند شد. سواحل 
جنوبی و شمالی میزبان میلیون ها 
شهروند خواهند شد. مناطق مرکزی 
مثل اصفهان و شیراز حتماً شلوغ 
خواهند شد. استان های غربی 
کشور چند وقتی است مسافران 
بیشتری را در ایام نوروز میزبانی 
می کنند. شصتمین نشست ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات سفر 
میراث فرهنگی،  وزیر  حضور  با 
و  ستی  یع د صنا و  ی  شگر د گر
نمایندگان دستگاه های عضو ستاد 
برای  سفر  خدمات  هماهنگی 
مدیریت سفرهای نوروزی دیروز  
انجام شد. کمبود بلیت هواپیما، 
قطار و اتوبوس مدت هاست که 
یکی از چالش های جدی سفرهای 
داخلی کشور در ایام نوروز است. 
این شرایط در حالی است که به 
گفته معاون گردشگری کشور و 
با توجه به تعطیلات ماه رمضان، 
تعطیلات نوروزی تا 24 فروردین ماه 

ادامه خواهد داشت.
یر  ز و  ، می غا ضر ت الله  عز
و  ی  شگر د گر  ، هنگی ث فر ا میر
صنایع دستی هم پروازها و سفرهای 
هوایی در نوروز را یکی از مسائل 
 ، هد ا می خو و  ند  ا می د ی  جد
»برنامه ریزی ها به گونه ای باشد 
که تأخیرها به حداقل برسد و 
خدمات داخل فرودگاه مناسب با 

باشد.« نیاز مسافران 
وازهای  پر »درباره  می گوید:  او 
چارتری، اصل بر این است که به 
تصمیم سازمان هواپیمایی احترام 
بگذاریم، اما برخی نقاط شرایط 
خاص خود را دارد و اگر ما هم 
نقاط خاصی مدنظرمان بود اعلام 
می کنیم تا شرایط ویژه برخی 
مناطق برای اجرای آن قانون درنظر 

شود.« گرفته 
یر  وز به  زها  ا و پر ز  ا ی  گله مند
میراث فرهنگی محدود نمی شود، 
معاون  میرزایی«،  »محمدفرزاد 
گردشگری دبیرخانه مناطق آزاد 
هم می گوید: اگر چالش هواپیما 
در مناطق آزاد حل نشود، با مشکل 

روبه رو خواهیم شد.
گرانی دلار در چند سال گذشته 
باعث شده بسیاری از مسافران 
کشورهای همسایه سفر به جزایر 
خلیج فارس را جایگزین سفرهای 
خارجی به کشورهای نزدیک کنند 
اما کمبود بلیت و افزایش قیمت آن 
باعث شد تا دوباره پروازها به سمت 

خارج از مرزها برود.
میرزایی درباره قیمت سوخت 
کشتی های تفریحی می گوید که 
منتظر پاسخ دو نامه هستند اما 
احتمال می دهد به دلیل آنکه 
کشتی های صیادی فاکتور گرفته اند 
در کیش و قشم دچار مشکل شوند.

افزایش سفرهای جاده ای
کمبود بلیت اتوبوس، قطار و هواپیما 
باعث پیش بینی افزایش سفرهای 
جاده ای با خودرو های شخصی در 
نوروز پیش رو شده است. به دنبال 
همین موضوع، حسن زاده نماینده 
فراجا، از رزمایشی در 20 اسفند با 
شرکت تمام سازمان های امدادی 
و سازمان هایی که در نوروز نقش 
دارند، خبر می دهد و می گوید: 
»طرح ترافیک از 24 اسفند اجرا 
خواهد شد. ما همیشه می گوییم 
20 روز دیگر جنگی است که هزار نفر 
ممکن است جان خود را از دست 
بدهند باید چه کنیم که این اتفاق 
نیفتد. باید چنین نگاهی وجود 
داشته باشد. برخی جاها اقداماتی 
تا خواب آلودگی  انجام داده اند 

رانندگان موجب تصادف نشود.«

ظرفیت ریلی
محسن طباطبایی، مدیرکل مسافری 

راه آهن کشور هم ظرفیت مسافری 
راه آهن را ۱۱20 واگن اعلام می کند 
و می گوید: »همچنین یک میلیون 
و ۷00 هزار صندلی و 5 هزار اعزام 
مسافری پیش فروش شده است.«
ظرفیت ریلی کشور هم پاسخگوی 
تقاضای مسافرانی که می خواهند 
مسیرهای نوروزی را با قطار طی 
کنند، نیست. برخی از مسافران 
در گفت و گو با روزنامه ایران اعلام 
نخست  روز  همان  در  می کنند، 
پیش فروش بلیت قطار موفق به 
تهیه بلیت نشدند و برخی مقاصد 
از جمله مقاصد جنوبی کشور در 
همان ساعت های نخست با تکمیل 

ظرفیت روبه رو شده اند.
طباطبایی از ممنوعیت واگذاری 
بلیت های چارتری خبر می دهد  
را  بلیت  خ  نر افزایش نیافتن  و 
اقدام خوب امسال برمی شمرد و 
می گوید: »40 تا 45 درصد بلیت های 
پیش فروش در اختیار مردم قرار 

قطعنامه »مقابله با طوفان های شن 
و گردوغبار« با ابتکار عمل جمهوری 
اسلامی ایران و پیشنهاد اجلاس 
تهران در ششمین مجمع جهانی 
محیط  زیست ملل متحد تصویب 
شد. علی سلاجقه رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور پیش 
اظهار  قطعنامه  این  تصویب  از 
امیدواری کرده بود: »با تصویب و 

اجرای این قطعنامه، جامعه جهانی 
عزم خود برای مدیریت و کنترل این 
پدیده را به نمایش بگذارد و ابزارهای 
تدارک  را  این منظور  برای  لازم 
ببیند.« او گفته بود: »جمهوری 
اسلامی ایران همچنین با ارائه 
پیشنویس قطعنامه ای به نشست 
جاری مجمع محیط زیست ملل 
متحد در این زمینه، ضمن رایزنی 
با مجموعه کشورهای علاقه مند و 
جلب همکاری و حمایت یونپ و 
صندوق ها، برنامه ها و آژانس های 
تخصصی وابسته به سازمان ملل 
متحد، گام دیگری را برای اقدام 
جمعی و ایجاد سازکارهای منطقه ای 
و بین المللی مناسب برای مقابله 

با طوفان های گردوغبار به عنوان 
یکی از چالش های مهم که جهان 
و آینده ما را تهدید می کند، برداشته 

» . ست ا

اقدامات ایران در دو سال 
گذشته

ایران در دو سال گذشته تلاش کرد 
تا پای سازمان ملل را به مسائل 
محیط زیستی به ویژه گردوغبار که 
بخش بسیار بزرگی از خاورمیانه را 
تهدید می کند، وارد کند. پیش از 
آنکه ایران وارد گفت و گو با سازمان 
ملل شود، علی سلاجقه رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست 
با هیأت همراه از سازمان منابع 

طبیعی، وزارت امورخارجه و... به 
عراق و سوریه سفر کرد. کارشناسان 
پیش از آن هم دو برنامه اقدام عمل 
را برای مهار ریزگردهای کشورهای 
نشان  آمارها  نوشتند.  همسایه 
می دهد نزدیک به ۱50 تن گردوغبار 
از کشورهای مختلف به ایران وارد 
می شود اما مسائل مختلف از جمله 
شرایط سیاسی و جغرافیایی باعث 
شده بود تا کشورهای همسایه 
حل معضل ریزگردها را در اولویت 
سیاست های خود قرار ندهند. 
عراق درگیر مسائل سیاسی است. 
افغانستان درگیر سدسازی روی 
آب های مرزی و اختلافات داخلی 
است. جهت ریزگردهای صحرای 

 قطعنامه اجلاس تهران در مجمع جهانی محیط  زیست 
تصویب شد

زیست بوم - سرپرست دفتر بازاریابی 
وزارت  خارجی  گردشگری  توسعه  و 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از برگزاری چهار تور آشناسازی با عنوان 
پروژه »سلام ایران« و در پی آن سفر 20 
اینفلوئنسر جوان چینی به کشور خبر داد.
پروژه »سلام  مسلم شجاعی گفت: 
ایران« ذیل چهار موضوع طبیعت و تنوع 
اقلیمی، تاریخی و فرهنگی، جاده ابریشم 
و خوراک در ۱2 استان کشور با لحاظ 
کردن تکراری نبودن مسیرها و جاذبه ها 
برای اینفلوئنسرهای چینی برنامه ریزی و 

برگزار شده است.
او با بیان اینکه 20 اینفلوئنسر چینی با 
بیش از 60 میلیون دنبال کننده با سفر 
به مناطق مختلف کشورمان محتوا تولید 
می کنند، گفت: با توجه به سلیقه های 
مختلف گردشگران، مقاصدی با محصولات 
و توانمندی های متنوع برای گروه های 

چینی برنامه ریزی شده است.
گروه اول با موضوع تنوع اقلیمی و طبیعت 
از تاریخ 26 بهمن تا 3 اسفند با سفر به 
استان های تهران، هرمزگان و کرمان از 
جاذبه های طبیعی، تاریخی و فرهنگی این 

استان ها بازدید کردند. 
آنها دمای منفی را در پیست اسکی توچال 
و دمای بالای 20 درجه را در سواحل 
خلیج فارس در جزیره قشم تجربه کردند. 
حضور در نمایشگاه بین المللی گردشگری، 
پل طبیعت، بازار تجریش در تهران، موزه 
مردم شناسی هرمزگان، جزیره ناز، دره 
ستارگان و جنگل حرا در جزیره قشم، 
باغ موزه هرندی و باغ شازده در کرمان و 
کویرلوت در شهداد مهم ترین جاذبه هایی 
بودند که اینفلوئنسرهای طبیعت و تنوع 

اقلیمی از آنها بازدید کردند.
شجاعی گفت: گروه دوم از اینفلوئنسرهای 
چینی با موضوع تاریخی و فرهنگی نیز از 
روز جمعه 4 اسفند با سفر به شهرهای 
کاشان، اصفهان، یزد، میبد، شیراز و 
تهران از باغ فین، میدان نقش جهان، 
مسجد شیخ لطف الله، عمارت عالی قاپو، 
کلیسای وانک، امیر چخماق، یخچال 
میبد، پاسارگاد، باغ ارم، سعدیه، حافظیه 
و تخت جمشید بازدید کرده و ضمن تولید 
محتوای گردشگری، آنها را در شبکه های 
اجتماعی به اشتراک می گذارند. در روز 
پایانی سفر، این گروه پس از بازدید از چند 
جاذبه فرهنگی - تاریخی تهران مثل کاخ 
گلستان، موزه ملی و کاخ نیاوران، پایتخت 

ایران را به مقصد چین ترک می کنند.
او گفت: برای گروه سوم از اینفلوئنسرهای 
چینی با موضوع جاده ابریشم با توجه به 
موضوع فعالیت بازدید از آثار تاریخی و 
فرهنگی جاده ابریشم برنامه ریزی شده 
است. این گروه در ابتدای سفر از برج 
طغرل و چشمه علی در شهرری بازدید 

خواهند داشت.
شجاعی گفت: غار نمکی، کاروانسرای 
ده نمک در گرمسار، آثار تاریخی سمنان، 
دامغان، شاهرود و میامی در برنامه بازدید 
این گروه قرار دارد. گروه جاده ابریشم 
سپس با حرکت به سمت خراسان رضوی 
آثار تاریخی و فرهنگی نیشابور، مشهد 
مقدس و توس را می بینند و با سفر به 
طرقبه از مکان های تفریحی و تاریخی 
نظیر تله کابین و غیره نیز گزارش تهیه 

خواهند کرد.
او گفت: گروه چهارم از اینفلوئنسرهای 
چینی نیز با عنوان گردشگری خوراک 
پس از ورود به کشورمان با جاذبه های 
استان های قزوین، زنجان، گیلان و 
آذربایجان شرقی بویژه در بخش گردشگری 

خوراک آشنا خواهند شد.
شجاعی گفت: سفر بلاگرهای چینی به 
ایران به این دلیل در این فصل انتخاب 
شده که با عید بهاره چینی مقارن است.
ز  ا یک  هر  ینکه  ا به  شاره  ا با  و  ا
اینفلوئنسرهای چینی به طور میانگین 
بیش از 3 میلیون بازدید کننده در فضای 
مجازی دارند، گفت: در این پروژه تلاش 
کردیم شبکه های اجتماعی را انتخاب کنیم 
که محتوای گردشگری کمتری از ایران در 

آنها نشر شده است.
شجاعی گفت: شبکه های اجتماعی مانند 
تیک تاک، ردِ و ویبو شبکه های مجازی 
مهمی هستند که این اینفلوئنسرهای 
جوان جاذبه های کشورمان را در آن انتشار 

خواهند داد.

گرفته است. ۱30 ایستگاه مسافری 
و ۷4 ایستگاه نمازی داریم که برای 
بهسازی آنها هزینه زیادی شده 
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استقبال احتمالی از مراکز 
اقامتی آموزش و پرورش

آمارهای وزارت آموزش و پرورش هم 
نشان می دهد که برای طرح اسکان 
6۱ هزار و 45۱ کلاس درس و 405 مرکز 
آموزشی، 300 اردوگاه ، 50 پردیس از 
دانشگاه فرهنگیان و 20 هزار و 5۸ 
نفر عوامل اسکان به مسافران 

خدمات خواهند داد.
سال های گذشته مراکز اقامتی 
آموزش و پرورش در استان های 
فارس، اصفهان، خراسان رضوی، 
آمار  یزد بیشترین  و  خوزستان 
اسکان را داشت. پیش بینی می شود 
به دلیل همزمانی با ماه مبارک 
رمضان، اسکان در مشهد و قم 

یابد. افزایش 
البته »مصطفی فاطمی« مدیرکل 
گردشگری، اسکان مدارس را به 
عنوان اسکان اضطراری اعلام 
می کند اما با توجه به قیمت 
بالای هتل ها، مراکز اقامتی رسمی 
و بومگردی ها به نظر می رسد که 
ظرفیت مراکز اقامتی آموزش و 
پرورش با استقبال مسافران روبه رو 

. د شو

خدمات رسانی یک میلیون نفر 
به مسافران نوروزی

معاون گردشگری کشور مصوبه 
شورای فرهنگ عمومی را منشور 
فعالیت ستاد خدمات سفر در نوروز 

و ماه مبارک رمضان اعلام کرد.
میراث فرهنگی،  وزارت  آمارهای 
گردشگری و صنایع دستی نشان 
جمعیتی  نوروز  در  که  می دهد 
بالغ بر یک میلیون نفر به صورت 
خدمات رسانی  مشغول  مستمر 
خواهند بود. این آمار را معاون 
گردشگری در شصتمین نشست 

ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر که با محوریت نوروز ۱403 
و با حضور سید عزت الله ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
ن  گا یند نما و  ستی  یع د صنا و 
دستگاه های عضو برگزار شد، اعلام 
کرد و گفت: درباره نحوه عملکرد و 
برخورد با گردشگران در نوروز ۱403 
که امسال مصادف با ایام ماه مبارک 
رمضان است، مصوبه شورای فرهنگ 

عمومی منشور فعالیت است.
او افزود: این مصوبه از سوی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزرای 
مربوطه و استان ها ابلاغ شده 
است. نحوه عملکرد در چهارچوب 
حرمت  یت  رعا با  و  مشخص 
گردشگران و ماه مبارک رمضان 

تعیین شده است.
تقویم  به  اشاره  با  شالبافیان 
تعطیلات، می گوید: با توجه به 
اینکه عید فطر مصادف با انتهای 
 24 تا  تعطیلات  است،  وز  نور
فروردین ماه ادامه خواهد داشت 
و استان های دارای گردشگر بیشتر 
باید در این راستا برنامه ریزی کنند.
او با بیان اینکه فعالیت ستاد 
سفر در طول سال دائمی شده 
است، می گوید: جمعیتی بالغ بر 
یک  میلیون نفر به صورت مستمر 
مشغول خدمت رسانی به مسافران 

خواهند بود.
شالبافیان با بیان اینکه معرفی 
در  جایگزین  و  مکمل  شهرهای 
دستور کار قرار دارد، می گوید: مبنای 
معرفی شهرهای مکمل و جایگزین 
ستاد سفر را استان قرار داده ایم 
که برنامه ریزی و خدمات رسانی به 

صورت کامل انجام گیرد.
او در پایان از استان هایی که در 
حیطه مربوط به سوخت رسانی، 
کارت سوخت و مواد غذایی سال 
گذشته با مشکلاتی مواجه بودند 
درخواست  کرد، اعلام کنند که 
پیگیری لازم با دستگاه  مربوطه 
به منظور رفع مشکلات انجام شود.

افزایش سفرهای جاده ای در نوروز پیش رو

زیست بوم10
یکشنبه  13 اسفند 1۴۰۲  شماره 8۴15

سفر 20 اینفلوئنسر جوان چینی به کشور
در پروژه »سلام ایران«

 ترغیب 60 میلیون 
 دنبال کننده چینی برای 

سفر به ایران



بارش دوباره برف و باران در 22 استان
ایران زمین- سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی رنگ نسبت به وزش باد شدید در خلیج 
فارس، بارش باران در ۲۲ استان و احتمال سرریز 

شدن سدها در جنوب شرق کشور هشدار داد.
»صادق ضیائیان«، رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به ورود 
سامانه بارشی جدید به کشور و تحت تأثیر قرار 
گرفتن بیشتر مناطق در روز دوشنبه اظهار داشت: 
با فعالیت این سامانه ابتدا در بعضی نقاط شمال 
غرب و دامنه های زاگرس مرکزی و دوشنبه در 
شمال غرب، غرب، جنوب غرب، دامنه های شمالی 
و جنوبی البرز مرکزی، نواحی مرکز و شرق کشور و 
بعضی نقاط جنوب و جنوب شرق کشور، بارش برف 
و باران، وزش باد شدید موقت در بعضی نقاط گرد و 
خاک و در استان های جنوبی رعد و برق پیش بینی 
می شود. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا تصریح کرد: سه شنبه 
بیشتر مناطق کشور تحت تأثیر سامانه بارشی خواهد 
بود و عمده فعالیت این سامانه در روز سه شنبه 
در شرق و جنوب شرق کشور پیش بینی می شود. 
ضیائیان گفت: روز چهارشنبه در جنوب شرق کشور 
بارش پراکنده رخ می دهد و سپس این سامانه از 
کشور خارج می شود؛ در بیشتر مناطق کشور تا 
روز چهارشنبه روند افزایشی نسبی دما پیش بینی 
می شود و شنبه دریای عمان و دوشنبه و سه شنبه 

خلیج فارس مواج خواهد بود.
 فراخوان اجرای طرح »خانواده 

میزبان« در چهارمحال وبختیاری
شهر کرد - با اجرای طرح »خانواده میزبان« خانواده ها 
می توانند بدون گذراندن مراحل قضایی، فرزندی از 

مراکز بهزیستی را میهمان خانه های خود کنند.
سرپرست بهزیستی استان چهارمحال وبختیاری گفت: 
این اداره در نظر دارد با اجرای برنامه مراقبت موقت از 
کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بدسرپرست )طرح 
خانواده میزبان( را با هدف مراقبت موقت در خانواده 
برای تأمین شرایط بهتر برای رشد، تربیت کودکان و 
نوجوانان و همچنین برای پیشگیری از آسیب های 
احتمالی روانی-عاطفی ناشی از اقامت طولانی مدت 
در مراکز نگهداری، نسبت به واگذاری موقت کودکان 
و نوجوانان به خانواده های متقاضی دارای شرایط تا 
زمان فراهم شدن شرایط فرزندخواندگی به متقاضیان 
فرزندخواندگی اقدام کنند. سلیمانی افزود: زوجین 
دارای فرزند، زوجین بدون فرزند و خانم های مجرد 
متقاضی اجرای این طرح می توانند برای اطلاع از 
جزئیات بیشتر طرح با شماره ۳۲۲۲۳۲۳۲، حوزه 

معاونت سلامت اجتماعی تماس بگیرند.

ایران در ایران

گزارش

2 هزار روستای سیستان وبلوچستان همچنان گرفتار سیل هستند

 دستور ویژه رئیس جمهور به وزیر کشور 
برای امداد رسانی به سیلزدگان

ایران زمین – سیلاب در جنوب 
منطقه  و  ن  چستا بلو ن و سیستا
دشتیاری فروکش کرده است اما کل 
منطقه همچنان درگیر آب به جا  مانده 

از سیلاب  است.
به گفته مدیرعامل هلال احمر 
ی  ها و نیر ن  چستا بلو ن و سیستا
امدادی هنوز نتوانسته اند به بسیاری 
از روستاهای سیلزده برسند و ارتفاع 
آبگرفتگی ها تا نیم متر و حتی بیشتر 
است. حجم سیلاب به حدی است 
که حتی امدادرسانی سخت است 
و تیم هایی که برای رساندن اقلام 

به مناطق محاصره در سیل رفته اند 
نتوانسته اند بازگردند و در منطقه 

گرفتار شده اند.

دستور ویژه رئیس جمهور به وزیر 
کشور

رئیس دولت سیزدهم دستور ویژه ای 
را خطاب به وزیر کشور درباره سیل 

سیستان وبلوچستان صادر کرد.
 سیدابراهیم رئیسی که در سفر به 
الجزایر به منظور شرکت در هفتمین 
نشست سران کشورهای صادرکننده 
گاز به سر می برد، وزیر کشور را مأمور 
کرد تا در صدر هیأتی به استان 
و  کند  سفر  سیستان وبلوچستان 
ضمن سرکشی به مناطق سیلزده 
و نظارت بر عملکرد دستگاه های 

امدادرسان، جهت تسریع در رفع 
نیازمندی های مردم منطقه و جبران 
آسیب های وارده به زیرساخت های 
را صادر  مواصلاتی دستورات لازم 
کند.  همچنین مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر سیستان وبلوچستان 
از امدادرسانی به چهار هزار و ۵۷۸ 
نفر در حادثه آبگرفتگی جنوب این 
استان در چند روز اخیر خبر داده 
است. بر اثر بارش های شدید باران 
و  سیستان وبلوچستان  جنوب  در 
آسیب دیدن برخی شهرستان ها، 
۵۱۶ نیروی عملیاتی در قالب ۹۱ تیم 
به مناطق حادثه دیده نیکشهر، کنارک 
و چابهار اعزام شده اند.  پیشتر بابک 
محمودی، رئیس سازمان هلال احمر، 
تعداد شهرهای در محاصره سیل و 

آبگرفتگی را ۱۱ شهر اعلام کرده بود.
 

۲ هزار روستای 
سیستان وبلوچستان دچار سیل 

شدند
معاون امور بازسازی بنیاد مسکن 
گفت: نزدیک به ۲ هزار روستا و 
چندین شهرستان متأثر از سیلاب های 
استان سیستان وبلوچستان است که 
هم اکنون دسترسی به بیش از دو 
سوم روستاها و شهرستان ها به دلیل 
آبگرفتگی های فراوان امکان پذیر 

. نیست
»مجید جودی« افزود: اکیپ اعزامی 
بنیاد مسکن از ۱۲۵ روستای مناطق 
سیلزده بازدید کرده است.  وی بیان  
داشت: بازدید و ارزیابی های اولیه 

سیستان و 
بلوچستان 
طی سامانه 

بارشی اخیر در 
مناطقی فراتر 

از 2۰۰ میلیمتر 
باران دریافت 

کرد . ۸۰ 
درصد از این 

حجم بارندگی 
توسط 

سازه های 
مدیریت منابع 

آب در سد 
و سفره های 

آب زیرزمینی 
برای استفاده 

شرب، صنعت 
و کشاورزی در 

سایر فصول 
سال ذخیره 

شد

از مناطقی که بازگشایی شده اند، 
نشان می دهد ۵۰۰ واحد به طور کامل 
تخریب شده و باید از نو ساخته شوند.

 جودی با اعلام استقرار تیم های 
امدادرسانی به همراه تجهیزات و 
ماشین آلات بنیاد مسکن در مناطق 
سیلزده سیستان وبلوچستان، گفت: 
هنوز بخش عمده ای از مناطقی 
که تحت تأثیر سیلاب استان قرار 
داشتند درگیر آبگرفتگی های گسترده 
و سیلاب هستند و ارزیابی دقیق میزان 
خسارت ها به واحدهای مسکونی بعد 
از فروکش کردن سیلاب امکان پذیر 
است. معاون امور بازسازی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی تأکید کرد: 
برآورد این میزان خسارت، ارزیابی های 
اولیه است و باید ارزیابی های بیشتر 
انجام شده و گزارش تکمیلی و نتیجه 

نهایی ارائه شود.

تأکید سردار سلامی بر 
امدادرسانی به مناطق سیلزده 

سیستان وبلوچستان
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بر تقویت خدمت رسانی به 
مردم سیلزده سیستان وبلوچستان 
تأکید کرد.سردار حسین سلامی 
از طریق تماس تلفنی در جلسه 
بخشداری پلان، پیگیر خدمت رسانی 
با سیل شد و  به مردم درگیر 
یت  تقو و  د  ا متد ا ص  خصو ر  د
خدمت رسانی به مردم سیلزده تأکید 
کرد. سردار سرتیپ دوم پاسدار احمد 
شفایی فرمانده سپاه سلمان استان 
با حضور در  سیستان وبلوچستان 
بخش سیلزده پلان در شهرستان 
دشتیاری از نزدیک پیگیر امدادرسانی 

به مناطق سیلزده شد.
 وی در جلسه ای که در بخشداری پلان 
برگزار شد، ضمن پیگیری اقدامات 
صورت گرفته، در خصوص امداد 
و کمک رسانی و حضور گروه های 
جهادی پیگیری های لازم را انجام 
داد.  از سوی دیگر، فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: فعالیت سامانه بارشی در 
ین  بیشتر ن  چستا بلو ن و سیستا
خسارت را به راه های ارتباطی وارد کرد.

 سردار سرتیپ محمد پاکپور در 
حاشیه بازدید از مناطق سیلزده جنوب 
سیستان وبلوچستان با اشاره به اینکه 

امدادرسانی ها توسط نیروهای سپاه 
و بسیج درحال انجام است، بیان 
کرد: در منطقه پلان و پیرسهراب، 
سیلاب موجب قطع راه های ارتباطی 
شده بود که امدادرسانی ها از ابتدای 
شروع سیلاب در این مناطق آغاز 
شده است. وی بیان کرد: ارزیابی 
خسارت ها نشان می دهد که عمده 
مشکل و خسارت به جاده ها و برخی 
راه های ارتباطی وارد شده و نیروهای 
امدادرسانی در تلاش هستند تا هر 
چه سریع تر راه های ارتباطی بازگشایی 

. د شو
ه  سپا زمینی  ی  و نیر ه  ند فرما  
پاسداران گفت: با توجه  به خسارتی 
که به مردم وارد شده، استاندار 
سیستان وبلوچستان امروز جهت 
برآورد و تعیین خسارت ها در منطقه 

حضور دارد.

 ذخیره سازی 80 درصد بارندگی 
اخیر

سیلاب سیستان وبلوچستان با وجود 
خسارت ها، سال آبی خوبی را برای 
این منطقه که در جدال مستمر با 

خشکسالی است رقم زده است.
سیستان وبلوچستان طی سامانه 
بارشی اخیر در مناطقی فراتر از ۲۰۰ 
میلیمتر باران دریافت کرد. ۸۰ درصد 
از این حجم بارندگی توسط سازه های 
مدیریت منابع آب در سد و سفره های 
آب زیرزمینی برای استفاده شرب، 
صنعت و کشاورزی در سایر فصول 

سال ذخیره شد.
 فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب 
کشور با اشاره به بارندگی رخ داده در 
استان سیستان وبلوچستان گفت: 
برخی از ایستگاه های سنجش بارش 
در استان سیستان وبلوچستان نظیر 
ایستگاه پیرسهراب بارش فراتر از ۲۰۰ 

میلیمتر را به ثبت رسانده  است.
 سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه؛ 
بارندگی در سیستان وبلوچستان در 
علم هیدرولوژی یک پدیده حدی 
است، گفت: پدیده حدی به رویدادی 
اطلاق می شود که در طول بازه زمانی 
بلندمدت نظیر ۵۰ یا ۱۰۰ سال یک یا دو 

بار رخ می دهد.
 وی افزود: کل استان به طور متوسط 
در این سامانه بارشی ۳۴.۸ میلیمتر 

باران دریافت کرده است.
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سقوط مرگبار سیمبان از تیرک برق

یک متصدی سیمبان هنگام تعمیر شبکه برق بر اثر سقوط از ارتفاع جان باخت.
یک منبع کارگری در تشریح جزئیات این حادثه به ایلنا گفت: یکی از متصدیان 
سیمبان شاغل در شرکت توزیع برق شهرستان دامغان استان سمنان به نام 
»پیمان عرب عامری« که اهل روستای »دستجرد« شاهرود بود در ارتفاع تیرک 
در حال رفع مشکل و ترمیم شبکه برق منطقه روستایی »سطوه« بود که از تیرک 

برق از ارتفاع سقوط کرد و جان باخت.
 

مرگ خاموش پسر جوان در زنجان
گازگرفتگی در یکی از روستاهای زنجان منجر به مرگ پسری 19 ساله شد.

داریوش تقی لو رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان 
زنجان گفت: صبح شنبه 1۲ اسفند در پی اعام حادثه گازگرفتگی در روستای 
پیرسقا، تکنیسین های اورژانس و سه کد آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.
وی از مصدومیت دو مرد ۵۰ و ۲۵ ساله بر اثر حادثه گازگرفتگی خبر داد و افزود: 

یک نفر دیگر نیز بر اثر این حادثه جان باخت.
این مسئول با بیان اینکه مصدومان به بیمارستان بوعلی سینا خرم دره منتقل 
شدند، تصریح کرد: یک پسر 19 ساله حین انتقال به بیمارستان دچار ایست 
قلبی و تنفسی شد و برای ادامه درمان و احیا به درمانگاه صائین قلعه تحویل 
داده شد ولی جان خود را از دست داد. علت این حادثه در دست بررسی است.

 
دستگیری شکارچی کبوتران وحشی در بیله سوار

 
مأموران یگان حفاظت محیط زیست بیله سوار مغان با همکاری پاسگاه انتظامی 

بخش جعفرآباد دو شکارچی متخلف را دستگیر کردند.
محمد قویدل رئیس اداره حفاظت محیط زیست بیله سوار مغان گفت: از 
متخلفان شکار غیرمجاز لاشه هفت قطعه پرنده از نوع کبوتر وحشی و یک قبضه 
تفنگ بادی کشف و ضبط شد و متخلفان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی 
معرفی شدند.رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست شهرستان بیله سوار از 
همیاران و دوستداران محیط زیست خواست در صورت مشاهده یا اطاع از هر 
گونه تخلفات زیست محیطی مراتب را به اولین پاسگاه محیطبانی، پاسگاه انتظامی 

یا به سامانه ارتباط مردمی 1۵۴۰ حفاظت محیط زیست استان گزارش کنند.
 

 راننده تانکر سوخت در آتش سوزی جان باخت

یک دستگاه تانکر سوخت در سه راهی مریوان واژگون و دچار حریق شد.
آزاد طهماسبی رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سنندج در 
مورد جزئیات این حادثه رانندگی اظهار کرد: بافاصله بعد از تماس با 1۲۵ و گزارش 
این اتفاق چهار اکیپ آتش نشانی از سه ایستگاه آتش نشانی شهرداری سنندج 
به محل حادثه اعزام شدند و در کوتاه ترین زمان ممکن نسبت به اطفای حریق 

اقدام کردند اما راننده تانکر جان باخت.
  

 متهمان 3 ساعت بعد از قتل دستگیر شدند
 فرمانده انتظامی بوکان از دستگیری عامان قتل پسر جوانی در کمتر از ۳ 

ساعت خبر داد.
سرهنگ »موسی بهاری«  در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی اعام یک مورد 
نزاع و درگیری، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. 
برابر بررسی های اولیه، پنج جوان به علت اختاف شخصی با هم درگیر شده 
بودند که طی این درگیری یکی از آنها مصدوم شد و پس از انتقال به مرکز درمانی 

به علت شدت جراحات وارده فوت کرد. 
بافاصله تیم تخصصی ویژه مبارزه با جرایم جنایی فعالیت خود را آغاز و در 
کمتر از سه ساعت محل اختفای متهمان را شناسایی و طی عملیاتی پلیسی 
و با هماهنگی قضایی متهم اصلی را به همراه سه همدستش دستگیر کردند. 

متهمان انگیزه خود را از این جنایت اختاف شخصی اعام کردند.

تصادف مرگبار سمند و تریلی در جلفا
  تصادف رانندگی بین یک دستگاه تریلی با خودرو سواری سمند در ورودی شهر 

جلفا یک کشته و یک مصدوم برجا گذاشت.
وحید شادی نیا سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: با اعام این حادثه، 
مأموران آتش نشانی و سه دستگاه خودرو اورژانس به محل حادثه اعزام شدند 

و عملیات مهار آتش و انتقال مصدوم به بیمارستان هادی شهر انجام شد.
رئیس پلیس راه آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تانکر حاوی سوخت پس 
از برخورد با سمند دچار حریق شده است، علت حادثه را ناتوانی راننده 
تریلی در کنترل وسیله نقلیه اعام کرد.سرهنگ حبیب آبراهه گفت: راننده 
سواری سمند فوت کرده و راننده تریلی به دلیل سوختگی به بیمارستان 

منتقل شده است.
 

جان باختن راننده کامیون در معدن
  راننده یک کامیون دامپتراک در معدن مس سونگون ورزقان بر اثر حادثه شغلی 

جان خود را از دست داد.
به گزارش ایلنا، این کارگر راننده دامپتراک )کامیون های غول پیکر( در معدن 
مس سونگون ورزقان حین تغییر شیفت در محوطه تعمیرگاه بر اثر خالی شدن 
سیستم پمپ باد دامپتراک جلویی دچار حادثه شغلی شد و جان باخت.منابع 
کارگری هویت این کارگر را »ایمانی« ذکر کردند که با چند سال سابقه کاری به 
عنوان راننده دامپتراک تحت مسئولیت یک شرکت پیمانکار )زحل( در معدن 

مس سونگون ورزقان مشغول کار بوده است.

پس از 3 سال فراراز گوشه و کنار ایران

سه جنایت در سه نقطه پایتخت رخ داد 

گل فروش خیابانی به خاطر 3 قتل دستگیر شد

سرمای هوا
 آمار گازگرفتگی را بالا برد 

گروه حوادث/رئیس مرکز اورژانس 
استان تهران از افزایش دو برابری آمار 
گازگرفتگی با توجه به سرمای شدید 

هوا خبر داد.
آمار  درباره  توکلی  محمداسماعیل   
مأموریت های اورژانس استان تهران 
در هفته گذشته گفت: از چهارم تا 
یازدهم اسفند در مجموع ۲3هزارو ۹۵۱ 
مأموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس 
استان تهران )دیسپچ( ثبت شد که 
نسبت به هفته گذشته هفت درصد 

داشت. کاهش 
 در پی این مأموریت ها ۵۷۸۸ نفر به 
مراکز درمانی انتقال یافتند که شش 
درصد کاهش نسبت به هفته گذشته را 

شاهد بودیم. 
همچنین ۱۸ هزار و ۱۶3 مورد نیز در محل 
از خدمات اورژانس استفاده کردند. در 
هفته ای که گذشت ۱3۲ نفر نیز با گاز 
CO مسموم شدند که این آمار نسبت 

به هفته گذشته دو برابر شده است.
 وی با اشاره به تعداد تماس های برقرار 
شده با اورژانس تهران افزود: در میان 
حدود ۷۱ هزار تماس با اورژانس ۴۱۴۵ 
نفر مزاحم بودند که میزان مزاحمت ها 
نسبت به هفته گذشته ۱۴ درصد کاهش 

است.  یافته 
اورژانس هوایی نیز در این مدت شش 
سورتی پرواز داشت که در پی آن شش 

نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند.

گروه حوادث/ آتش سوزی در 
پارکینگ یک ساختمان اداری 
بموقع  اقدام  با  طبقه  پنج 
امدادگران آتش نشانی به مهار 
آتش و نجات 30 نفر از داخل 

ساختمان ختم شد.
ی  سخنگو ملکی  ل  جا سید
سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران گفت: 
»ساعت 11:1۶ صبح شنبه حادثه 
 ، س ر نپا ا تهر ر  د ی  ز تش سو آ
خیابان رشید، تقاطع خیابان 
1۲۵ اعام و در  به سامانه   1۶۰
مدت زمان ۲ دقیقه مأموران 
چهار ایستگاه آتش نشانی به 
همراه تجهیزات پشتیبانی به 

محل حادثه رسیدند. 
در طبقه منهای یک )پارکینگ( 
ساختمان پنج طبقه 1۰ واحدی 

دو دستگاه خودرو )کیا و پرشیا( 
دچار آتش سوزی شده بودند که 
دود حاصل از این آتش سوزی به 

طبقات سرایت کرده بود.
دو  به  همزمان  آتش نشانان   
از  با استفاده  گروه تقسیم و 
دستگاه های تنفسی وارد عملیات 
جست و جو شدند و حدود ۳۰ 

نفر از آقایان و بانوان را از درون 
ج  به سامت خار ساختمان 
کردند. البته سه نفر از این افراد 
دچار دودگرفتگی جزئی شده 
بودند.« به گفته وی، آتش مهار 
شد و علت این حادثه از سوی 
کارشناسان آتش نشانی در دست 

بررسی است.

گروه حوادث/ مرد عصبانی که یک کارتن خواب 
را به قتل رسانده بود در حالی محاکمه شد که با 
گذشت دو سال از این حادثه به علت شناسایی 
نشدن خانواده مقتول از سوی دادستان)قوه 
قضائیه( و بر اساس ماده 3۵۶ قانون مجازات 
اسامی برای متهم درخواست قصاص شده 

. ست ا
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، تابستان سال 
1۴۰۰ گزارش یک درگیری خونین در پاکدشت به 
پلیس اعام شد. پس از آن مأموران به محل 
رفتند و در بررسی ها مشخص شد که مردی با 
چاقو ضربه ای به گردن یک کارتن خواب زده و او را 
به قتل رسانده است.بدین ترتیب مأموران ردیابی 
عامل قتل را که پس از جنایت متواری شده بود 
در دستور کار قرار دادند و با تحقیقات میدانی و 
اظهارات شاهدان موفق شدند ضارب ۳1 ساله 
را که چندین سابقه کیفری نیز در پرونده اش 
داشت ردیابی  و بازداشت کنند. وی در بازجویی ها 
به قتل اعتراف کرد اما در حالی که تاش ها برای 
شناسایی هویت مقتول و خانواده وی بی نتیجه 

مانده بود سرانجام پرونده برای رسیدگی به شعبه 
1۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه نماینده دادستان بعد از 
قرائت کیفرخواست گفت: با توجه به شناسایی 
نشدن اولیای دم، برای متهم درخواست 
قصاص می کنیم. پس از آن متهم به جایگاه 
رفت و با پذیرش اتهامش گفت: چند سالی 
بود که قرص های اعصاب می خوردم اما آن 
شب قرص هایم را نخورده بودم و حال خوبی 
نداشتم. در حال رفتن به مغازه ای بودم که آن 
مرد کارتن خواب را دیدم؛ جلو آمد و از من فندک 
خواست اما من که حالم خوب نبود او را به 
عقب هول دادم و گفتم مزاحم من نشو. او یک 
پایپ در دست داشت می خواست آن را به صورتم 
بکوبد که دستش را گرفتم و با چاقو ضربه ای به 
گردنش زدم. باور کنید من نه او را می شناختم و نه 
خصومتی با او داشتم؛ حالا هم پشیمان هستم.
در پایان جلسه، قضات برای صدور رأی وارد شور 

شدند.

 درخواست قصاص
 برای قاتل مرد کارتن خواب
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گروه حوادث /  درگیری مرگبار بر سر 
پارو کردن برف؛ کشف جسد دختر 9 
ساله گمشده و همچنین کشف یک 
جسد سوخته در بیابان، سه پرونده 

تازه مقابل تیم جنایی قرار داد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
صبح   1 0 ساعت  قتل  نخستین 
پنجشنبه 10 اسفند به تیم جنایی 
اعلام شد و بلافاصله آنها راهی محل 
حادثه در محدوده تجریش شدند.

 در تحقیقات اولیه دوست مقتول که 
شاهد جنایت نیز بود، گفت: من و 
مقتول زمستان ها کار برف روبی 
خانه ها را در مناطق شمالی تهران 

انجام می دهیم.
 روز حادثه برای کار به خیابان های 
بالای شهر آمدیم، هنگامی که در 
کوچه و خیابان داد می زدیم »برف 
پارو می کنیم« ناگهان سه مرد که 
افغانستانی بودند و آنها هم برف 
پارو می کردند، به سمت ما آمده 
و اعتراض کردند که آنجا محل کار 
آنهاست، ما نباید آنجا کار کنیم و 

باید جای دیگری برویم. 
سر همین مسأله دعوایمان شد و 
آنها با چاقو به دوستم حمله کرده 

و او را به قتل رساندند.
با توجه به اینکه متهمان پس 
بودند،  از جنایت متواری شده 
تحقیقات برای دستگیری آنها در 
اداره دهم  دستور کار کارآگاهان 

پلیس آگاهی پایتخت قرار گرفت 
و بررسی ها در این خصوص ادامه 

دارد.
 

قتل هولناک دختر 9 ساله
11 اسفند، مرد  17 جمعه  ساعت 
جوانی هراسان با پلیس تماس 
گرفت و از ناپدید شدن دختر 9 
ساله اش خبر داد. مرد جوان گفت: 
نیم ساعت قبل دخترم برای بازی 
خانه مان  در  مقابل  و  کوچه  به 
رفت، اما دقایقی بعد متوجه شدیم 
که او ناپدید شده است. هر چه 
جست و جو کردیم رد و سرنخی از او 

به دست نیاوردیم.
به دنبال این تماس مأموران وارد 
عمل شدند تا ردی از ستایش، دختر 
گمشده به دست آورند. در حالی که 
جست و جوها برای یافتن دختر بچه 
ادامه داشت، دو ساعت بعد از اعلام 
خبر ناپدید شدن ستایش، چند 
کودک که در تپه های اطراف خانه 
ستایش در محله مسعودیه سرگرم 
بازی بودند، با جسد خونین او 

مواجه شدند.
صدای فریاد بچه ها، خانواده آنها 
را به تپه ها کشاند و آنها با جسد 
دخترک 9 ساله مواجه شدند که با 
ضربات چاقو به قتل رسیده بود. 
گزارش کشف جسد به کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 

اعلام شد و با حضور تیم جنایی در 
محل مشخص شد که جسد متعلق 

است.  ستایش  به 
معاینات اولیه متخصصان پزشکی 
قانونی نشان می داد که دخترک با 
ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده 
است. این در حالی بود که محل 
کشف جسد با خانه مقتول فاصله 

زیادی نداشت.
تحقیقات برای شناسایی و دستگیری 
عامل یا عاملان این جنایت از سوی 

تیم جنایی ادامه دارد.
 

کشف جسد سوخته در بیابان
سومین جنایت نیز زمانی برملا 
شد که چوپانی در حال عبور از 
با  باقرشهر  اطراف  بیابان های 
جسدی سوخته مواجه شد. چوپان 
در تماس با پلیس از کشف جسد 
خبر داد و بازپرس کشیک قتل 
پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم 

راهی محل شدند.
در معاینات صورت گرفته از سوی 
متخصصان پزشکی قانونی مشخص 
شد، جسد متعلق به مردی 40 ساله 
است که از زمان مرگ و آتش زدن او 

حدود 24 ساعت می گذرد. 
به دستور بازپرس جنایی جسد 
به پزشکی قانونی منتقل شد و 
تحقیقات برای رازگشایی از این 

جنایت ادامه دارد.

 کشف جسد دختر  کشف جسد دختر 99 ساله  ساله 
دو ساعت بعد از گم شدن دو ساعت بعد از گم شدن 

گروه حوادث- مرضیه همایونی/  مرد جوان که هنگام گلفروشی کنار خیابان در یک نزاع خونین سه 
نفر را به قتل رسانده بود پس از حدود سه سال زندگی مخفیانه توسط کارآگاهان جنایی بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران« ، ساعت 1۰:۳۰ شامگاه 
یکشنبه ۲9 فروردین ماه1۴۰۰ سال، قتل سه مرد جوان به 
بازپرس کشیک قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم 
اعام شد. به دنبال این خبر تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی آغاز و در بررسی ها مشخص شد، ۳ مرد جوان که 
زخمی شده بودند پس از انتقال به بیمارستان جان شان 

را از دست داده اند.
در ادامه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت راهی 
محل درگیری در محله نظام آباد شدند و با بررسی صحنه 
درگیری دریافتند، ۳ پسر جوان با ۲ نفر که با خودروی 
نیسان آبی کنار خیابان در حال گلفروشی بودند بر سر 
موضوعی درگیر شده اند و این قتل ها رقم خورده است.
مشخصات خودروی نیسان به پلیس اعام شد و مأموران 
بافاصله طرح مهار را اجرا کرده و موفق شدند راننده 
خودرو را دستگیر کنند، اما عامل اصلی جنایت موفق 

به فرار شد.
راننده نیسان درحالی که منکر قتل ها بود، گفت: دوستم 
عامل قتل ها بود، او اطاعات زیادی در رابطه با گلفروشی 
داشت، به همین خاطر پیشنهاد داد که با خودروی 
نیسانم از بازار، گل بیاورم و کنار خیابان بفروشیم البته 
درآمدش هم خوب بود. شب حادثه با احمد درحال 
فروش گل بودیم و مشتریان زیادی داشتیم که ناگهان 
یک خودروی پژو با ۳ سرنشین جوان در نزدیکی بساط 
ما توقف کردند و یکی از آنها که درکنار راننده نشسته 
بود از خودرو پیاده شد و بدون اجازه سه گلدان برداشت 
و رفت احمد او را صدا کرد و گفت: پول گلدان ها را بده 

اما ناگهان دوستانش هم پیاده شدند و بعد سر این 
موضوع که اینجا محله آنهاست و ما باید برای کاسبی از 
آنها اجازه بگیریم با ما دعوا کردند. می گفتند گنده لات 
محل هستند و کسی نمی تواند بدون اجازه آنها در این 

محل کاسبی کند.
 آنها به ما حمله کردند و کسی هم جرأت نمی کرد که 
به کمک ما بیاید، احمد با چاقو برای فرار از دست 

کتک های شان به آنها حمله کرد و هر سه را زد.
به دنبال اظهارات متهم جوان، تحقیقات برای دستگیری 
احمد ادامه یافت و بررسی های کارآگاهان جنایی نشان 

می داد که پسر جوان تهران را ترک کرده است.
با این حال تحقیقات برای دستگیری متهم فراری در 
دستور کار کارآگاهان جنایی بود تا اینکه در نهایت موفق 
شدند رد متهم را در غرب کشور به دست آورده و او را 

دستگیر کنند.
متهم در تحقیقات اولیه به قتل اعتراف کرد و گفت: 
ما برای اینکه کار کنیم و پول حال دربیاوریم درحال 
گلفروشی بودیم اما مقتولان برای ما ایجاد مزاحمت 
کردند و ناخواسته دست به قتل زدم. در این مدت هم 
عذاب وجدان داشتم و هم از ترس دستگیری مجبور 
بودم مدام محل زندگی ام را تغییر دهم تا دستگیر 
نشوم، از کاری که کرده ام بشدت پشیمانم و زندگی خودم 

هم نابود شد.
به دستور بازپرس محمدمهدی براعه از شعبه سوم 
دادسرای امور جنایی تهران، متهم در اختیار کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

نجات 30 زن و مرد
از ساختمانی که آتش گرفته بود
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4 کشته در تیراندازی مرگبار سرباز آلمانی
یک سرباز ارتش آلمان با تیراندازی در دو منطقه در ایالت 

»نیدرزاکسن«، چهار نفر از جمله یک کودک را کشت.
به گزارش دویچه وله، پلیس می گوید این تیراندازی مرگبار شامگاه 
پنجشنبه در دو منطقه در ایالت نیدرزاکسن رخ داده و در میان 
اجساد، یک کودک نیز دیده می شود. مأموران و بازرسان پلیس در 
خصوص جزئیات بیشتر این رخداد از جمله درباره قربانیان، سن، 
جنسیت یا رابطه آنها با مظنون بازداشت شده، اطلاعات بیشتری 
منتشر نکرده اند. عامل جنایت که خود را به پلیس تسلیم کرد، 

سرباز ارتش آلمان است.
یکی از دو محل تیراندازی خانه ای در »وستروسده« در منطقه 
»شیسل« و دیگری در »بوتل« بوده است. بر اساس اعلام پلیس 
احتمال انگیزه خانوادگی منتفی نیست. دفتر دادستانی تا زمان 
انتشار این خبر هیچ اطلاعاتی مبنی بر اینکه آیا اسلحه مظنون 
متعلق به ارتش آلمان بوده است یا خیر، ارائه نکرده است. به 
گفته بازرسان پلیس، مهاجم پس از این حمله مرگبار خود را 
به پلیس تسلیم کرد و بازداشت شد. پلیس هنوز هیچ اطلاعات 
دقیقی در مورد این فرد از جمله در مورد سن او ارائه نکرده است.

 
انفجار در کافه هندی

پلیس هند روز شنبه اعلام کرد دست کم ۹ نفر در پی انفجاری در 
یک کافه در شهر بنگلور در جنوب هند زخمی شدند.

به گزارش شینهوا، انفجار در کافه در ساعات اوج سرو غذا رخ داد، 
زمانی که غذاخوری مملو از مشتریان بود.

سید دارامایا، وزیر کارناتاکا به خبرنگاران گفت که یک بمب 
دست ساز در داخل غذاخوری منفجر شد. شخصی ناشناس 
کیسه ای را به رستوران برد. او یک ژتون خریده و غذا خورده بود. 
سپس کیفی را که حامل بمب بود، در محل گذاشت. پلیس با 
بررسی دوربین های مدار بسته تلویزیونی به دنبال جزئیات این 
حادثه است.به گفته پلیس، ۹ مجروح به بیمارستان اعزام و 

وضعیت آنها مساعد گزارش شده است.
 

 کهنه سرباز امریکایی
بعد از 46 سال دستگیر شد

پلیس آلمان اعلام کرد مردی ۶۶ ساله که متهم است حدود ۴۶ 
سال پیش زنی را به قتل رسانده، دستگیر شد. گفته می شود این 
مرد در آن زمان به عنوان یک سرباز امریکایی در آلمان مستقر 

است. بوده 
 به گفته مقامات، وی متهم به قتل یک زن ۳۵ ساله است که 
در تاریخ ۱۱ ژوئن ۱۹۷۸ با بیش از ۳۰ ضربه چاقو در آپارتمانش 
کشته شده است. در آن زمان، مقامات نتوانستند قاتل این زن 

را پیدا کنند.
مقامات در بیانیه ای اعلام کردند که پلیس آلمان در سال ۲۰۲۰ 

دوباره تحقیقاتی را در این زمینه آغاز و شواهد را بررسی کرد.
در این بیانیه آمده است که اثر انگشت به جا مانده در صحنه 
جنایت، آنها را به سمت مظنون این پرونده هدایت کرد. پلیس 
در ادامه تحقیقات بیشتری در ارتباط با مقامات ایالات متحده از 

جمله دفاتر اف بی آی در آلبانی و برلین انجام داد.
با پیدا شدن سرنخ هایی دادستان های آلمان حکم بازداشت متهم 

این پرونده را صادر کردند.
این مرد در ۱۳ فوریه توسط سرویس مارشال های ایالات متحده 
با حمایت اف بی آی و پلیس ایالت نیویورک بازداشت شد و در 
زندانی در امریکا به سر می برد و مقامات آلمانی به دنبال استرداد 

هستند. او 
 

 دستگیری عاملان قتل رپر معروف آفریقایی

۶ عضو باند جنایتکار که رپر معروف آفریقای جنوبی را به ضرب 
گلوله به قتل رسانده بودند، دستگیر شدند.

به گزارش تایمز، در ۱۰ فوریه ۲۰۲۳، وقتی کایرنان جرید فوربس، 
معروف به »آکا«، خواننده معروف اهل آفریقای جنوبی، به همراه 
دوستش تبلو از رستورانی در شهر بندری دوربان خارج شدند؛ 

هدف گلوله افراد ناشناس قرار گرفته و کشته شدند.
آکا که علاوه بر خوانندگی، تهیه کننده و تاجری مشهور بود، در 

کیپ تاون به دنیا آمده و در ژوهانسبورگ بزرگ شده بود.
با توجه به حساسیت موضوع و فشاری که از سوی طرفداران و 
جامعه موسیقی به پلیس آفریقای جنوبی وارد  شد، تحقیقات 

گسترده ای برای شناسایی و دستگیری قاتلان صورت گرفت.
طرفداران آکا مرگ او را پایان دوره ای طلایی در موسیقی آفریقای 
جنوبی عنوان کردند و به همین دلیل پلیس را تحت فشار قرار 

دادند.
در نهایت کارآگاهان پلیس جنایی سرنخ هایی به دست آوردند که 

نشان می داد مظنونان به کشور کوچک »اسواتینی« گریخته اند.
 بنابراین پلیس آفریقای جنوبی با همکاری پلیس اینترپل توانست 
مخفیگاه آنان را شناسایی و آنها را در مخفیگاهشان در اسواتینی 

کند. دستگیر 
به گفته رئیس پلیس آفریقای جنوبی، این قتل، برنامه ریزی شده 

بوده و همچنان انگیزه آن در دست بررسی است.

حوادث جهان

 کاهش 30 درصدی سرقت
در استان البرز

گروه حوادث/   رئیس کل دادگستری 
در  سختگیرانه  اقدام های  از  ز  البر
پرونده سارقان مسلح و کاهش ۳۰ 
درصدی سرقت به عنف در این استان 

. د ا د خبر 
»حسین فاضلی هریکندی« روز شنبه 
در هفتمین نشست قرارگاه پیشگیری 
و مقابله با جرایم خاص استان البرز 
اظهارکرد: »در مقایسه ۱۰ ماهه امسال با 
مدت مشابه سال قبل، شاهد هستیم 
که آمار وقوع سرقت به عنف در استان 
۳۰ درصد کاهش داشته و به ترتیب 
ج،  در حوزه های قضایی فردیس، کر
نظرآباد و ساوجبلاغ آمار 4۲، ۲۸، ۲4 

و ۱۳ درصدی کاهش سرقت ثبت شده 
» . ست ا

فاضلی هریکندی در بخش دیگری از 
سخنان خود درخصوص استفاده از 
سلاح گرم در سرقت ها، به اقدامات 
سختگیرانه دادگستری کل استان 
البرز اشاره کرد و گفت: »تمام 
متهمان در پرونده های مرتبط با 
سلاح گرم، از ابتدا تحت قرار تأمین 
هستند  موقت  بازداشت  نوع  از 
و اتهام آنها در شعب ویژه تعیین 
شده در دادسرا، دادگاه های بدوی و 
تجدیدنظر استان مورد رسیدگی قرار 

می گیرد.«

صدور قرارهای تأمین کیفری 
متناسب در جرایم خاص

رئیس کل دادگستری البرز با اشاره به 
آمار صدور قرارهای تأمین شدید در 
جرایم خاص در مقایسه با سایر جرایم 
از بدو تشکیل قرارگاه، یادآورشد: »این 
داده ها نشان می دهد که در جرایم 
خاص استان البرز، صدور قرارهای 
تأمین شدید شامل بازداشت موقت 
چهار برابر و وثیقه دو برابر بیشتر از 
میزان صدور این نوع قرارهای تأمین 
در سایر جرایم بوده که نشان دهنده 
این است سیاست های قرارگاه به 

درستی در حال اعمال است.«

گروه حوادث/  صبح یکی از روزهای آخرین ماه 
سال در حالی که بسیاری از خانواده ها به دنبال 
خانه تکانی و خرید های شب عید بودند تا با شادی 
و آرامش به استقبال نوروز بروند زوج جوانی پشت 
در یکی از شعبه های مجتمع قضایی خانواده در 

آستانه جدایی به انتظار ایستاده بودند.
نیما ۲۴ ساله و سارا ۲۲ ساله با برگه ابلاغیه ای 
در دست پشت در یکی از شعبه ها در انتظار زمان 

رسیدگی به پرونده شان بودند.
 دقایقی بعد مدیر دفتر آنها را به داخل شعبه 
فراخواند. با اجازه قاضی وارد شعبه شدند و با چند 

صندلی فاصله از هم روبه روی قاضی نشستند.
لحظاتی بعد و در حالی که قاضی جزئیات دادخواست 
را بررسی می کرد نیما بدون مقدمه گفت: آقای 
قاضی از دست این زن خسته شدم هنوز یک سال 
از زندگی مشترک مان نگذشته اما ببینید به کجا 
رسیدم که ترجیح دادم مسیرمان را از هم جدا کنیم.
قاضی سرش را بالا آورد و گفت: از چی خسته شدی؟ 

آرام و کامل توضیح بده ببینم مشکل شما چیست؟
از  یکی  در  پیش  نیم  و  یک سال  گفت:  نیما 
شبکه های اجتماعی با صفحه مجازی سارا آشنا 
شدم. آنقدر حرف های قشنگ و جملات زیبایی 
نوشته بود که ناخودآگاه فکر کردم اگر با او زندگی 
کنم خوشبخت ترین مرد روی زمین هستم. یک روز 
که او همه دنبال کننده هایش در فضای مجازی را به 
نمایشگاه نقاشی دوستش دعوت کرده بود با خودم 
گفتم این بهترین فرصت برای آشنایی با سارا است 
به نمایشگاه رفتم و همانجا نخستین دیدار رقم خورد 
و کم کم شرایط دوستی مان مهیا شد. چند ماهی 
باهم دوست بودیم. باور کنید آن چند ماه بهترین 
روزهای زندگی ام بود به یقین رسیدم که او نیمه 
گمشده من است و خیلی زود باهم ازدواج کردیم. 

اما بعد از اینکه زیر یک سقف رفتیم تازه فهمیدم 
چه اشتباهی کرده ام.

قاضی حرف های نیما را قطع کرد و از سارا پرسید: 
شما حرف های همسرتان را قبول دارید؟

دختر جوان جواب داد: همسرم عادت دارد که همه 
موضوعات را بزرگ جلوه دهد. مشکل ما این است 
که او مخالف پیشرفت من است و تلاش می کند در 
گذشته بماند. من هم در این مدت فهمیدم زندگی 
کردن با چنین آدمی چقدر سخت است اما چون 
دوستش داشتم تحمل کردم. آقای قاضی همسرم 
می خواهد که همه فعالیت هایم را در فضای مجازی 
تعطیل کنم در حالی که او من را از ابتدا می شناخت 

و می دانست که من برای کارم در فضای مجازی ارزش 
زیادی قائلم و نمی توانم حرف هایش را بپذیرم. من 
با پیام های دنبال کننده هایم زندگی می کنم اما 
همسرم مدام اصرار می کند که پیام هایم را ببندم و 
پستی هم نگذارم که برایم قابل درک نیست. دقیقاً 
مثل یک اسیر با من رفتار می کند و اگر بخواهد 
به رفتارهایش ادامه دهد ترجیح می دهم دیگر با 

او زندگی نکنم.
نیما به یکباره حرف های همسرش را قطع کرد 
و گفت: تو در این یک سال و نیم که از آشنایی و 
ازدواج مان می گذرد فقط به دنبال جذب و افزایش 
دنبال کننده های صفحه ات بودی. اصلاً فراموش 

کرده ای که من هم هستم. تمام مسائل خصوصی 
خانه ما ظرف چند دقیقه برای دنبال کننده های 
سارا عمومی می شود و من دیگر تحمل آن را ندارم. 
جناب قاضی شاید باورتان نشود این خیلی شرم آور 
است اما من حتی وقتی یک لباس راحتی می خرم 
همه از رنگ و مدل آن باخبر می شوند! بعضی 
اوقات فکر می کنم حریم خصوصی برای همسرم 
تعریف نشده است و برای آخرین بار جلوی شما 
می گویم که یا باید شیوه زندگی اش را عوض کند و 
اگر نمی تواند همین جا از هم جدا شویم بهتر است.
قاضی چند لحظه ای فکر کرد و گفت: دغدغه های 
حاشیه ای زندگی شما سبب شده تا از ماهیت زندگی 

مشترک تان دور شوید. 
شما ابتدا باید به کلاس های مشاوره بروید و اگر 
مشکل تان حل نشد آن وقت تصمیم دیگری 

می گیرم.

امیرحسین صفدری کارشناس حقوقی
بی توجهی به مؤلفه های متعددی همچون شناخت 
کافی، آشنایی صحیح، درک متقابل، مسئولیت پذیری 
و وابستگی شدید به فضای مجازی باعث ایجاد تنش 

در زندگی این زوج شده است.
این زوج جوان برای حفظ زندگی شان باید ابتدا حد 
و مرزهای حریم شخصی مشترک شان را مشخص 
کنند و سپس با تعامل و گفت و گوهای مسالمت آمیز 

به  نقطه درستی برسند.
 درست است که همسر این مرد مقصر است اما 
خودش هم بی تقصیر نیست او می دانسته همسرش 
وابستگی زیادی به فضای مجازی دارد و باید قبل از 
ازدواج این مشکل را حل می کرد و به او می گفت 
که با این سبک زندگی مشکل دارد و بعد وارد زندگی 

مشترک می شدند.

 طلاق به خاطر  زندگی در فضای مجازی

گروه حوادث/ عاملان قتل یک پزشک سرشناس در ماهشهر با تلاش 
پلیس دستگیر شدند.

سرهنگ منوچهر جوانمرد فرمانده انتظامی ماهشهر  اظهار کرد: شامگاه  ۷ 
اسفندماه سه مرد نقابدار مسلح وارد یک درمانگاه در ماهشهر شدند و با 
شلیک گلوله، پزشکی را که در مطبش درحال طبابت بود به قتل رسانده و 
فرار کردند. به دنبال وقوع قتل این  پزشک با سلاح کلاشینکف  بلافاصله 
کارآگاهان پلیس آگاهی در صحنه قتل حاضر شدند و تحقیقات پلیسی را آغاز 
کردند. کارآگاهان پلیس با به کارگیری روش های نوین کشف جرم و رصد 
اطلاعاتی، قاتل و دو همدست او را شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی، 

در عملیاتی مقتدرانه آنها را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی ماهشهر با اشاره به کشف سلاح به کار رفته در قتل، گفت: 
عاملان قتل در تحقیقات پلیس انگیزه خود را اختلافات مالی عنوان کردند. 
متهمان پس از تشکیل پرونده، برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع 

شدند. قضایی 

دستگیری قاتلان 
پزشک ماهشهری

به طلبکاران مجبور به سرقت شده اند.کلاه گذاشته و برای پرداخت بدهی شان ادعا کردند یک نیکوکار قلابی سرشان اتهام گوشی قاپی دستگیر شده اند، گروه حوادث/  دو پسر جوان که به 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل دختر جوانی در 
حال عبور از خیابانی در شمال تهران بود که ناگهان موتورسیکلتی 
با دو راکب مقابل پایش توقف کرد، یکی از موتورسواران که 
صورتش را با نقاب پوشانده بود از موتورسیکلت پیاده شد و گوشی 

دختر جوان را قاپید و با سرعت فرار کردند.
دختر جوان که تصور نمی کرد گوشی تلفن همراهش به این 
راحتی به سرقت برود، شروع به داد و فریاد و درخواست کمک 
کرد تا سارقان گوشی تلفن همراهش دستگیر شوند. همزمان 
مأموران گشت کلانتری که در آن اطراف بودند متوجه صدای 
دختر جوان شدند و طرح مهار برای دستگیری سارقان 

موبایل قاپ آغاز شد.
سرانجام تعقیب و گریز به نتیجه رسید و مأموران پلیس موفق 
به دستگیری سارقان گوشی شدند. متهمان در تحقیقات 
اولیه به سرقت های سریالی گوشی تلفن همراه اعتراف کرده و 
تحقیقات برای شناسایی سایر مالباختگان احتمالی توسط این 

باند ادامه دارد.

گفت و گو با پسر سارق
به قول خودشان هنوز مهر دیپلمشان خشک نشده که به خاطر 

گوشی قاپی بازداشت شده اند.
چه شد با این سن و سال کم، تصمیم به سرقت گرفتید؟

ما قصدمان دزدی نبود، تازه دیپلم گرفته ایم و می خواستیم به 
دانشگاه برویم و برای خودمان کسی شویم، اما افتادیم در مسیری 

که چاره ای جز دزدی نداشتیم.
چرا؟

مدتی قبل در همسایگی مان مرد میانسالی به نام شاهین زندگی 
می کرد. شاهین حدوداً 50 ساله بود و وضع و ظاهر معقولی 
داشت. او با ما طرح دوستی ریخت و پیشنهادی وسوسه کننده داد 
که ما را به این مسیر کشید، او خودش را خیر معرفی کرد و گفت 
تا به حال برای خیلی ها کار پیدا کرده و برای دختران دم بخت و 
نیازمند جهیزیه فراهم کرده است. می گفت چون من و دوستم 
بهرام، پسرهای خوبی هستیم دلش می خواهد به ما کمک کند. 
شاهین پیشنهاد داد با او کار کنیم تا بتوانیم پولی پس انداز کنیم 

و خرج دانشگاهمان را در بیاوریم.
شرایط کاری چه بود؟

قرار بود ما 40 میلیون بگذاریم و 40 میلیون تومان هم او بدهد و 
مغازه ای را که برای خودش است هم در اختیارمان قرار دهد. ما 
یک مدت کار کنیم و بعد بدون هیچ سودی پولش را برگردانیم 
و از زمانی که وضع مان خوب شد کرایه مغازه را با قیمت پایین 
پرداخت کنیم. ما هم جوان و اول راه بودیم، شنیده بودیم افراد 
خیری وجود دارند و به مردم کمک می کنند و با این تصور که 
خوش شانسی آوردیم و بخت با ما یار شده، همراه او شدیم. 
شاهین ما را به مغازه ای در بازار برد و گفت این مغازه را می خواهم 

به شما بدهم تا کار کنید.
 40 میلیون تومان را از کجا آوردید؟

هر چه داشتیم فروختیم و به پول تبدیل کردیم. اما هنوز 
20 میلیون تومان کم داشتیم و مجبور شدیم از هر کسی که 
می شناختیم پول قرض بگیریم و قرار بر این شد که دو ماهه 
برگردانیم. با خودمان گفتیم اگر کار و کاسبی مان راه بیفتد 20 
میلیون تومان را می توانیم برگردانیم. بعد هم پول ها را طبق 
خواسته شاهین به صورت نقدی به او دادیم. می گفت اگر پول 
زیادی به حسابش واریز شود مشمول مالیات می شود. ما هم 
باور کردیم و پول را دستی به او دادیم، دو سه روزی شاهین جواب 
ما را می داد و امروز و فردا می کرد اما در کمتر از یک هفته ناپدید 
شد و سراغش که رفتیم فهمیدیم خانه اش را تخلیه کرده و به 

محل دیگری رفته است.
از شاهین شکایت نکردید؟

چه شکایتی، ما هیچ مدرکی نداشتیم که پول ها را به او داده ایم و 
این شگرد شاهین برای کلاهبرداری بود. بعداً فهمیدیم که از چند 

نفر دیگر هم کلاهبرداری کرده البته مبلغش به این زیادی نبود.
به مغازه اش نرفتید؟

مغازه ای در کار نبود، او مغازه فرد دیگری را که برای اجاره گذاشته 
بودند به ما نشان داده بود. با رفتن شاهین ما نه تنها پول هایمان 
را از دست دادیم بلکه با چند طلبکار هم مواجه شدیم. همه 
پول هایشان را می خواستند و تنها راه چاره ای که به ذهنمان آمد 
دزدی بود. ما هر روز صبح زود برای سرقت می رفتیم چون هم 
مردم زیاد هوشیار نیستند و از طرفی افراد زیادی هم به محل 
کارشان می روند که خودرو ندارند و منتظر تاکسی هستند و سوژه 

خوبی برای سرقت بودند.

دادگاه خانواده

  22 پسر جوان را سارق کرد  پسر جوان را سارق کرد 
نیکوکار قلابی نیکوکار قلابی 
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   افقی:  
 1 - مسرت و خوشحالی - صورت فلکی 

لی  شما
2 - خوراکی سرد - اشک اندوه - فزونی ها و برتری ها

3 - جذب و کشش - وبا - آرنج
4 - معشوق - حرف تعجب - شب پیش رو - جمع ملت

5 - جنس خشن - مرادف »فلان« - ادویه هندی
6 - عامل بیماری ایدز - هراس - آش

7 - نهنگ - دگرگون سازی - از اختیارات شاعری
8 - اثر عبدالحسین زرین کوب

9 - یک دوم هر چیز - پیدا کردن - فیلم خنده دار
10 - پول کشور آفتاب تابان - مارکی بر وانت شرکت 

زامیاد - برابری
11 - مرحله زراعت - آراستن - پاسخ منفی

12 - زمان کار و فعالیت - یواش - کیف انگلیسی - نوعی 
فنجان بادوام

13 - وفا کردن به عهد - ابزار در و پنجره - نامه رسان
14 - یازده درصد از آثار تاریخی ملی ثبت شده کشورمان 
در این استان قرار دارد - سرازیری - فرهمندی و 

سنگینی
15 - کالای بازرگانی - کهولت

 
 عمود ی:   

1 - سخن گفتن با لحن و شیوه خوشایند - نویسنده
2 - برنامه مطلع کننده از اتفاقات - نظم، تشریفات 

رَوادید  -
3 - هلاک و نیستی - آب نیمه گرم - مرکز محصولات 

خراطی در استان خوزستان
4 - متحد - بصیر - مخفف شاد - از کلمات ندایی 

شاعرانه!
5 - همسر زن - نام »ضیغمی« بازیگر خانم - برج کج

6 - جوی خون - نام قدیم جیحون - از عوامل بیماری زا
7 - بنای حکومتی قدما بود - کناره گیری از شغل - بین 

ساعد و بازو
8 - انبار چای جهان - برندگی - خلوت گزیده را به آن 

چه حاجت است؟
9 - دیلم - از علائم نگارشی - از مشتقات نفتی

10 - گریان - میوه چهار فصل - خوب
11 - کشنده بی صدا - پایبند به پیمان - پیام رسان ایرانی 

مخصوص اندروید
12 - نبرد، جنگ - نشانه وجود مفعول - بی حرکتی - 

غذای بیمار
13 - گلزن تیم ملی - باتری لاغر! - پرهیزگار

14 - برج »پاریس« - شهرهای عرب - ناگزیر
15 - نقل کننده - وسیله ای برقی در آشپزخانه

   افقی:
در  شیوه ای   - نیست  شلوغ   -  1 
توانبخشی و درمان افراد دچار 

روانی و  روحی  عارضه های 
2 - بازگشتن به وطن - ساده دل - غذای فرنگی
3 - امتداد - سرهنگ - یکی از بخش های اوستا

4 - یکی از چهار عمل اصلی حساب - سرراست - 
ویرایش - اشاره قریب

5 - اسب آذری - برگ ها - بخشی در »اسپانیا«

6 - فهمیدن - از عناصر معماری ایرانی - نام مردانه 
فرنگی

7 - کشور نیشکر- شهر »هند« - پیر سفیدموی
8 - نویسنده کتاب »پیش از نابودی« )2021(

9 - انبار غله - اسب تنومند - قانون چنگیز
10 - دانه ای که در میان گندم روید - باتری لاغر! - شهر 

استان کرمانشاه
11 - قلعه روی کوه - پس روی و عقب رفتن - ناخن ستور

12 - حکم - جالب - نویسنده ایتالیایی - آبراه کوچک
13 - گلوله کاموا - دریاچه اردبیل - قلندر

14 - مرض - بنیانگذار روانشناسی - ضروری
15 - کتاب »آندره مالرو« - کنایه از خبرچین

 عمود ی:   
1 - فیلم »اسکات کوپر« - دستور قطعی

2 - پستی - گرسنگی انتخابی - معیار
3 - فراخ - ظرف مشبک آشپزخانه - بزرگواری

4 - فلات آسیا - وسیله - به معنی بگو - چراغ دریایی
5 - شغل ها - تارنگار - مارکی بر لباسشویی

ع چنگ 6 - چاشنی گوجه ای - چه کسی را؟ - مختر
7 - موبیز - زشت رو - جمع رأس

8 - سردسیر - لیوان های دسته دار - سوغاتی کرمان
9 - ریسمان شکار - شیشه یا بلور - مارکی بر خودروی ون

10 - کشور »مونروویا« - اقامت کردن - سیلی
11 - دیگ مازنی - احداث - نغمه

12 - نظر - تصدیق ایتالیایی - موسیقی هرمزگان - بهره وام
13 - خودداری از خوردن - فراوان - برنا

14 - پایه و بنیان - زمان نمایش فیلم - واحد آپارتمانی 
کوچک

15 - وقت - اثر دیدنی استان ایلام در »دره شهر«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

وقتی همه می خواهند تا عید نوروز به وزن ایده آلشان برسند

لاغری 1403 
ترانه بنی یعقوب

خبرنگار

گزارش

»شما 
می خواهید 

در عید 
بهترین ظاهر 

و احساس 
خود را داشته 

باشید؟«این 
یک نمونه 

دیگر تبلیغات 
برای کاهش 

وزن در آستانه 
سال جدید 

است. بعد 
از اینکه وارد 

این صفحه 
 مجازی 

می شوید 
حدس بزنید 

چه می بینید؟ 
رژیم های 
عجیب و 

غریب برای 
کاهش وزن؟ 
ورزش؟ خیر. 

 اشتباه 
می کنید 

معرفی انواع 
دمنوش

 
»همه ما دوست داریم عید نوروز 
زیباتر از همیشه به نظر برسیم 
و هیکلی مناسب و خوش فرم 
داشته باشیم. تا عید نوروز فرصت 
اندکی وجود دارد، شما می توانید 
در همین مدت زمان کم، وزن 
خود را کاهش دهید.« این یکی از 
آگهی های تبلیغاتی کاهش سریع 
وزن تا عید نوروز است. این روزها اگر 
در شبکه های مجازی چرخی بزنید از 
این آگهی ها فراوان خواهید دید. شاید 
هم از این گونه تبلیغات به موبایل تان 
پیامک می شود. تبلیغاتی که به شما 
وعده می دهند تا عید نوروز به وزن مورد 
نظرتان خواهید رسید. حالا تا عید نوروز 
تقریباً چند روز دیگر باقی مانده؟ 20 روز 

دیگر. 20 روز و وعده تغییرات شگرف.
اصلاً بیایید زمان شروع این تبلیغات را از 
اسفندماه در نظر بگیریم؛ ماهی که ماراتن 
عید نوروز آغاز می شود و همه می خواهند 
در سال جدید بهترین حالت خودشان باشند. 
بهترین در ظاهر، بهترین در وسایل خانه و خلاصه 
همه چیز. حالا بیایید برگردیم به موضوع خودمان 
لاغری تا عید نوروز آیا واقعاً لاغر شدن، تغییر وزن و 
رسیدن به وزن ایده آل در مدت زمان اندک ممکن است 
یا همه اینها تبلیغاتی است بی پایه و اساس برای جذب 

پول زیاد و البته فالوور بیشتر.
»شما می خواهید در عید بهترین ظاهر و احساس خود را 
داشته باشید؟ اما شروع رژیم خود را به تعویق انداخته اید؟ 
اصلاً نگران نباشید شما با ما می توانید به این آرزویتان 

برسید.«
این یک نمونه دیگر تبلیغات برای کاهش وزن در آستانه 
سال جدید است. بعد از اینکه وارد این صفحه مجازی 
می شوید حدس بزنید چه می بینید؟ رژیم های عجیب 

و غریب برای کاهش وزن؟ ورزش؟ خیر. اشتباه می کنید معرفی 
دمنوش.»دمنوش چای سبز، دمنوش چای سیاه« بعد هم 
مسئول این صفحه با آب  وتاب درباره تأثیر باورنکردنی استفاده از 

دمنوش ها و لاغری صحبت می کند.
 او چند جا در رژیم لاغری فوری اش تا عید نوروز تأکید می کند: 
»باورتان می شود که دمنوش چای سیاه اثرات لاغرکنندگی داشته 
باشد؟« انگار خودش هم باور ندارد که خوردن چای سیاه یعنی 
چای معمول و روزمره زندگی ما ایرانی ها را به عنوان معجزه ای 
برای لاغری اعلام می کند.البته در ادامه دمنوش ماچا، دمنوش 
رویبوس، دمنوش هل، دمنوش جینسینگ، دمنوش بابونه، 
دمنوش رازیانه هم به عنوان لاغرکننده های معجزه گر لاغری 
سریع اعلام می شود. »کاهش وزن اندک حتی به اندازه چند 
کیلو تأثیر زیادی در زیبایی اندام می گذارد چرا که اگر به روش 
اصولی وزن خود را کاهش دهیم، از مقدار چربی بدن کاسته 
می شود و چربی حجم زیادی را در بدن اشغال می کند. شما را تا 
عید به اندام دلخواهتان می رسانیم. تا عید حداقل 30 کیلو لاغر 
شوید. لاغری سریع بدون ورزش. سال جدید را با اندام جدید 
آغاز کنید. همه را با ظاهر جدید خود شگفت زده کنید. بستنی 
لاغری رکورددار کاهش وزن 66 کیلویی، 5 کیلو لاغری کاملاً رایگان 
تا عید نوروز با بستنی لاغری. گروه چالش لاغری به هم انگیزه 
می دهیم تا عید به وزن ایده آل مان برسیم.« اینها هم چند نمونه 
دیگر از تبلیغاتی است که در صفحات مجازی می بینید و اگر یک 
گشت در صفحات اینستاگرام بزنید، صدها مورد از این تبلیغات 
می بینید که همین جور وعده زیبایی و لاغری را تا عید نوروز 
می دهند؛ حتی بعضی از این صفحات عنوان خود را تغییر داده اند؛ 
مثلاً صفحه ای که تا قبل از این نام دیگری داشت این روزها اسم 
خودش را گذاشته لاغری تا عید 1403. این صفحات معمولاً پر 
از عکس قبل و بعد افرادی است که با گرفتن رژیم غذایی از 
صاحب پیج حسابی لاغر شده اند. البته خیلی از این صفحات 
هم که اسم شان را به لاغری تا عید تغییر داده اند و مشغول فروش 
انواع قرص های چربی سوز هستند. در این صفحات تأکید شده 
که لاغری بدون ورزش و رژیم انجام می شود. لاغری سریع تا عید 
نام یک صفحه دیگر است که برای معرفی خود نوشته؛ قرص و 
قهوه و چای سبز روشش نیست و زیر نظر یک پژوهشکده معروف 
با بیش از 4 هزار نتیجه مثبت مشاوره لاغری می دهد. تبلیغاتی 
که اگر برای عده ای هیچ فایده ای ندارد لابد برای اداره کنندگان 

این صفحات نان دارد.
 حالا بنشینیم پای حرف کسانی که تصمیم جدی دارند تا عید 
نوروز خودشان را لاغر کنند و به وزن ایده آل شان برسانند. نازیلا، 
یکی از آنهاست که همیشه نزدیک های عید یادش می آید باید 
حداقل چند کیلویی کم کند. نزدیک های آخر بهمن ماه که 
می شود دیگر شروع می کند به رژیم گرفتن، او هم در ازای دو 

میلیون تومان از یکی از همین صفحات مجازی رژیم غذایی 
گرفته: »رژیم من بر پایه استفاده از انواع دمنوش هایی است 
که بر اساس شاخص های وزنی ام ساخته شده. از ساعت هشت 
شب تا دوازده ظهر فردایش هم چیزی نمی خورم. البته سالاد 
هم زیاد می خورم. یک ماه این طوری زندگی می کنم و گفته اند 
قطعاً 6 کیلو وزن کم می کنم.« نازیلا هر روز عکس سالادهایش را 
استوری می کند و تازه دیگران را هم تشویق می کند تا رژیم لاغری 
عید بگیرند. فریده قائم، کارشناس تغذیه درباره رژیم های لاغری 
فوری که این روزها در صفحات مجازی تبلیغ می شود، می گوید: 
»عوارض کاهش وزن سریع آن قدر زیاد است که هیچ متخصص 
تغذیه ای چنین رژیم هایی را توصیه نمی کند. کاهش وزن باید 
با اصلاح برنامه غذایی و فعالیت های ورزشی اتفاق بیفتد که 
در رژیم های سریع بسیاری از اینها نادیده گرفته می شود و در 
طولانی مدت منجر به عوارض جانبی بسیاری می شود. شاید 
یکی از مشهورترین عوارض کاهش وزن سریع این باشد که وقتی 
افراد خیلی سریع لاغر می شوند قادر به ثابت نگه داشتن وزن 
کم شده نیستند و طبق تحقیقات حدود دو سوم این افراد بعد 
از کاهش وزن، دوباره به وزن قبلی باز می گردند که حتی از مقدار 
وزن اولیه نیز بیشتر است. معمولاً بعد از عید همین افرادی که 
برای کاهش سریع وزن رژیم های بی پایه گرفته اند و مواد مغذی 
را از چرخه تغذیه شان حذف کرده اند با آسیب های جدی به مو 
و ناخن و پوست و معده درگیر خواهند شد حتی در مواردی این 
رژیم ها، خطرات جدی برای قلب و دستگاه گوارش و تنفس دارد. 
حتی شاید عده ای ندانند که این رژیم های نامناسب و غیرعلمی 
موجب بیماری های خلقی و افسردگی می شود. همچنین در 
رژیم های سریع که باعث کاهش وزن فوری می شوند عضلات 
نیز تحلیل می روند این کاهش عضلات کاهش قدرت و استقامت 

فیزیکی فرد را به همراه دارد.«
 این کارشناس تغذیه تأکید می کند که افراد برای لاغری فوری 
مراقب باشند تا در دام هر سودجویی نیفتند برخی از همین 
صفحات اینستاگرامی قرص های چربی سوز برای لاغری فوری 
تجویز می کنند که عوارض جدی دارد؛ »این قرص ها در مواردی 
بسیار خطرناک است و موجب افزایش فشار خون می شود و 
خطر بیماری های قلبی را افزایش می دهد. همچنین احتمال 
حمله قلبی و سکته مغزی هم از عوارض این داروهاست. 
چربی سوزها معمولاً ترکیبی از گیاهان و محرک هایی هستند که 
باعث می شوند با افزایش دمای بدن، کالری بیشتری بسوزانید. 
قرص های لاغری اشتها را کامل از بین می برد. اما گاهی عوارض 
جبران ناپذیری دارد که حتی هرگز نمی توانید تصورش کنید. از 
هر روشی برای لاغر شدن نباید استفاده کرد. کاهش وزن نیازمند 
صبوری و انجام حرکات ورزشی منظم است. پس هر روش غیر 

علمی را جدی نگیرید.«
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642.189سید محمدعلی آل هاشم1

196.768علی ملکوتی2

173.724محمدتقی پورمحمدی3

152.622جواد حاجی زاده 4

108.330سیدباقر سیدی بنابی5

استان اصفهان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

602862آیت الله سید ابوالحسن مهدوی1

496878حجت الاسلام سید سعید حسینی2

428073آیت الله سیدیوسف طباطبایی نژاد3

324797حجت الاسلام مرتضی مقتدایی4

309707حجت الاسلام والمسلمین مصطفی حسناتی5

استان فارس:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

اعلام نشدهآیت الله لطف الله دژکام1

اعلام نشدهآیت الله احمد بهشتی2

اعلام نشدهآیت الله علی اکبر کلانتری3

اعلام نشدهحجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی مدرسی4

اعلام نشدهحجت الاسلام والمسلمین علیرضا دانا 5

استان کرمان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

578779آیت الله سید احمد خاتمی1

357420آیت الله احمد شیخ بهایی2

307843حجت الاسلام امان الله علیمردانی3

استان آذربایجان غربی:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

اعلام نشدهآیت الله سیدعلی اکبر قریشی1

اعلام نشدهحجت الاسلام والمسلمین محمدحسین بیاتی2

اعلام نشدهحجت الاسلام والمسلمین عسگر دیرباز3

استان اردبیل:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

270638آیت الله سید حسن عاملی1

استان قزوین:200630آیت الله یدالله صفری2
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

157575آیت الله علی اسلامی1

139481آیت الله حسین مظفری2

استان سیستان و بلوچستان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

اعلام نشدهمولوی احمد سلامی1

اعلام نشدهمولوی عارفی2

استان کردستان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

130516ماموستا فائق رستمی1

103722ماموستا اقبال بهمنی2

استان البرز:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

235233آیت الله حسین ردایی1

190610آیت الله محمدرضا فلاح تفتی2

استان کرمانشاه:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

اعلام نشدهآیت الله مصطفی علما1

اعلام نشدهآیت الله امان نریمانی2

استان گلستان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

اعلام نشدهحجت الاسلام محسن طاهری1

اعلام نشدهکمال آخوند غراوی2

استان ایام:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

118662حجت الاسلام والمسلمین وعد مرادبیگی1

استان کهگیلویه و بویر احمد:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

118662آیت الله سید شرف الدین ملک حسینی1

استان زنجان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

193772حجت الاسلام جواد جعفری1

استان سمنان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

193772آیت الله سیدمحمدمهدی میرباقری1

استان بوشهر:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

251176آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری1

استان چهارمحال و بختیاری:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

165814عبدالله کیوانی هفشجانی1

استان خراسان جنوبی:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

275463آیت الله سید ابراهیم رئیسی1

استان تهران:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

836706محسن قمی1

832144علیرضا اعرافی2

745054حسینعلی سعدی3

737189محمدعلی موحدی کرمانی4

705074محمود رجبی5

703649علی مؤمن پور6

700110غلامعلی صفایی7

اعلام نشدهسیدمحمدعلی موسوی جزایری8

اعلام نشدهقربانعلی دری نجف آبادی9

اعلام نشدهغلامعلی نعیم آبادی10

اعلام نشدهمحمود محمدی عراقی11

اعلام نشدهغلامرضا مصباحی مقدم12

اعلام نشدهعبدالجواد ابراهیمی فر13

اعلام نشدهاحمد دانش زاده مؤمن14

اعلام نشدهسعید صلح میرزایی15

اعلام نشدهمحمدرضا ناصری16

استان خراسان رضوی:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

916780آیت الله سید احمد حسینی1

758655آیت الله حجت الاسلام سید مجتبی حسینی2

691568آیت الله سید احمد علم الهدی3

650098آیت الله حسن عالمی4

613794آیت الله سید محمدرضا مدرسی5

538872آیت الله غلامرضا مقیسه6

استان خوزستان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

اعلام نشدهآیت الله عباس کعبی نسب1

اعلام نشدهآیت الله محسن حیدری2

اعلام نشدهآیت الله سیدعلی شفیعی3

اعلام نشدهحجت الاسلام والمسلمین امیررضا هدایی 4

اعلام نشدهآیت الله حسن زاده5

اعلام نشدهحجت الاسلام والمسلمین حسین رفیعی6

استان خراسان شمالی:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

140637آیت الله غلامرضا فیاضی1

استان قم:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

260954سید محمد سعیدی گلپایگانی1

استان گیان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

321624آیت الله رسول فلاحتی1

323724آیت الله رضا رمضانی گیلانی2

217179آیت الله سیدعلی حسینی اشکوری3

128921حجت الاسلام والمسلمین علی کاظمی 4

استان مازندران:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

414896آیت الله محمدباقر محمدی لایینی1

367396آیت الله علی معلمی2

321444آیت الله سید رحیم توکل3

270022آیت الله سید صادق پیشنمازی4

استان لرستان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

اعلام نشدههاشم نیازی1

اعلام نشدهاحمد مبلغی2

استان مرکزی:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

اعلام نشدهآیت الله محسن محمدی عراقی )اراکی(1

اعلام نشدهآیت الله علی عباسی2

استان هرمزگان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

252769حجت الاسلام والمسلمین محسن ابراهیمی1

استان همدان:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

325695آیت الله حبیب الله شعبانی1

235005آیت الله موسوی اصفهانی2

استان یزد:
تعداد آرانماینده منتخبردیف 

148132ابوالقاسم وافی1
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ویژه نامه انتخابات



فرایند رأی گیری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی در 59 
هزار شعبه اخذ رأی در سراسر کشور، ساعت 24 روز جمعه به پایان رسید. 
درست پس از آن، کار شمارش آرای صندوق های شهری و روستایی در ۳۱ 
استان، شامل 2۰۸ حوزه انتخابیه آغاز شد. به این ترتیب، رقابت های پرشور 
نامزدها و هواداران آنان به پایان رسید و زین پس، این جشن مشارکت 
سیاسی است که معنادار است. جشنی که به تعبیر رئیس جمهور یک »نه 
بزرگ به جبهه ضدبشری استکبار و ضرب شست غیرتمندانه به ایران ستیزان 
عنود« است. اما در کنار معنای ملی این جشن سیاسی، نتایج آرای مردم در 

حوزه های انتخابیه سراسر کشور، نوید دهنده شکل گیری مجلسی، عمدتاً با 
چهره های جدید است. به عبارت دیگر، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی هم شگفتی های خاص خود را داشت. از جمله شگفتی های 
این دوره، رأی نیاوردن نامزدهایی است که عموماً از آنان با عنوان چهره های 
شناخته شده سیاسی یاد می شود. از جمله محمدباقر نوبخت دبیرکل حزب 
اعتدال و توسعه و رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی که 
نتوانست در فهرست چهار منتخب مردم شهر رشت قرار بگیرد و پنجم شد. 
این درحالی است که نوبخت ابتدا در حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کرده بود 

و سپس حوزه انتخابیه خود را به رشت منتقل کرده بود. محمدرضا باهنر، 
از چهره های باسابقه اصولگرایی که چند دوره سابقه نمایندگی را در کارنامه 
دارد، از راهیابی به مجلس از حوزه انتخابیه کرمان بازماند. او هم مانند 
نوبخت ابتدا در تهران ثبت نام کرده بود. رقیب باهنر، محمدرضا پورابراهیمی 
نماینده فعلی کرمان در مجلس شورای اسامی که سابقه چندین دوره 
نمایندگی دارد نیز از راهیابی به مجلس بازماند. دیگر چهره شناخته شده 
فعلی مجلس که نتوانست آرای لازم حوزه های انتخابیه خود را کسب کند، 
علی اصغر عنابستانی است که نخواهد توانست در دوره دوازدهم بر کرسی 

بهارستان تکیه بزند. در برخی از حوزه های انتخابیه، انتخابات به دور دوم 
کشیده شد. در عین حال برخی از چهره های حال حاضر مجلس، توانستند 
بار دیگر اعتماد رأی دهندگان حوزه انتخابیه خود را جلب کنند. سخنگوی 
ستاد انتخابات شب گذشته حوالی ساعت 2۱ اعام کرد که این ساعت، 
2۰۱ منتخب مجلس در ۱۸۷ حوزه معرفی شده اند و در ۱۶ حوزه انتخابیه نیز 
نامزدها به دور دوم رفتند. آنچه در ادامه می خوانید، نتایج شمارش آرای 
حوزه های انتخابیه استان های کشور در انتخابات مجلس شورای اسامی 

براساس اطاعیه ستاد انتخابات وزارت کشور است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور شب گذشته آخرین نتایج شمارش آرای دوازدهمین دوره  انتخابات مجلس را اعام کرد 

تعیین تکلیف 201 نماینده در دور اول

در استان آذربایجان شرقی 70۳ نامزد در ۱۳ حوزه انتخابیه برای 
کسب ۱۹ کرسی نمایندگی مردم استان در مجلس شورای اسلامی 
با یکدیگر رقابت کردند. از جمعیت چهار میلیون و ۱0۸ هزار و 7۵ 
نفری استان، سه میلیون و ۱۸0 هزار نفر واجد شرایط رأی دادن 
در انتخابات بودند. در حوزه انتخابیه تبریز، اسکو و آذرشهر که 
دارای 6 صندلی در مجلس شورای اسلامی است، علی جعفری آذر، 
جواد عبادی، علیرضا منادی، رضا صدیقی، علی آجودان زاده، 
محمدحسین فرهنگی، سیدمحمدرضا میرتاج الدینی و علیرضا 
نوین برای انتخاب 4 نماینده دیگر تبریز، اسکو و آذرشهر به دور 
دوم راه یافتند. در شهرستان میانه نیز مهدی اسماعیلی و سید 
مرتضی حسینی به دور دوم راه یافتند. در حوزه انتخابی شبستر 
هم محمود طاهری با کسب هفت هزار و ۸۲6 رأی و حسین غیاثی 

با کسب 6 هزار و ۹۹۱ رأی به دور دوم انتخابات راه یافتند.

قی
شر

ن 
جا

بای
آذر

ن 
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۱۰۰ هزار و ۸۵۵ رأیروح الله متفکر آزادتبریز، اسکو و آذرشهر

۸۹ هزار و ۲۴۸ رأیمسعود پزشکیانتبریز، اسکو و آذرشهر

۳۱ هزار و ۶۷۶ رأیبیت الله عبداللهیاهر و هریس

۱۷ هزار و ۱۸ رأیغلامرضا نوری قزلجهبستان آباد

۲۳ هزار و ۳۴۳ رأیحجت الاسلام محمد باقری بنابیبناب

۴۰ هزار و ۲۳ رأیعزت الله حبیب زادهمرند و جلفا

۱۳هزار و ۱۹۹ رأیمجید نصیرپورسراب
کلیبر، خداآفرین و 

هوراند
۲۲ هزار و ۲۴۶ رأیبهنام رضوانی

۳۲ هزار و ۸۷۶ رأیسیدفرید موسویمراغه و عجب شیر

۱۳ هزار و ۶۱۳ رأیزهرا خدادادیملکان و لیلان

۲۴ هزار و ۲۹۲ رأیرضا علیزادهورزقان

۱۳ هزار و ۵۵۰ رأیفرامرز شهسواریهشترود و چاراویماق

۲۰ هزار و ۶۱۱ رأیمریم عبداللهیمیانه

برای کسب ۱۲ صندلی نمایندگی مردم استان آذربایجان غربی در 
مجلس دوازدهم، ۳6۹ نامزد در ۱0 حوزه انتخابیه با یکدیگر رقابت 
کردند. از میان آنان، ۱4۹ نامزد فقط در شهر ارومیه با یکدیگر 
رقابت کردند. در این دوره از انتخابات، ۲ میلیون و ۵64 هزار نفر 
در استان آذربایجان غربی واجد شرایط رأی دادن بودند که از این 
تعداد، یک میلیون و ۳00 هزار و ۲۵۹ نفر آقا و یک میلیون ۲64 

هزار و 4۵4 نفر خانم بودند.
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  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۱۵ هزار و ۸۸۵ رأیسلام ستودهمهاباد

۴۹ هزار و ۱۳۴ رأیعادل نجف زادهخوی و چایپاره

۱۹ هزار و ۱۳۳ رأییعقوب رضازادهسلماس

۳۶ هزار و ۴۱۶ رأیعبدالکریم حسین زادهنقده و اشنویه

۱5 هزار و ۹44 رأیمحمد میرزاییشاهین دژ و تکاب

4۳ هزار و 4۸6 رأیعمر علیپور اقدمماکو، چالدران، پلدشت و شوط

۳۳ هزار و 446 رأیعلی احمدیمیاندوآب، چهاربرج و باروق

در استان اصفهان، 66۳ نامزد مرد و 76 داوطلب زن برای رسیدن 
به ۲0 صندلی این استان در دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی با هم رقابت کردند. از ۲0 صندلی نمایندگی مردم استان 
در مجلس دوازدهم، ۱۹ کرسی مربوط به استان اصفهان و یک 
کرسی برای ارمنیان جنوب ایران است. برای حوزه انتخابیه 
مسیحیان ارمنی جنوب ایران سه داوطلب با یکدیگر رقابت 
کردند. به این ترتیب در این استان به ازای هر صندلی نمایندگی 
در مجلس ۳۲ داوطلب با هم رقابت کردند. همچنین در مجموع 
سه میلیون و 700 نفر از جمعیت این استان واجد شرایط رأی 
دادن بودند. در این استان، در حوزه انتخابیه سمیرم، سیدمحمد 
موسوی و رحیم کریمی به دور دوم راه یافتند. در حوزه لنجان 
نیز تعیین نتیجه انتخابات، با رقابت حسین رجایی ریزی و علی 

کیانی به دور دوم کشیده شد.

ان
فه

اص
ن 

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
  ۱۱ هزار و ۲۸4 رأیاحمد بخشایش اردستانیاردستان

  45 هزار و ۷6۷ رأیمحمدتقی نقدعلیخمینی شهر

46 هزار و ۷۲۸ رأیحسینعلی حاجی دلیگانیشاهین شهر، میمه و برخوار

 ۲۲ هزار و ۹۰5 رأیحبیب قاسمیشهرضا و دهاقان

۱۷ هزار و ۸۷۰ رأیاسماعیل سیاوشیفریدن، فریدون شهر

۱۸ هزار و ۷۹4 رأیرمضان رحیمی دشتلوییفلاورجان

6 هزار و ۷4۲ رأیالهام آزادنایین و خور و بیابانک

4۰ هزار و ۲5۰ رأیابوالفضل ابوترابینجف آباد و تیران و کرون

۱4 هزار و ۳۸۳ رأیحسین عبدلینطنز و بخش قمصر

۳6 هزار و ۷۳4 رأیمصطفی معینی آرانیکاشان و آران و بیدگل

۱۳ هزار و ۲۷۳ رأیسیدمحمود خاتمیگلپایگان و خوانسار

در استان اردبیل، ۲۵۳ داوطلب در پنج حوزه انتخابیه برای 7 
صندلی نمایندگی در مجلس شورای اسلامی با یکدیگر رقابت 
کردند. استان اردبیل با یک میلیون و ۲۸0 هزار نفر جمعیت )بر 
اساس سرشماری سال ۱۳۹۵(، در این دوره از انتخابات بیش از 
یک میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن بودند. در این استان در 
دو حوزه پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز، امید علی رعنایی بیله 

سوار و ابراهیم فهیمی به دور دوم راه یافتند.

یل
ردب

ن ا
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۱۷هزار و هفت رأیبابک رضازادهمشکین شهر  

۲۰ هزار و ۱۹ رأیمحمد خوش سیماگرمی و انگوت 

در استان ایلام از جمعیت 607 هزار نفری مردم این استان، 477 
هزار نفر واجد شرایط رأی دادن در انتخابات بودند. این استان 
دارای دو حوزه انتخابیه ایلام و دهلران و سه کرسی نمایندگی در 

مجلس شورای اسلامی است.

لام
ن ای

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۳۱ هزار و 5۹5 رایاسدالله چراغی دهلران، آبدانان، دره شهر و بدره 

۳4 هزار و ۹۱۹ رایفریدون همتی ایلام و چرداول 

34 هزار و ۷۲۱ رایسارا فلاحی ایلام و چرداول 

در استان البرز، 46۱ داوطلب انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در دو حوزه انتخابیه کرج، فردیس، اشتهارد و ساوجبلاغ، 

نظرآباد، طالقان و چهارباغ با یکدیگر رقابت کردند. 
همچنین هزار و ۳۳۳ شعبه اخذ رأی در سراسر استان البرز 
پیش بینی شده بود که از این تعداد ۹۹۲ شعبه در کرج، 
فردیس، اشتهارد و آسارا و ۳4۱ شعبه نیز در ساوجبلاغ، 

نظرآباد، طالقان و چهارباغ قرار داشتند. 
۲۵ هزار نفر عوامل اجرایی انتخابات در این استان بودند. 
استان البرز در انتخابات گذشته یک میلیون و 7۵0 هزار نفر 
واجد شرایط رأی دادن داشت. در حوزه انتخابیه کرج، اشتهارد 
و فردیس، علی شیرین زاد و مصطفی سعیدی سیرایی به دور 

دوم راه یافتند.

برز
ن ال

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۲4 هزار و ۹۰۱ رایعلی حدادی ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ 

۱۰۸ هزار و ۲4۱ رای علیرضا عباسی کرج، اشتهارد و فردیس 

از جمعیت یک میلیون و ۲0۹ هزار نفری استان بوشهر، ۸04 هزار و 
۱07 نفر واجد شرایط شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
بودند. آنان با حضور در 7۸۳ شعبه اخذ رأی، از میان ۱۵۸ داوطلب، 
4 نفر را به عنوان نماینده خود انتخاب کردند. بوشهر در این 

انتخابات چهار حوزه انتخابیه داشت.

هر
وش

ن ب
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۲۳ هزار و ۳ رأیجعفر پورکبگانی  بوشهر، گناوه و دیلم

4۳ هزار و 6۲۹ رأیابراهیم رضاییدشتستان

۲۰ هزار و ۲5۷ رأیغلامحسین زارعیدشتی و تنگستان

۱۹ هزار و ۱65 رأیموسی احمدیکنگان، دیر، جم و عسلویه

خراسان جنوبی به مرکزیت بیرجند، ۱۱ شهرستان و چهار 
حوزه انتخابیه اصلی دارد که به معنی داشتن چهار نماینده 
در مجلس شورای اسلامی است. برای این چهار کرسی، ۸۳ 

داوطلب با یکدیگر رقابت کردند. 
در این استان، 60۸ هزار و ۵۵۸ نفر واجد شرایط رأی  دادن 
بودند که از این تعداد ۳۱0 هزار و 4۳۲ نفر مرد و ۲۹۸ هزار و 
۱۲6 نفر زن بودند. رای دهندگان در 766 شعبه آرای خود را به 
صندوق ها انداختند.  در انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
حوزه انتخابیه بیرجند، درمیان و خوسف، از میان ۳۳ نامزد، 
سید حسن هاشمی و علی مولوی حقیقی با کسب حداقل ۲0 

درصد آرای مردم، به دور دوم راه یافتند.

ی
نوب

ن ج
سا

خرا
ن 

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۲5 هزار و ۹4۳ رأیمحمد نصیریفردوس، سرایان، طبس و بشرویه

۳۳هزار و ۲۰۰ رأیسلمان اسحاقیقائنات و زیرکوه

۳۱ هزار و ۹4۰ رأیمصطفی نخعینهبندان و سربیشه
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ویژه نامه انتخابات

استان خراسان رضوی شامل 1۲ حوزه انتخابیه است که 18 
نماینده در مجلس شورای اسامی دارد. در انتخابات اخیر چهار 
میلیون و ۵۵۰ هزار نفر از جمعیت این استان واجد شرایط رأی 
دادن بودند. همچنین مردم حوزه انتخابیه مشهد و کات پنج 
نماینده در مجلس شورای اسامی دارند و در مجموع ۲ میلیون و 
۶۵۰ هزار نفر در این حوزه انتخابیه واجد شرایط رأی دادن بودند. 
همچنین در کل استان، 81۵ داوطلب برای تصدی 18 کرسی 
استان در مجلس با یکدیگر رقابت کردند. در شهر مشهد، بنا 
بر گزارش های اولیه، نصرالله پژمانفر، میثم ظهوریان، علی اصغر 
نخعی، احسان عظیمی راد، کاظم معتمدی فر، حسنعلی اخاقی، 
جواد کریمی قدوسی، فاطمه رحمانی و فرزانه نجفی بیشترین 
آرا به دست آوردند. اما تا لحظه تنظیم گزارش، نتیجه قطعی 

نشد. اعام 

وی
رض

ان 
اس

خر
ن 

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
72 هزار و 318 رأیمحسن زنگنهتربت حیدریه، مه ولات و زاوه

76 هزار و 102 رأیعثمان سالاریتربت جام، تایباد، باخزر و صالح آباد      

48 هزار و 575 ردیامیر توکلی رودیخواف و رشتخوار   

14 هزار و 894 رأیحسین محمدزادهدرگز

سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب، 
داورزن و ششتمد

40 هزار و 566 رأیمحمدرضا محسنی ثانی

سبزوار، جغتای، جوین، خوشاب، 
داورزن و ششتمد

50 هزار و 684 رأیبهروز محبی نجم آبادی

38 هزار و 583 رأیسیداحسان قاضی زادهفریمان، سرخس، احمد آباد و رضویه

27 هزار و 991 رأیعلی آذریقوچان و فاروج

44 هزار و 114 رأیمحمد رستمینیشابور، فیروزه، زبرخان و میان جلگه

51 هزار و 577 رأیسید یحیی سلیمانینیشابور، فیروزه، زبرخان و میان جلگه

29 هزار و 923 رأیحسین امامی رادچناران، طرقبه، شاندیز و گلبهار

43 هزار و 523 رأیجواد نیک بینکاشمر، خلیل آباد، بردسکن و کوهسرخ 

17 هزار و 769 رأیهادی محمدپورگناباد و بجستان

در خراسان شمالی ۶۳۰ هزار نفر واجد شرایط رأی دادن بودند که 
در ۹۲۶ شعبه آرای خود را به صندوق ها انداختند. خراسان شمالی 
بدون احتساب شهرستان فاروج در این استان که با شهرستان قوچان 
در خراسان رضوی مشترکاً یک کرسی نمایندگی در خانه ملت دارد، 
دارای چهار کرسی نمایندگی است. برای تصدی این چهار کرسی 
نماینده مردم استان در مجلس شورای اسامی، 85 نامزد با 

یکدیگر رقابت کردند.

لی
ما

ن ش
سا

خرا
  

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
36هزار و 72 رأیهادی قوامیاسفراین و بام و صفی آباد  

8۵۰ هزار نفر از مردم استان زنجان واجد شرایط رأی دادن 
بودند که در ۷۷۲ شعبه ثابت و سیار آرای خود را به صندوق ها 
انداختند. 1۹۹ نامزد در حوزه های انتخابیه استان زنجان در 
چهار حوزه انتخابیه زنجان و طارم، ابهر، خرمدره، سلطانیه، 
حوزه انتخابیه خدابنده و نفر و حوزه انتخابیه ماهنشان و ایجرود 
با یکدیگر رقابت کردند. در حوزه انتخابیه خدابنده، رقابت 
انتخاباتی به دور دوم کشید که در این دور سعید رفیعی و احمد 

بیگدلی باید با یکدیگر رقابت کنند.

ان
نج

ن ز
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
23 هزار و 864 رایمنصور علیمردانی ابهر، خرمدره و سلطانیه 

20 هزار و 821 رایسیدجمال موسوی ماهنشان و ایجرود 

استان خوزستان 18 صندلی نمایندگی در مجلس شورای اسامی 
دارد. در این دوره برای این کرسی ها بیش از 8۰۰ داوطلب نمایندگی 
با یکدیگر رقابت کردند. بیش از ٣ میلیون و ٨٠٠ هزار خوزستانی 
واجد شرایط رأی دادن بودند که در سه هزار و ۵۳۳ شعبه استان 
رأی آنان اخذ شد. در حوزه انتخابیه آبادان، جواد سعدون زاده، 
سیدامیر موسوی، صادق کمایی و سیدمحمد مولوی به عنوان 

دارندگان بیشترین آرا به دور دوم راه یافتند.

ان
ست

خوز
ن 

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
20 هزار و 576 رایجلیل مختار آبادان 

50 هزار و 584 رایفرشاد ابراهیم پور نورآبادی ایذه، باغملک، دزپارت و صیدون 

 بندرماهشهر، امیدیه
 هندیجان و بخش جولکی 

46 هزار و 744 رایامیر حیات مقدم 

26 هزار و 790 رایمحمدطلا مظلومی آبزرگه بهبهان و آغاجاری 

29 هزار و 637 رایمجید داغری دشت آزادگان و هویزه 

27 هزار و 703 رایهاشم خنفری پورجعفری شادگان 

34 هزار و 117 رایمحمد کعب عمیر شوش و کرخه 

سیدمحمد سادات شوشتر و گتوند 
ابراهیمی 

46 هزار و 200 رای

اعلام نشدهعباس پاپی زاده دزفول 

در چهار حوزه انتخابیه استان سمنان، مردم این استان 
می توانستند منتخبان خود را از میان 148 داوطلب انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی انتخاب کنند. در این دوره 
از انتخابات ۵۳4 هزار و ۲۶ سمنانی واجد شرایط رأی دادن بودند 
که از این تعداد ۲۳ هزار و ۵8۷ نفر رأی اولی محسوب می شدند. 
برای اخذ آرای مردم این استان، ۶81 شعبه اخذ رأی در شهرها و 

روستاها پیش بینی شده بود. ان
من

ن س
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
11 هزار و 147 رایعلی اکبر علیزاده برمی دامغان 

29 هزار و 455 رایعباس گلرو سمنان، مهدی شهر و سرخه 

35 هزار و 845 رایاحمد عجم شاهرود و میامی 

17 هزار و 681 راییاسر عربی گرمسار و آرادان 

استان همدان ۹ صندلی نمایندگی در دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی دارد. در این انتخابات ۳۷4 داوطلب تصدی این 
کرسی برای کسب آرای مردم استان با یکدیگر رقابت کردند که 
۵81 هزار و ۷۲1 نفر از واجدان شرایط رأی دادن، با حضور در هزار 
و ۳4۹ شعبه اخذ رأی در استان نمایندگان خود را برای 4 سال 

پیش رو انتخاب کردند. 
در حوزه انتخابیه مایر، به دلیل رقابت نزدیک آرای نامزدها، 
انتخابات به دور دوم کشیده شد. در این دور، احد آزادی خواه، 
احمد آریائی نژاد و حسین احمدی برای جلب آرای مردم این 

شهرستان با هم رقابت خواهند کرد.

ان
مد

ن ه
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
16 هزار و 79 رایاکبر رنجبرزادهاسدآباد

38 هزار و 195 رایفتح الله توسلیبهار و کبودرآهنگ

10 هزار و 392 رایمحمدمهدی مفتحتویسرکان

16 هزار و 28 رایسیدابوالحسن مصطفویرزن و درگزین

18 هزار و 446 رایعلیرضا نثارینهاوند

47 هزار و 934 رایعباس صوفیهمدان و فامنین

58 هزار و 349 رایحمیدرضا حاجی باباییهمدان و فامنین

استان سیستان و بلوچستان 8 نماینده در مجلس دوازدهم دارد. 
برای تصدی این کرسی ها، ۲۵۵ داوطلب با یکدیگر رقابت کردند. 
همچنین یک میلیون و ۹۰۵ هزار و ۹۹۳ نفر در این استان واجد 
شرایط رأی دادن بودند که می توانستند آرای خود را در سراسر 

استان، در هزار و 8۶1 شعبه اخذ رأی به صندوق ها بیندازند.

ان
ست

وچ
و بل

ن 
ستا

سی
ن 

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
 اعلام نشده حسینعلی شهریاریزاهدان

اعلام نشده فداحسین مالکیزاهدان

31 هزار و 109 رأیمحمد نور دهانی سراوان، مهرستان، سیب و سوران و گلشن

ایرانشهر، راسک، سرباز، دلگان، 
 فنوج، بمپور، لاشار 

و بخش های بنت، آشار وآهوران

70 هزار و 3۵9 رأیرحمدل بامری

اعلام نشدهمحمد سرگزیزابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون

اعلام نشدهفرهاد شهرکیزابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون

چابهار، نیک شهر، کنارک، قصرقند، 
دشت یاری و زرآباد

54 هزار و 25 رأیمحمدانور بجارزهی

خاش، میر جاوه، تفتان، بخش های 
نصرت آباد و کورین

30 هزار و 458 رأیعلی کرد

در این استان ۲۶۲ نفر برای نمایندگی مردم استان در دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی نامزد شدند. به این منظور ۷4۷ 
شعبه اخذ در شهرها و روستاهای این استان دایر شد تا بیش 
از 8۰۰ هزار نفر واجد شرایط رأی دادن بتوانند رأی خود را در 
صندوق ها بیندازند. از تعداد واجدان شرایط در این استان، 
4۵ هزار رأی اولی بودند. تعداد رأی صحیح مأخوذه در انتخابات 
مجلس شورای اسامی ۳8۹ هزار و ۷۵۵ رأی اعام شد که 4۹.۷ 

درصد واجدان شرایط رأی دادن را شامل می شود.

قم
ن 

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
1۴9 هزار و 283 رایحجت الاسلام مجتبی ذوالنوریقم، کهک و جعفر آباد

10۵ هزار و 1۴7 رایمحمدمنان رئیسیقم، کهک و جعفر آباد

78 هزار و ۵۴۵ رایحجت الاسلام قاسم روانبخشقم، کهک و جعفر آباد

در استان یزد  واجدان شرایط آرای خود را در 8۶۷ شعبه اخذ رأی 
به صندوق انداختند. در مجموع 4 حوزه انتخابیه این استان 
1۷4 نامزد به رقابت پرداختند. کار انتخابات در این چهار حوزه 
انتخابیه با مجموع ۳۲8 هزار و ۹48 رأی مأخوذه در همین مرحله 

به پایان رسید.   زد
ن ی

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
12 هزار و 271 رأیمصطفی پوردهقان اردکاناردکان

19 هزار و 99۴ رأیسیدجلیل میرمحمدی میبدیتفت و میبد

مهریز، بافق، ابرکوه، 
خاتم، بهاباد و مروست

23 هزار و۴8۵ رأیمحمدرضا صباغیان بافقی

یزد، اشکذر، زارچ  و  
ندوشن

81 هزار و ۶3۴ رأیمحمدصالح جوکار

در استان گلستان از مجموع یک میلیون و 4۳۳ هزار نفر واجدین 
شرایط، ۷۳۰ هزار و ۹1۵ نفر آرای خود را برای تعیین نمایندگان ۶ 
حوزه انتخابیه این استان به هزار و ۵1۵ صندوق پیش بینی شده 
ریختند. انتخابات در حوزه انتخابیه گنبدکاووس به مرحله دوم 
کشیده شد. قرجه طیار با ۲1 هزار و 8۶1 رأی و عبدالحکیم آق 
ارکالکی با ۲۰ هزار و ۵۵۹ رأی از مجموع 1۲۲ هزار و ۲۳1 رأی مأخوذه 

این حوزه به دور دوم رفتند. ان
ست

 گل
ان

ست
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
18 هزار و ۶۵9 رأیجمشید قائم مقامرامیان و آزادشهر

32 هزار و 787 رأیرحمت الله نوروزیعلی آباد کتول

مینودشت، گالیکش، 

کلاله و مراوه تپه

۵۴ هزار و 33۶ رأیسیدنجیب حسینی

 کردکوی، ترکمن، 

بندرگز و گمیشان
2۶ هزار و 82۶ رأیعبدالجلال ایری

۵۴ هزار و 8۴3 رأیرمضانعلی سنگدوینیگرگان و آق قلا

۵1 هزار و ۵82 رأیعبدالغفور امان زادهگرگان و آق قلا

در استان کرمانشاه از حدود 8۷۵ هزار نفر واجد شرایط شرکت 
در انتخابات ۳8۲ هزار و ۶۳۲ نفر در انتخابات شرکت کردند. در 
حوزه انتخابیه کرمانشاه بجز نفر اول منتخبان کار 4 نامزد دیگر 
برای مشخص شدن نمایندگان دو کرسی دیگر این حوزه انتخابیه 

به دور دوم کشیده شد. 
جهانبخش امینی با ۳1 هزار و ۷8۲ رأی، فضل الله رنجبر با ۳4 
هزار و 1۳8 رأی، عبدالرضا مصری با 4۷ هزار و ۶۷1 رأی و ابراهیم 
رحیمی زنگنه با ۲۹ هزار و ۹8۶ رأی از مجموع ۲4۳ هزار و ۷4۵ رأی 
این حوزه انتخابیه در مرحله دوم با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

شاه
مان

کر
ن 

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
11 هزار و 12 رأیسیدجواد حسینی کیاسنقر

۶1 هزار و 58 رأیمحمد رشیدیکرمانشاه

32 هزار و ۵7۶ رأیوحید احمدیکنگاور، صحنه و هرسین

۳ میلیون و ۷۰۳ هزار نفر از اهالی استان فارس در این دوره 
از انتخابات واجد شرایط رأی دادن بودند. 

مردم استان فارس در ۳ هزار و ۵14 شعبه اخذ رأی در نقاط 
مختلف استان آرای خود را در صندوق ها ریختند. 

آنان می بایست در انتخابات 11 اسفند از میان 888 داوطلب 
در 1۵ حوزه انتخابیه، 18 نفر را برای نمایندگی خود در مجلس 

شورای اسامی انتخاب کنند. 
در انتخابات این دوره در استان، در حوزه مرودشت، ارسنجان و 
پاسارگاد، کار به دور دوم کشید و نماینده این بخش از استان، 
در دور دوم از رقابت میان اسفندیار عبدالهی و سیروس 

سجادیان مشخص خواهد شد.

س
فار

ن 
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
14 هزار و 233 رایمسلم صالحیاقلید

58 هزار و 410 رایمحمدرضا رضایی کوچیجهرم و خفر

42 هزار و 10 رایمحمدجواد عسکریداراب و زرین دشت

20 هزار و 656 رایغلامرضا توکل شوریجهسروستان، کوار و خرامه

14 هزار و 469 رایاردوان اکبرپورسپیدان و بیضاء

14 هزار و 736 رایحسنعلی محمدیفسا

36 هزار و 664 رایمحمدمهدی فروردینفیروزآباد، فراشبند و قیروکارزین

25 هزار و 167 رایسیدموسی موسویلامرد و مهر

37 هزار و 211 رایامید نصیبیممسنی و رستم

33 هزار و 515 رایفرهاد طهماسبینی ریز، استهبان و بختگان

38 هزار و 613 رایغلامرضا دهقان ناصرآبادیکازرون و کوه چنار

22 هزار و 570 رایرحیم زارعآباده، خرم بید، بوانات و سرچهان

39 هزار و 924 رایعلاءالدین بروجردیلارستان، اوز، خنج، گراش و جویم
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در هفت حوزه انتخابیه لرستان، ۲۷۵ نامزد برای نشستن بر 9 
کرسی نمایندگی مردم استان در مجلس شورای اسلامی با یکدیگر 
رقابت کردند. یک میلیون و ۵۴۴ هزار نفر از مردم این استان 
واجد شرایط رأی دادن بودند. این تعداد می توانستند آرای خود را 
در هزار و ۶۵۴ شعبه اخذ رأی تعیین شده در صندوق ها بیندازند.

ان
ست

 لر
ان

ست
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
22 هزار و 875 رایحمیدرضا گودرزیالیگودرز

43 هزار و 445 رایمحمدحسین محمدیدلفان و سلسله

23 هزار و 182 رایسیدحمیدرضا کاظمیپلدختر و معمولان

33 هزار و 242 رایعلی امامی رادکوهدشت و رومشگان

۲ میلیون و۴۸۷ هزار و ۲۴۴ نفر از جمعیت استان مازندران 
دارای شرایط رأی دادن بودند یا به عبارتی دیگر، می توانستند در 
انتخابات مشارکت کنند. از این تعداد ۱۱۲هزار و 9۳۲ نفر رأی اولی 
بودند. برای اخذ رأی از این تعداد، در 9 حوزه انتخابیه استان، سه 
هزار و ۲۱۰ شعبه اخذ رأی پیش بینی شده بود. جمعه ۱۱ اسفند 
ماه در سراسر استان ۳۶۷ نامزد برای مجلس شورای اسلامی 
باهم رقابت کردند تا بتوانند ۱۲ کرسی نمایندگی مردم استان در 
بهارستان را به مدت ۴ سال از آن خود کنند. در حوزه انتخابیه قائم 
غ و سوادکوه شمالی انتخابات به  شهر، سوادکوه، جویبار، سیمر
دور دوم کشیده شد. در این حوزه مصطفی معلمی، علی کشوری، 
کمال علی پورخنکداری و عمران عباسی کالی فرصت خواهند 
داشت تا در رقابتی دیگر، حدنصاب لازم را برای ورود به مجلس 
شورای اسلامی کسب کنند. در حوزه انتخابیه ساری و میاندرود 
نیز انتخابات به دور دوم کشید. در این دور علی بابائی کارنامی و 

عالیه زمانی کیاسری با هم رقابت خواهند کرد.

ان
در

ازن
ن م

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
28 هزار و 415 رایرضا حاجی پورآمل

69 هزار و 72 رایحسن حسن نتاج صلحداربابل

40 هزار و 938 رایاحمد فاطمیبابل

42 هزار و 288 رایعلی اصغر باقرزادهبابلسر و فریدونکنار

38 هزار و 7 رایغلام رضا شریعتی اندراتیبهشهر، نکا و گلوگاه

45 هزار و 398 رایسیدشمس الدین حسینیتنکابن، رامسر و عباس آباد

23 هزار و 290 رایعبدالوحید فیاضینور و محمودآباد    

27 هزار و 349 رایکامران پولادینوشهر، چالوس و کلاردشت

در استان مرکزی ۳۶۲ نامزد برای تصدی ۷ کرسی نمایندگی مردم 
استان در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با یکدیگر 
رقابت کردند. یک میلیون و ۱۷9 هزار و ۳۷ نفر از واجدین 
شرایط رأی دادن در استان، با حضور در  هزار و ۸۶ شعبه اخذ رأی 

نمایندگان خود را برای ۴ سال آتی انتخاب کردند.

زی
مرک

ن 
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
10 هزار و 378 رایهوشنگ هادیان پورشازند

8 هزار و 2۵3 رایمحمد بیاتخمین

11 هزار و 739 رایولی الله بیاتیتفرش، فراهان و آشتیان

18 هزار و 88 رایحجت الاسلام محمد سبزیساوه و زرندیه

5 هزار و ۴93 رایمحمد جلالیمحلات و دلیجان

در استان گیلان با ۱۱ حوزه انتخابیه ۷۶۶ هزار و ۲9۵ نفر از واجدان 
شرایط، آرا خود را در ۲ هزار و ۶9۰ صندوق رأی انداختند. در همه ۱۱ 
حوزه انتخابیه این استان منتخبان نخست حائز اکثریت نسبی آرا 
شده و در همین مرحله از انتخابات به مجلس دوازدهم راه یافتند.

لان
 گی

ان
ست

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
16 هزار و 474 رأیولی داداشیآستارا

17 هزار و 490 رأیابراهیم نجفی اسپیلیآستانه اشرفیه

8 هزار و 147 رأیاحمد دنیامالیبندرانزلی

32 هزار و 273 رأیمحمدرضا احمدی سنگررشت و خمام

45 هزار و 614 رأیجبار کوچکی نژاد ارمرشت و خمام   

34 هزار و 682 رأیمهدی فلاح     رشت و خمام

18 هزار و 788 رأیمهرداد گودرزوندچگینیرودبار

18 هزار و 587 رأیمحمدعلی جانی شوکیرودسر و املش

2۴ هزار و 7۶0 رأیسعید رحمت زاده پشتیریصومعه سرا

۴۴ هزار و 1۶1 رأییاسر اسلام دوست کاربندیطوالش، رضوانشهر و ماسال

22 هزار و 55 رأیسیدکریم معصومیفومن و شفت

19 هزار و 23 رأیسلمان زارعلاهیجان و سیاهکل

24 هزار و 936 رأیمهرداد لاهوتیلنگرود

در استان کرمان ۲ میلیون و ۳۲۰ هزار نفر واجد شرایط رأی دادن 
بودند که باید از بین ۲۶۰ نامزد در سراسر استان، در 9 حوزه 
انتخابیه ۱۰ نفر را به عنوان نماینده خود در مجلس شورای اسلامی 
انتخاب می کردند. برای اخذ رأی این رأی دهندگان، ۲ هزار و ۴۳۸ 

شعبه اخذ رأی پیش  بینی شده بود.  

ان
رم

ن ک
ستا

  ا
تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه

24 هزار و 911 رأییاسر سلیمانیبافت، رابر و ارزوئیه 

68 هزار و 354 رأیموسی غضنفرآبادیبم، ریگان، فهرج و نرماشیر

37 هزار و 621 رأیبهنام سعیدیجیرفت و عنبر آباد

56 هزار و 492 رأیاحمد انارکی محمدیرفسنجان و انار

28 هزار و 344 رأیعبدالحسین همتی سراپردهزرند و کوهبنان

53 هزار و 715 رأیمحمد معتمدی زادهسیرجان و بردسیر

18 هزار و 302 رأیغلامرضا نویدیشهر بابک

74 هزار و 219 رأیشهباز حسن پوربیگلریکرمان و راور

71 هزار و 566 رأیمجید دوست علیکرمان و راور

82 هزار و ۵8۶ رأیمنصور شکراللهیکهنوج، فاریاب و قلعه گنج

در این استان، یک میلیون و ۲۵۰ هزار کردستانی، جمعه گذشته 
می توانستند با حضور در هزار و ۲9۶ شعبه اخذ رأی نمایندگان خود 
را برای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی انتخاب کنند. ۱۳۳ 
نامزد شامل ۱۱۸ نفر مرد و ۱۵ نفر زن با یکدیگر رقابت کردند تا 
بتوانند یکی از ۶ کرسی نمایندگی استان در مجلس را کسب کنند. 
به این ترتیب، براساس تعداد نامزدها، جمعه گذشته به ازای هر 

کرسی در مجلس، ۲۲ نفر با یکدیگر رقابت کردند. ان
ست

رد
ن ک

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
16 هزار و 35 رأیمحسن بیگلریسقز و بانه

17 هزار و 458 رأیمحمدرسول شیخی زادهقروه و دهگلان

11 هزا رو 67 رأیامید کریمیانمریوان و سروآباد

2۵ هزار و 23۴ رأیسالار مرادیسنندج، دیواندره و کامیاران

2۴ هزار و 383 رأیمحسن فتحیسنندج، دیواندره و کامیاران

10 هزار و 403 رأیعلیرضا زندیانبیجار

در هرمزگان ۱۱۲ نامزد در سه حوزه انتخابیه با یکدیگر رقابت کردند 
تا بتوانند ۵ کرسی نمایندگی مردم استان در مجلس دوازدهم را 
کسب کنند. در انتخابات اخیر یک میلیون و ۲۵۴ هزار و ۵۸9 
هرمزگانی واجد شرایط رأی دادن بودند که در هزار و ۴۵۱ حوزه 

اخذ رأی در سراسر استان آرای خود را به صندوق ها انداختند.

ان
مزگ

هر
ن 

ستا
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
بندرعباس، قشم، ابوموسی، 

حاجی آباد و خمیر

70 هزار و 214 رایفاطمه جراره

بندرعباس، قشم، ابوموسی، 

حاجی آباد و خمیر

55 هزار و 139 رایمحمد آشوری تازیانی

بندرعباس، قشم، ابوموسی، 

حاجی آباد و خمیر     

95 هزار و 237 رایاحمد مرادی

38 هزار و 242 رایاحمد جباریبندرلنگه، بستک و پارسیان

میناب، رودان، جاسک، سیریک 

و بشاگرد

73 هزار و 792 رایسیدعبدالکریم هاشمی

استان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس دوازدهم سه کرسی دارد 
که شامل سه حوزه انتخابیه کهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده، 
حوزه انتخابیه بویراحمد، دنا و مارگون و حوزه انتخابیه گچساران و 
باشت است. ۵۸۳ هزار و 9۸۴ نفر از مردم استان واجد شرایط رأی 
دادن بودند و از میان آنان ۳۷۵هزار و ۴۷۷نفر در انتخابات شرکت 

کردند که معادل ۶۴.۲۷ درصد واجدان شرایط رأی دادن است.

مد
اح

ویر
و ب

یه 
لو

گی
که

ن 
ستا

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
71 هزار و 7۴7 رأیمحمد بهرامی  سیف آبادبویراحمد، دنا و مارگون

اعلام نشدغلامرضا تاجگردونگچساران و باشت

48 هزار و 345 رأیسیدمحمد موحدکهگیلویه، بهمئی، چرام و لنده



19یکشنبه  13 اسفند 14۰2  شماره 8415
irannewspaper.ir irannewspaper

گزارش

در کنار 
پیست های 
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افراد بومی 

هستند 
که با 

اشتغال های 
موقت، 

درآمدزایی 
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بسته بودن 

پیست 
به علل 

مختلف 
درآمد 

این افراد 
هم قطع 

می شود

چگونه می توان از ظرفیت های گردشگری زمستانی ایران استفاده کرد؟

گزارش

نیلوفر منصوری
خبرنگار

بفرمایید برف بازی
 

 
خورشید زمستانی که بر بلندای کوه های 
تهران خودنمایی می کند، نگاهش ابتدا 
به کاپ های سفیدی می افتد که شبیه 
چند اسکوپ بستنی است. بستنی های 
باقی مانده از سهم غول ها که چند شب 
پیش، در مرز میان آسمان و زمین باقی 
مانده اند. برج های حسود و حریص 
نمی گذارند وگرنه هنوز هم می شود از 
پشت پنجره ها به تماشایشان نشست. 
اصلاً چرا به تماشا نشست، این جور 
وقت ها، دلت می خواهد شال و کلاه 
کنی و به سراغ چوب اسکی هایی بروی 
که در گوشه انباری جا خوش کرده اند. 
بعد بروی سراغ بستنی و با چوب اسکی 
خطی روی سپیدی یکدستشان بیندازی. 
پا بگذاری در دل برف و ذوق زده شوی از 

جای قدم هایت.

غفلت از ظرفیت
این صحنه ها که در بسیاری از کشورهای 
سردسیر دنیا دیده می شود، گردشگری 
زمستانی نام دارد. جذابیت این تفریحات 
به حدی است که بسیاری از ورزشکاران 
و گردشگران مناطق گرمسیر و نقاط 
مختلف دنیا به مناطق سردسیر و برفی ای 
سفر می کنند که دارای امکانات تفریحی 
اینچنینی هستند. این جذابیت است 
که مناطق گرمسیر نیز به سمت ساخت 
امکانات مصنوعی زمستانی رفته اند تا از 
این طریق در اوج هوای گرم و مرطوب 
خود، از سرما و هیجان دمای منفی 4 
درجه نیز لذت ببرند. حسن  شمشکی 
که قهرمان آسیا در اسکی آلپاین است، 
به »ایران« می گوید: شهری مثل دوبی 
با ساخت پیست اسکی سرپوشیده، 
اسکی بازان و گردشگران زیادی را از 
کشورهای مختلف به سوی خود جذب 
می کند. این شهر در این مجموعه اسکی 
روی برف، اقامت در هتل های یخی، 

راهپیمایی برفی، برگزاری جشنواره های 
یخی، ساخت مجسمه های برفی و 
یخی، ماهیگیری روی دریاچه یخ زده و 
اسنوموبیل پارک برفی، سورتمه سواری، 
تله کابین، آموزش های اسکی، مراکز 
خرید، حتی فرصت دیدار با پنگوئن ها، 
سینمای برفی، کافه ها و رستوران های 
زیادی را برای درآمدزایی گردشگری 

زمستانی خود تدارک دیده است.
او می افزاید: این در حالی  است که 
کشور ما با وجود داشتن زیرساخت های 
طبیعی، اجتماعی، فرهنگی، نواحی 
کوهستانی و برفگیر طبیعی و قرار گرفتن 
ارتفاعات زاگرس و البرز، نتوانسته از این 
ظرفیت بخوبی استفاده کند و خواب 
زمستانی شهرها را به شور و هیجانی در 

فصل زمستان ترجیح داده است.
علیرضا افشاری یکی از اسکی بازانی 
است که از فرصت باقی مانده برف بر 
دامنه دیزین استفاده کرده و به این 
پیست آمده است. او می گوید: ما 
باید به سمت نوآوری حرکت کنیم. 
بسیاری از کشورها علاوه بر اینکه در 

این زمینه توفیقات خاصی به دست 
آورده اند به سمت نوآوری هایی می روند 
که فرصت و دقایق شرکت کنندگان را 
محترم می شمارند. او می گوید: چند 
وقت پیش به پیست اسکی دربندسر 
رفته بودم و اقدام جالبی دیدم. بخش 
خصوصی در قسمت فروش بلیت، با 
دریافت مبلغ بالاتر )2 میلیون و 500 هزار 
تومان( به افرادی که نگران زمان خود 
بودند خارج از صف بلیت می فروخت. 
هر چند این روش به سبک کشورهای 
سرمایه داری و ویژه پولداران است، اما 
خارج از صف به راحتی می توانستند از 
امکانات بهره ببرند. جالب اینجا بود که 

استقبال از این روش زیاد بود.
محبوبه واعظی یکی دیگر از اسکی بازانی 
است که برای یک روز تعطیل به 
پیست دیزین آمده است. او در پاسخ 
به این سؤال که چگونه می توان از 
ظرفیت های پیست های اسکی بهره مند 
شد به »ایران« می گوید: با برگزاری 
به  جشنواره های تفریحی و ورزشی 
صورت منظم و هرساله می توان از این 

ظرفیت ها بهره مند شد، با اینکه در چند 
سال اخیر زمستان برفی در کشور نبود 
اما با برنامه ریزی های اصولی می توان 
گردشگران بسیاری را به مناطق برفی و 
زمستانی جذب کرد. به گفته او علاوه بر 
این می توان از سرگرمی های مرتبط با 
برف و یخ بیشترین بهره اقتصادی برد.

کسب و کارهای مرتبط با زمستان
به سراغ غرفه داران اطراف پیست می روم. 
در اینجا برخی از غرفه ها مشغول کسب 
و کار از اجاره یا فروش لوازم اسکی تا 
فروش اغذیه  مختلف هستند. یکی از 
افراد شاغل در غرفه می گوید: در کنار 
پیست های اسکی، افراد بومی هستند 
که با اشتغال های موقت، درآمدزایی 
می کنند. در صورت بسته بودن پیست 
به علل مختلف درآمد این افراد هم قطع 
می شود. به گفته امیر سولقانی، مربیان 
اسکی، رستوران های داخل پیست و 
در مسیر، غرفه های اجاره لوازم اسکی، 
هتل ها و... از جمله مشاغلی هستند که 
با عدم بازگشایی پیست های اسکی، ضرر 
هنگفتی متوجه کسب وکار آنها می شود.

پیست هایی که مغفول مانده اند!
امروزه گردشگری زمستانی در بسیاری 
از کشورها آنقدر رونق گرفته است که 
علاوه بر ساخت انواع تأسیسات اقامتی، 
پذیرایی و تفریحی از سوی سرمایه گذاران، 
سالانه هزاران شغل فصلی در مناطق 
حامد   . می شود د  یجا ا ی  شگر گرد
کاویانی، فعال و کارشناس گردشگری 
و طبیعت گردی به »ایران« می گوید: 
در روزهای اخیر بارش نعمت الهی، 
بسیاری از ارتفاعات کشور را برفی کرده 
است و این ظرفیت را برای گردشگری 
زمستانی در برخی از استان ها فراهم 
کرده است. مناطقی مثل تهران، اردبیل، 
همدان، شهرکرد، مازندران، کهگیلویه و 
بویراحمد و دیگر شهرهای سردسیر ایران 
از این گونه مناطق هستند که می توانند 
با سرمایه گذاری و رونق گردشگری 
زمستانی در پیست های اسکی، جشنواره 
زمستانی، دریاچه های آبگرم و طبیعت 
بسیار مناسب، بهترین و مطمئن ترین 
منبع اشتغالزایی برای ساکنان منطقه 
فراهم کنند و می توانند صنعت یخ زده 

گردشگری را جانی دوباره بخشند.
کاویانی درخصوص گردشگری زمستانی 
می گوید: هرچند وقتی از گردشگری 

زمستانی صحبت می شود یاد چند 
رشته ورزشی خاص مثل اسکی برف 
می افتیم، اما درحقیقت زیرمجموعه های 
گردشگری ورزشی های زمستانی آنچنان 
متنوع شده که شاید باورکردنی نباشند. 
اسکی روی برف، اسنو موبیل، هتل های 
یخی، ماهیگیری روی دریاچه یخ زده، 
راهپیمایی برفی، ساخت مجسمه های 
یخی و کمپ های زمستانی از این دست 

تفریحات هستند.
او با بیان اینکه استان اردبیل دارای 
ظرفیت بسیاری است، می گوید: این 
استان به دلیل نزدیکی به مرز، این 
ظرفیت را دارد که جشنواره هایی ترتیب 
دهیم و از فعالان و ورزشکاران کشورهای 
همسایه برای این جشنواره دعوت 
کنیم. همچنین چشمه های آب معدنی 
و درمانی بسیاری در کنار پیست ها و 
در دامنه های سبلان دارد که می تواند 
تلفیقی از گردشگری زمستانی و درمانی 

برای علاقه مندان باشد.
از  می افزاید:  گردشگری  فعال  این 
دیگر استان هایی که در گردشگری 
زمستانی می تواند فوق العاده باشد 
آذربایجان است. در ارومیه غار سهولان و 
دامنه های بند از بهترین و معروف ترین 
نقاط برای گردشگری زمستانی است. 
شهرهای دردشت، ماکو و چالدران نیز 
جزو مناطق بکر گردشگری زمستانی 

است اما متأسفانه به دلیل نداشتن 
برای گردشگری  زیرساخت های لازم 
زمستانی مغفول مانده اند و ظرفیت های 
آن فقط برای فصول گرم سال برنامه ریزی 
شده اند.این کارشناس از استان همدان 
نیز به عنوان یکی از استان های مناسب 
برای گردشگری زمستانی نام می برد و 
می گوید: کوه های الوند در این استان 
در فصل های سرد بسیار دیدنی است 
و زیبایی خیره کننده ای دارد. همچنین 
استان چهارمحال وبختیاری و کرمانشاه 
نیز از استان های با قابلیت گردشگری 

زمستانی هستند.
به گفته کاویانی، استان گیلان هرچند 
به فصل بهارش معروف است، اما از 
ارتفاعات تالش و ماسوله غافل مانده 
ظرفیت های  از  مناطق  این  است. 
گردشگری زمستانی است. استان فارس 
نیز در فصول سرد می تواند میزبان 
میهمانان خود باشد و آبشار مارگون، 
چیکون، تنگ تیزآب در فصل های سرد 

سال بسیار دیدنی هستند.
آن گونه که این فعال گردشگری می گوید: 
ایران به عنوان کشوری با جاذبه های 
گردشگری فراوان می تواند جایگاه بسیار 
خوبی در گردشگری زمستانی داشته 
باشد. امیدواریم که مسئولان توجه 
بیشتری به این بخش از گردشگری 

داشته باشند.

عکس ها /ایرنا  
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لزوم حمایت وزارتخانه ها از نخبگان
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر لزوم عمل 
به وظایف وزارتخانه ها در حوزه حمایت از نخبگان 
گفت: در مصوبه هیأت وزیران در آیین نامه حمایت 
از نخبگان ایرانی بر ورود و سرمایه گذاری جدی 
وزارتخانه های مرتبط در حوزه هوش مصنوعی تأکید 

شده که باید مورد مطالبه قرار گیرد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد ملی نخبگان، سلمان 
سیدافقهی افزود: باید به میدان بیاییم و کار کنیم، 
پنجره ما در حوزه هوش مصنوعی محدود است، 
دنیا با سرعت در این زمینه پیش می رود و قطعاً 
بخشی از دنیا که صاحب این تکنولوژی شود، بر 
بخش دیگر حکمرانی خواهد کرد. وی گفت: بدون 
سرمایه گذاری و ایجاد چرخه اقتصادی، »های تک/ 
فناوری های پیشرفته« معنایی نخواهد داشت و باید 
از تحقیقات و پژوهش های شرکت ها در این حوزه 

کنیم. حمایت 
وی گفت: در سال پیش رو موضوع میکروالکترونیک 
را به طور جدی دنبال می کنیم و بنیاد ملی نخبگان 
در این زمینه برنامه هایی تعریف می کند، همچنین 
اعتبار خوبی در این حوزه در نظر خواهیم گرفت تا 
زنجیره ارزش را تکمیل کنیم. یعنی به شرکت های 
مرتبط وصل شویم و نیازهای آنها را احصا و بازارشان 
را شناسایی کنیم و با توجه به مسائل استخراج شده 
و تعریف پروژه مشخص، پژوهش های لازم را توسط 

دانشگاه ها انجام دهیم.

تولید سامانه مدیریت بیماران به 
سفارش یک شرکت انگلیسی

یک شرکت دانش بنیان ایرانی به سفارش شرکتی 
در انگلستان موفق به طراحی سامانه تحت وب 
و نسخه موبایل مدیریت بیماران و آژانس های 

پرستاری مبتنی بر هوش مصنوعی شد.
به گزارش ایسنا، ناصر محمودی، مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان اظهار کرد: این محصول به 
سفارش شرکت مجری طرح در کشور انگلستان 
 MVP تولید شده است که در سال ۱۴۰۰ مرحله
طرح در شهر باکینگهام شر اجرا و در سال ۱۴۰۱ به 
طور کامل توسعه داده شده و وارد بازار شده است.

محمودی در خصوص ارزش و اهمیت این محصول 
در اقتصاد و میزان ارزآوری آن تصریح کرد: درآمدزایی 
محصول در سمت متقاضیان دریافت خدمت 
با مدل B2C و در سمت ارائه دهندگان خدمات 
مراقبتی مدل B2B است که شرکت های پرستاری 
در صورت تمایل به استفاده خصوصی می توانند با 
پرداخت هزینه حدود ۱۵ هزار دلار آن را برای مؤسسه 

خود به صورت سفارشی خریداری کنند.
وی مزیت این محصول را نسبت به نمونه های مشابه 
خارجی در بهره مندی از سیستم مدیریت هوشمند و 

تناظریابی با کمک هوش مصنوعی دانست.

 رقابت ملی برای ساخت میکروتراشه ها
تراشه  ساخت  حوزه  در  رویدادی  برگزاری  با 
میکروالکترومکانیکی، فناوران کشور برای تولید و 
ساخت فشارسنج و سنسورهای شتاب دعوت شدند.
به گزارش ایسنا، نخستین رویداد ملی ساخت 
تراشه میکروالکترومکانیکی)MEMS( به همت 
برنامه ملی میکروالکترونیک و ستاد توسعه فناوری 
نانو و میکرو معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و با همکاری مرکز 
خدمات آزمایشگاهی دانشگاه صنعتی شریف و حمایت 

صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار می شود.
رویداد ملی ساخت تراشه میکروالکترومکانیکی 
 Pressure ( شامل مسابقه ساخت فشارسنج 
Sensor( و مسابقه ساخت سنسور شتاب سنج 

تک محوره )Uniaxial Accelerometer( می شود. 
کاربردهای فشارسنج در خودرو، دستگاه های لوازم 
خانگی، مانیتورینگ پزشکی، تجهیزات ورزشی و لوازم 
پوشیدنی و سنسور شتاب سنج تک محوره در پایش 
سازه ها، راه آهن، خودرو، گام شمار و رباتیک است.
مهلت ارسال طرح ها به این رویداد تا ۱۵ اسفند سال 
جاری اعلام شده و فروردین ۱۴۰۳ نتایج نهایی خواهد 
بود. زمان شروع به کار تیم های برگزیده، اردیبهشت 

ماه سال آینده اعلام شده است.
تیم های اول هر محور رویداد، ۱۰۰ میلیون تومان و 
تیم های دوم هر محور رویداد، ۵۰ میلیون تومان 

دریافت خواهند کرد.

دستیار هوش مصنوعی موبایل از راه رسید
یک شرکت چینی دستیار هوش مصنوعی به نام »الا« 
ابداع کرده که قابلیت های متعدد هوش مصنوعی 

مولد را برای موبایل ها فراهم می کند.
به گزارش مهر، تاکنون شرکت های فناوری بزرگ 
دستیارهای هوش مصنوعی مانند سیری، الکسا و 
گوگل اسیستنت را به بازار معرفی کرده اند. اکنون 
شرکت چینی تکنو نیز دستیار هوش مصنوعی »الا« 
را معرفی کرده که فقط برای تنظیم زنگ ساعت یا 

نیست. موسیقی  پخش 
این دستیار صوتی کاملاً شخصی با هدف تبدیل شدن 
به محلی برای فروش و خلق محتوا ابداع شده است. 
هرچند برخی از ویژگی های آن مشابه دیگر ابزارهای 
هوش مصنوعی موجود هستند اما این یک راه حل 
ایده آل برای مشکلات بسیاری از کاربران موبایل است.
این ابزار می تواند عکس بسازد، کلمات را به عکس 
تبدیل کند و وجهه ای خلاقانه به پروژه های فرد 
بیفزاید. دستیار هوشمند می تواند به عنوان مترجم 
عمل کند. در کنار این موارد ابزار مذکور به فرد اجازه 
می دهد افراد غریبه را از عکس های خود حذف و 
استیکرهای شخصی سازی شده بسازد. همچنین 
هوش مصنوعی الا قادر است جست و جوی عکس 
را با کمک توصیفاتی ساده ممکن کند و در زمان 
فرد صرفه جویی و همچنین وی را از دردسر اسکرول 

بی پایان عکس ها خلاص می کند.

اخبار

آن سوی خبر

ی  شبکه ها و  عی  ش مصنو هو
عصبی عالی بودند، به دست آمد. 
امروزه، تراشه های انویدیا برای 
ابررایانه ها، مراکز داده و آموزش 
کاملاً  هوش مصنوعی  مدل های 

هستند. ضروری 

انقلابی در خرید آنلاین
طبق گزارش استاتیستا چهارمین 
شرکت فناوری باارزش و بزرگ 
جهان، آمازون است که خرید 
آنلاین را متحول کرده است. این 
شرکت که با ارزش ۱.76۰تریلیون 
دلار به عنوان چهارمین شرکت 
باارزش فناوری جهان شناخته 
شده، سال گذشته بیش از ۵۰۰ 
میلیارد دلار درآمد داشت. آمازون 
چیزی شبیه به یک انقلاب در 
خرید آنلاین برای کاربران به ارمغان 
آورده است و قدرت خود را بویژه 
در طول همه گیری کرونا به رخ 
کشید. این شرکت بزرگ تجارت 
الکترونیک که در سال ۱99۴ توسط 
جف بزوس تأسیس شد، بسیار 
بیشتر از یک فروشگاه آنلاین است. 
برنامه عضویت Prime با ویدیوها 
و موسیقی، بخش محاسبات ابری 
AWS پیشرو در بازار، دستیارهای 

جریانی  پخش  الکسا،  صوتی 
Twitch و بسیاری دیگر از  بازی 
بخش های فناوری مصرف کننده 
از دیگر حوزه های کاری این شرکت 
بزرگ محسوب می شود که مورد 
استقبال کاربران قرار گرفته است.

یک شرکت مادر در جایگاه 
پنجم

از نگاه کارشناسان و تحلیل گران 
استاتیستا، شرکت مادر تخصصی 
و  برند  پنجمین  گوگل)آلفابت( 
شرکت باارزش فناوری در جهان 
شناخته شد. این غول فناوری که 
قبلاً گوگل نام داشت در سال 2۰۱۵ 
به شرکت آلفابت تغییر نام داد و به 
عنوان یک شرکت مادر که بر تمام 

این شرکت 3تریلیون دلاری
طبق این گزارش، مایکروسافت با 
ارزش۳.۱ تریلیون دلار، صدرنشین 
شرکت های فناوری باارزش جهان 
شد و در بالای لیست قرار گرفت. 
این غول نرم افزاری که در سال 
۱97۵ توسط بیل گیتس و پل آلن 
تأسیس شد، برای دهه ها صنعت 
فناوری را شکل داده است و در 
حال حاضر 22۱هزار کارمند دارد. 
مایکروسافت علی رغم آغاز ساده 
خود با Altair BASIC، کارش را به 
بخش های دیگر تکنولوژی ازجمله 
لوازم الکترونیکی مصرفی، خدمات 
ابری، استودیوهای بازی و موارد دیگر 
گسترش داد. سیستم عامل ویندوز 
یکی از محصولات خیره کننده این 
شرکت است که ماهانه بیش از 
۱.۴ میلیارد دستگاه فعال در سراسر 
جهان از آن بهره می برند. مجموعه 
مایکروسافت آفیس این شرکت 
هم جزو اصلی محیط های کاری در 
سراسر جهان است. بنابراین اصلاً 
جای تعجب ندارد که درآمد این 
شرکت در سال 2۰2۳ به 2۱۱ میلیارد 
دلار برسد. انتظار می رود میزان 
درآمدزایی این شرکت در سال 2۰2۴ 
هم روندی روبه رشد داشته باشد.

سیب گاززده باارزش
در تازه ترین گزارش استاتیستا آمده 
است که پس از مایکروسافت، اپل 

این سیب گاززده پرطرفدار با ارزش 
بازار 2.9 تریلیون دلار قرار گرفته 
است. اپل که در سال ۱976 توسط 
استیو جابز، استیو وزنیاک و رونالد 
وین تأسیس شد، به یک غول 
مطلق در صنعت فناوری بویژه تلفن 
هوشمند، ساعت های هوشمند و 
لپ تاپ تبدیل شده است. به دلیل 
بالا رفتن تقاضا برای سخت افزارهای 
نمادین مانند آیفون، آیپد، مک، 
ایرپاد و اپل واچ، این شرکت فقط 
در سه ماهه گذشته ۱۱9.6 میلیارد 

دلار درآمد داشته است.
اپل از زمان تأسیس در یک گاراژ 
کالیفرنیا، به طور دائم گسترش 
از  یکی  به  دیگر  حالا  و   یافت 
با ارزش ترین شرکت های جهان 
تبدیل شده است. این شرکت 
صنعت  ر  د ا  ر د  خو ه  ستگا خا
رایانه های شخصی با مکینتاش آغاز 
کرد، اما به سرعت وارد بخش های 
دیگر بازار لوازم الکترونیکی مصرفی 
شد. امروزه آیفون سودآورترین 
محصول اپل است، اگرچه مک 
آی پد، ابزارهای پوشیدنی و خدمات 
آن کمک  بالای  به درآمد  نیز 
می کنند. اپل با هدف نوآوری، با 
آخرین محصول سخت افزاری خود 
 )AR(یعنی هدست واقعیت افزوده
که در سال جاری میلادی عرضه 
توسعه  و  تحقیق  برای  شده، 
سرمایه گذاری می کند. این شرکت 

در اشتغالزایی نیز نقش مهمی ایفا 
کرده و بیش از دو میلیون شغل در 
امریکا، ناشی از حضور اپل است.

یک شرکت 1.79تریلیون دلاری
ممکن است انویدیا)Nvidia( به 
اندازه مایکروسافت یا اپل برای 
بسیاری از مردم آشنا نباشد، اما 
ارزش این شرکت نیمه هادی به 
لطف ظهور هوش مصنوعی افزایش 
یافته است. انویدیا ابتدا با تمرکز 
بر گرافیک و تصاویر بصری پیشرفته 
در سال ۱99۳ وارد صحنه شد ولی 
بعدها به دلیل تولید پردازنده های 
گرافیکی قدرتمند که برای اجرای 
عی  ش مصنو هو ی  یتم ها ر لگو ا
پیشرفته و شبکه های عصبی عالی 
قدرتمند  شرکت  یک  هستند، 
شناخته شد. این شرکت مستقر در 
کالیفرنیا با ارزش ۱.79۳تریلیون دلار 
در جایگاه سوم رده بندی استاتیستا 

قرار گرفته است. 
انویدیا که ابتدا به عنوان زاییده 
ذهن سه مهندس تراشه وارد صحنه 
شد، در اوایل دهه 2۰۰۰، یک قرارداد 
بزرگ به منظور تولید تراشه برای 
کنسول ایکس باکس مایکروسافت 
بست اما جایگاه واقعی انویدیا 
با  بعد  ل ها  سا  ، ن آ شهرت  و
GPUهای قدرتمند  پیشگامی در 
)واحدهای پردازش گرافیکی( که 
برای اجرای الگوریتم های پیشرفته 

مایکروسافت 
با ارزش3.1 

تریلیون دلار، 
صدرنشین 

شرکت های 
فناوری 
باارزش 

جهان شد 
و در بالای 

لیست قرار 
گرفت. 

این غول 
نرم افزاری 

که در سال 
1975 توسط 

بیل گیتس 
و پل آلن 

تأسیس شد، 
برای دهه ها 

صنعت 
فناوری را 

شکل داده 
است و در 

حال حاضر 
221هزار 

کارمند دارد

 10 غول فناوری برتر
 در سال 2024 کدامند؟

 میترا جلیلی
خبر نگار

گزارش

در سال 2۰۰۳ توسط مارتین ابرهارد و 
مارک تارپنینگ، کارآفرینان امریکایی 
تأسیس و به نام نیکولا تسلا، این 
ع رؤیایی نامگذاری شد، در کار  مختر
ساخت خودروهای الکتریکی دست 
دارد و به سمت خودروهای خودران 

هم گام برداشته است.
ماسک در سال 2۰۰۴ به عنوان یک 
سرمایه گذار به این شرکت ملحق 
شد و در سال 2۰۰8، همان سالی که 
اولین خودروی تسلا )رودستر( روانه 
بازار شد، به عنوان مدیرعامل این 
شرکت کار خود را آغاز کرد. از آنجا 
 X ،۳ ،S که مدل هایی مانند مدل
و Y دنیای خودرو را با شتاب بالا 
درنوردید، بسیاری حضور ماسک را 
زمینه ساز رشد موشکی این شرکت 
می دانند. در حالی که سال 2۰2۳ 
برای افزایش قیمت سهام تسلا 
رؤیایی بود، سال 2۰2۴ این شرکت 
تا حدودی ناموفق به نظر می رسد. 
هزینه های تولید و رقابت در حال 
افزایش است و برخی از مشتریان 
عمده در حال تجدید نظر در مورد 
سرمایه گذاری خودروهای برقی خود 
هستند و همین موضوع ممکن 
است   بر درآمدزایی این شرکت 

تأثیرگذار باشد.

شرکت سازنده اولین ها
استاتیستا،  تحلیل گران  دید  از 
نهمین شرکت فناوری باارزش 
ه  هند ئه د ا ر ا کت  شر  ، ن جها
 Broadcom نیمه هادی و نرم افزار
و  دلار  ۵8۳.۰6میلیارد  ارزش  با 
است.  کارمند  2۰هزار  حضور 
این  هرچند تعداد شاغلان در 
بل توجهی  قا طور  به  کت  شر
کمتر از سایر شرکت های بزرگ 
موجود در این لیست است اما 
باید گفت که برادکام با نوآوری در 
حوزه سخت افزاری و نرم افزاری 
بسیار بیشتر از انتظار ظاهر شده 
است. برادکام در طول بیش از 6۰ 
سال فعالیت خود، اولین ها شامل 
اولین نمایشگر LED نقطه ای، مودم 
کابلی که اینترنت خانگی را فعال 
می کند، راه حل های فیبر نوری 
 ،IBM برای پردازنده های مرکزی
فناوری خودروهای دیجیتال و اولین 
سوئیچ رادیویی 5G را ارائه داد. این 
شرکت اکنون طیف گسترده ای از 
نیمه هادی ها، نرم افزارهای سازمانی 
و راه حل های امنیتی را طراحی و 

عرضه می کند.

سامسونگ در جایگاه دهم
گروه سامسونگ در کره جنوبی 
هم دهمین شرکت باارزش جهان 
شناخته شده است. شهرت این 
شرکت با ارزش ۳88 میلیارد دلار 
بیشتر به خاطر لوازم الکترونیکی 
مصرفی خود مانند تلویزیون، تلفن 
و پوشیدنی شناخته شده است. 
اما این مجموعه دارای سلاح هایی 
است که به انواع نرم افزارها، 
حوزه های تجاری و فناوری خانه های 
هوشمند نیز دسترسی دارد. در این 
شرکت که در سال ۱969 تأسیس 
شد، ۳2۰هزار کارمند فعالیت دارند 
تا گوشی های هوشمند، تبلت ها 
و لوازم خانگی را راهی خانه ها در 
سراسر جهان کنند. در حالی که 
سامسونگ اغلب در بازار جهانی 
تلفن همراه بعد از اپل قرار دارد، 
اما همچنان یک نیروی مبتکر است 
که مرزها را در طراحی و عملکرد 

سخت افزار جابه جا می کند.

احتمالاً برای شما هم پیش آمده که از یک جمع 
خانوادگی یا دوستانه، فیلم گرفته اید ولی به دلیل 
هیجانی که در زمان جشن داشته اید متوجه لرزش های 

دوربین نشده اید. 
بی شک بعد از جشن، دیدن فیلم ها اصلاً به مذاق تان 
خوش نمی آید چراکه لرزش دوربین باعث کاهش 
کیفیت ویدیوها و فیلم ها شده است. اگر این اتفاق برای 
شما هم افتاده اصلاً نگران نباشید چراکه با راهکارهای 
فناورانه، می توانید مشکل خود را حل کنید و یک ویدیوی 

نسبتاً باکیفیت داشته باشید. 
 ProDAD یکی از این راهکارها استفاده از نرم افزار 
Mercalli Standalone است. این نرم افزار درواقع 

پلاگینی است که به شما کمک می کند تا لرزش های 
ویدیو را حذف کرده و درنهایت یک فیلم یا کلیپ بسیار 
حرفه ای داشته باشید. این پلاگین به سرعتی که دست 
شما لرزش داشته کاری ندارد و با قابلیت هایی که دارد 

هر لرزشی را از ویدیوی شما کم می کند.
 این نرم افزار همچنین تأثیراتی را که از لرزش دست 
شما ایجاد شده است حذف می کند. گاه در قسمتی از 
تصویر رنگ های اضافی ایجاد می شود یا اتفاقات دیگری 
می افتد که حاصل لرزش دست های فیلمبردار است. 
اما این نرم افزار با ابزار حرفه ای خود اثرات این لرزش 

را به حداقل می رساند.
این نرم افزار با ابزارهای ویژه به شما کمک می کند 
تا بتوانید به راحتی و بدون مشکل در فیلمبرداری زوم 
کنید و با جلوه هایی که دوست دارید از نزدیک و دور 

تصویربرداری کنید. 
این نرم افزار قابلیت تنظیم و ویرایش  همچنین 
فیلم های ۳ بعدی را دارد که یکی از ویژگی های بسیار 

بارز نرم افزار است.
 قابلیت تنظیم صحنه های امن برای اینکه بهترین تصویر 
را از ویدیوهای خود داشته باشید از دیگر ویژگی های 
این نرم افزار است که این قابلیت به هنگام زوم، 
امکان اضافه کردن افکت های بسیار جذاب را به ویدیو 

امکانپذیر می کند. 
در این نسخه از پلاگین سعی شده است که تغییرات 
و ویرایش هایی که روی ویدیو انجام می دهید روی 
شخصیت و کلیت فیلم تأثیر خاصی نگذارد و کیفیت 

بالا بماند. 
این نرم افزار همچنین قابلیت فوق العاده تنظیم 
خودکار آپشن های مورد نیاز برای ویدیو را نیز دارد و در 
صورتی که چند بار ویدیویی را با این نرم افزار ویرایش 
کنید، دفعات بعد نرم افزار آپشن های خاصی را به شما 

پیشنهاد خواهد داد.
 این نرم افزار را می توانید به رایگان از وب سایت پی سی 

ورلد به آدرسWWW.p30world.com دانلود کنید.

اگر شما هم به دنبال یک بازی ایمن و مناسب برای 
فرزندانتان هستید، بهتر است بدانید که »قطار شادی« 
همه نگرانی والدین را برطرف کرده است و شما می توانید 
فرزندتان را با قطار شادی تنها بگذارید چون تمام 
مطالب و بازی های آن، آموزشی است.  »قطار شادی« 
یکی از بازی های محبوب و آموزشی ایرانی برای اندروید 
است و کودکان می توانند ۱۵ بازی مختلف را در این گیم 

تجربه کنند.
می توان این گیم را یک بازی با مجموعه بازی های آموزشی 
دانست. کودکان در قالب این بازی ها می توانند با اعداد 
آشنا شوند و نام اشکال هندسی مختلف و اعضای بدن 
را یاد بگیرند. ساخت آدمک، تلفن کودک، بازی فروشگاه، 
بازی پازل، بازی اعداد ترتیبی، بازی بادکنک ها، بازی 
حافظه، بازی تمرین نوشتن، بازی حدس شکل، بازی 
روباه و خرگوش و همچنین بازی ساعت از مراحل مختلف 
این گیم است که می تواند کودکان را سرگرم کند و درعین 

حال به آنها آموزش بدهد.
به دلیل متفاوت بودن بازی ها در این گیم، کودک از 
بازی ها خسته نمی شود و دائم درحال تعویض بازی هاست 
که هریک جذابیت خاص خود را دارند و این موضوع یکی از 
ویژگی های مجموعه بازی »قطار شادی« به حساب می آید. 
هر کدام از بازی ها ویژگی و امکانات مختلف را به کودکان 
ارائه می دهند و نحوه بازی ها و گیم پلی هم بسیار متفاوت 
است و بچه ها از یک سیستم بازی آموزشی و سرگرمی 
اصلی بهره می برند. همچنین بازی قطار شادی از حجم 
کم و کیفیت گرافیک بالا و متناسب برخوردار است. این 
بازی کاملاً مناسب فرزندان است و به یادگیری هرچه بهتر 

آنها کمک می کند.
در بازی ساخت آدمک، کودکان ازطریق کنار هم گذاشتن 

اعضای بدن می توانند یک آدمک بسازند و در بازی فروشگاه 
هم کودکان با ریاضی و مفهوم جمع و تفریق آشنا می شوند. 
یکی دیگر از بازی های این مجموعه، پازل است که قدرت 
خلاقیت کودکان را ازطریق ساخت تصویر با استفاده از 
اشکال هندسی در کودکان بالا می برد و همچنین باعث 
افزایش دید هندسی در کودک می شود. بخش بادکنک 
هم اعداد را به کودکان آموزش می دهد. این بازی پر از 
بادکنک های رنگارنگ است که شکل اعداد را برای کودکان 
معرفی می کند. این بازی به لباس پوشیدن بچه ها نیز 
کمک خواهد کرد و همچنین این بازی از طریق سرگرمی 
می تواند به افزایش توانایی حافظه کودک کمک کند. در 
بازی تمرین نوشتن هم یک تخت سیاه مجازی، تخته سیاه 
مدرسه را شبیه سازی می کند و به کودک کمک می کند که 
ازطریق گوشی هوشمند و یادگرفتن حروف الفبا، نوشتن را 
تمرین کند. در بازی»قطار شادی«، کودک می تواند شکل ها  
و رنگ های اشیا را تشخیص دهد و شماره های اضطراری 

)مثل شماره پلیس( را فرا خواهد گرفت.

لرزش دوربین را از ویدیوها حذف کنید »قطار شادی« یک مدرسه شاد برای کودکان

مشاغل گوگل نظارت می کند، نام 
تجاری خود را تغییر داد. آلفابت در 
همه چیز از سیستم عامل  اندروید 
یوتیوب  ی  یوها وید تا  گرفته 
ح های خودروهای خودران  وطر
دخالت دارد. با توجه به قدرت 
بالای گوگل، جای تعجب نیست 
که آلفابت با جست و جوی آنلاین، 
درآمد بالایی از تبلیغات کسب کند. 
در فوریه 2۰2۴، ارزش این شرکت 
فناوری حدود ۱.7۵۴تریلیون دلار 

اعلام شده است.

متا ششمین شرکت باارزش 
جهان

تازه ترین گزارش استاتیستا نشان 
می دهد که ششمین جایگاه لیست 
باارزش ترین شرکت های فناوری 
جهان در اختیار »متا« قرار گرفته 
است. Meta Platforms این غول 
رسانه های اجتماعی که قبلاً با نام 
فیس بوک شناخته می شد، حالا بر 
فیس بوک، اینستاگرام، واتس اپ و 
سایر برنامه ها و خدمات این شرکت 
نظارت دارد. مارک زاکربرگ محصول 
اعتیادآور فیس بوک را سال 2۰۰۴ 
در اتاق خوابگاه خود در هاروارد به 
عنوان راهی برای ارتباط دانشجویان 
با یکدیگر تأسیس کرد. این پلتفرم 
به سرعت محبوبیت خود را افزایش 
داد و فقط شش سال بعد به ۴۰۰ 
میلیون کاربر ماهانه دست یافت. 
متا که اکنون ارزش ۱.2۰6تریلیون 
دلاری دارد، اخیراً بر متاورس متمرکز 
شده و البته دلیل تغییر نام تجاری 
از فیس بوک به متا هم همین 
موضوع عنوان شده است. با 
وجود توجه ویژه به متاورس ولی 
درآمد اصلی این شرکت همچنان از 
مجموعه پلتفرم های اجتماعی خود 
با میلیاردها کاربر و تبلیغات وابسته 

به آن به دست می آید.

انحصار تولید تراشه در تایوان
هفتمین جایگاه جدول مؤسسه 
تحقیقاتی استاتیستا هم در اختیار 
TSMC، شرکتی واقع در تایوان 
با ارزش 6۵7.۰6میلیارد دلار قرار 
گرفت.در حالی که ممکن است 
برخی نام این شرکت بزرگ فناوری 
را نشناسند، ولی واقعیت این است 
که شرکت تولید نیمه هادی تایوان 
)TSMC( در دنیای تراشه ها یک 
غول بزرگ است. این شرکت 
تولید کننده نیمه هادی، 9۰ درصد 
ی  شه ها یزترا ر ین  پیشرفته تر ز  ا
 موجود در گوشی های هوشمند،
لپ تاپ ها، دستگاه های پزشکی 
شکی  مو ی  سیستم ها حتی  و 
  TSMC.جهان را تولید می کند
را روی تولید  تمام تمرکز خود 
تراشه های بسیار دقیق قرار داده 
تا از رقبای خود مانند سامسونگ 
و اینتل پیشی بگیرد. موفقیت این 
شرکت به جایی رسیده که تقریباً 
همه شرکت های بزرگ فناوری 
TSMC مراجعه  به کارخانه های 

. می کنند

تسلا هشتمین شرکت باارزش 
فناوری

نمی شود حرفی از باارزش ترین 
شرکت های فناوری جهان زد ولی 
نام ایلان ماسک در میان نباشد. 
تسلا به مدیرعاملی ایلان ماسک با 
ارزش 6۳6.79میلیارد دلار به عنوان 
هشتمین شرکت باارزش جهان 
شناخته شده است. این شرکت که 

دنیای فناوری هر روز در حال تحول است و بزرگان فناوری همچنان با ارزش های بالا و چند تریلیون دلاری، یکه تاز میدان 
هستند. در این میان غول های فناوری »سیلیکون ولی« رقبا را پشت سر گذاشته اند و تازه ترین گزارش استاتیستا )فوریه 
2024( برای انتخاب باارزش ترین شرکت های فناوری جهان نشان می دهد که این غول های فناوری در بیشتر حوزه های 
تکنولوژی حضور دارند. از این حوزه ها می توان به تلفن  هوشمند، نرم افزار، خدمات ابری، شبکه های اجتماعی و 
موارد دیگر اشاره کرد. اما باارزش ترین برند فناوری جهان کدام است؟ طبق تازه ترین گزارش استاتیستا، مایکروسافت 

باارزش ترین شرکت فناوری جهان شناخته شد.

نرم افزارگیم نت
آنلاین

زد دی نت



غیبت های سریالی مهدی طارمی در فهرست 
ــا  ــو خبرساز شده است. بازیکنی که ت پورت
همین فصل گذشته یکی از بهترین 
و تأثیرگذارترین بازیکنان این تیم 
با  به شمار می رفت و  پرتغالی 
پورتو تجربه قهرمانی در لیگ 
جام  و  حذفی  جام  برتر، 
ــال را  ــال پرتغ ــه فوتب اتحادی
دارد اما این مهاجم 
ل  فوتبا ملی  تیم 
ایران که سابقه 
آقای گلی لیگ 
را  پرتغال  برتر 
ر  د  ، د ر ا د هم 
گذراندن  حال 
فصل  ین  تر بد

ــت.  ــور اس ــن کش ــورش در ای ــود در دوران حض خ
ــال،  ــر پرتغ ــگ برت ــو در لی ــر پورت ــازی اخی او در 11 ب
جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا تنها در یک 
مسابقه فرصت بازی به دست آورده و 22 دقیقه 
ــه و در 10  ــدان رفت ــه می ــر آروکا ب ــش براب ــرای تیم ب
ــار غیبت او  ــوده که چه ــر غایب ب ــابقه دیگ مس
به واسطه حضورش در جام ملت های آسیا 
بوده اما شش غیبت دیگر این بازیکن به 
بوده است!  ناآمادگی و مصدومیت  دلیل 
ــاس  ــداری حس ــردا در دی ــد ف ــی بای ــو در حال پورت
در لیگ برتر پرتغال به مصاف بنفیکا برود که 
ــابقه  ــن مس ــور در ای ــرای حض ــی ب ــت طارم وضعی
هم در هاله ای از ابهام قرار دارد. هر چند که 
روزنامه »ابولا« در خبری مدعی شد طارمی 
ــه  ــته و ب ــر گذاش ــت  س ــش را پش ــد مصدومیت رون
دیدار حساس مقابل بنفیکا می رسد و تصمیم 
نهایی برعهده سرژیو کونسیسائو سرمربی 
ــار  ــی آم ــال، بررس ــن ح ــا ای ــود. ب ــد ب ــو خواه پورت
و ارقام نشان می دهد که در فصل جاری، 
طارمی عملکرد ناامیدکننده ای داشته است. 
او در لیگ برتر پرتغال در 16 مسابقه سه گل زده 

و در 25 باری که در تمامی رقابت ها به میدان 
رفته، توانسته شش گل بزند و چهار بار در 
قامت گل ساز بدرخشد. این در حالی است که 
طارمی در آستانه ثبت یکی از بزرگ ترین نقل 
ــورد  ــت. او م ــران اس ــال ای ــخ فوتب ــالات تاری  و انتق
توجه باشگاه اینتر قرار گرفته و براساس ادعای 
خبرنگاران مشهور و سرشناس در حوزه نقل  و 
انتقالات، فاصله طارمی تا پیوستن به نراتزوری 
تنها امضای قراردادش باقی مانده است و 
 A  این بازیکن از فصل آینده کارش را در سری
ایتالیا پیش خواهد برد. در این شرایط، طارمی 
چشم انتظار اعام زمان برگزاری تست های 
پزشکی اش است تا برای پیوستن به اینتر 
آخرین قدم را بردارد. در این شرایط، شایعاتی 
هم مطرح شده و گفته می شود که طارمی 
ــد  ــش، قص ــدید مصدومیت ــری از تش ــرای جلوگی ب
ــاف،  ــن اوص ــا ای ــدارد! ب ــن را ن ــه میادی ــت ب بازگش
به  مشخص نیست زمان بازگشت طارمی 
میادین چه زمانی خواهد بود اما بعید به نظر 
می رسد که او بخواهد تا پایان فصل دور از 

فهرست پورتو باشد.

تیم ملی ایران در فیفادی ماه 
مارس باید در دو مسابقه از سری 
رقابت های مقدماتی جام جهانی 

2026 به مصاف ترکمنستان 
برود و مشخص نیست که برای 

این دو دیدار آیا طارمی به اردوی 
ملی دعوت خواهد شد یا خیر. 

آنچه مشخص است اینکه طارمی 
بعد از پایان جام ملت های 

آسیا، در پنج مسابقه تنها 22 
دقیقه به میدان رفته که این 

مسأله نشان از ناآمادگی او دارد 
و باید دید دوری اش از ترکیب 
تیم پرتغالی تا چه زمانی ادامه 
پیدا می کند و جزئیات بیشتر 

درباره مصدومیت او و البته زمان 
حضورش در تست های پزشکی 

اینتر چه زمانی رسماً اعام 
می شود.

طارمیبهتیمملیمیرسد؟

پرسپولیس برای جذب مهاجم خارجی عجله ندارد
اوسمار هجومی تر از یحیی

درخواست استقلال از فیفا برای پرداخت مطالبات باشگاه سانتاکلارا
مشکل مجوز حرفه ای حل می شود؟

»پرسپولیس یحیی گل محمدی میل 
هجومی پایینی دارد و ترسو است.« 
این انتقادی بود که همیشه به 
سبک بازی قرمزها در زمان یحیی 
ح می شد، اما  گل محمدی مطر
این مربی پس از کش و قوس های 
فراوان، با پرسپولیس قطع همکاری 
کرد تا نیمکت قرمزها به دستیار او 
یعنی اوسمار ویرا سپرده شود. این 
مربی برزیلی در سه بازی که روی 
نیمکت پرسپولیس حضور داشته، 
در هر سه بازی نرخ امید به گل بالای 
یک را ثبت کرده است. پرسپولیس 
در بازی با ذوب آهن نرخ امید به 
گل 1.94 را به جا گذاشت که یک 
آمار ویژه محسوب می شود چرا 

که این نرخ امید به گل، از تمامی 
بازی های پرسپولیس با یحیی بجز 
دو بازی برابر استقال خوزستان 
و صنعت نفت بالاتر است. این 
نشان می دهد که اوسمار در سه 
بازی که روی نیمکت پرسپولیس 
حضور داشته، موفق شده تفکرات 
هجومی خود را به تیم تزریق کند. 
این در حالی است که نرخ امید 
به گل پرسپولیس در نیم فصل اول 
در برخی از بازی ها به 0.14 و 0.47 
را ثبت کرد که عدد بسیار پایینی 
به شمار می رود. این امید به گل 
خوب در شرایطی در تیم اوسمار 
به وجود آمده که با جدایی شهاب 
زاهدی و نبیل باهویی در پنجره نقل 
و انتقالاتی زمستانی از پرسپولیس 
و با توجه به خالی شدن لیست 
بزرگسالان قرمزها، این باشگاه در 
حال حاضر تنها عیسی آل کثیر را 

به عنوان مهاجم تخصصی در اختیار 
دارد و برای تقویت خط حمله خود 
به دنبال جذب یک مهاجم است. 
با توجه با این موضوع، حالا بازار 
مهاجم  درخصوص  گمانه زنی ها 
جدید این تیم بالا گرفته و هر 
روز یک بازیکن جدید به این تیم 
لینک می شود. مثل احمد موسی 
وینگر – مهاجم 31 ساله و نیجریه ای 
که سابقه بازی در تیم های النصر 
عربستان و لسترسیتی را در کارنامه 
دارد، ولی چند سالی است فوتبالش 
افت زیادی کرده و مدام باشگاه 
عوض می کند و آخرین بار هم 
سال 2022 برای سیواس اسپور 
ترکیه بازی کرده است. با این حال، 
به نظر می رسد که نام های مطرح 
شده، تنها گمانه زنی است و باشگاه 
هنوز مذاکرات خود را به صورت 
رسمی با هیچ بازیکن خارجی آغاز 
نکرده است. به گزارش ایرنا، باشگاه 
انتخاب مهاجم جدید را به اوسمار 
سپرده و این مربی در حال بررسی 
گزینه های مدنظر خود است. ویرا 
یک مهاجم قدبلند و تمام کننده را 
برای نوک خط حمله خود در نظر 
دارد. این مربی بعد از جمع بندی 
نهایی گزینه مدنظر خود را به باشگاه 
معرفی خواهد کرد. از طرفی نیز 
باشگاه در روند جذب مهاجم جدید 
نمی خواهد بی گدار به آب بزند و در 
تاش است تا یک مهاجم باکیفیت 

را به خدمت بگیرد.

باشگاه استقال که محمد محبی را 
به طور قرضی از سانتاکارا به خدمت 
گرفته بود، طبق توافق باید 230 هزار 
دلار در آبان ماه سال گذشته به این 
باشگاه پرتغالی پرداخت می کرد. طبق 
تفاهم نامه ای که طرفین در هنگام 
در  بودند،  کرده  امضا  قرارداد  عقد 
صورت تأخیر در پرداخت پول، آبی ها 
شده  زیان  و  ضرر  تقبل  به  موظف 
بودند. باشگاه استقال پارسال نسبت 
به ارسال یک حواله 230 هزار دلاری به 
باشگاه سانتاکارا اقدام کرد که 90 هزار 
دلار در حساب باشگاه پرتغالی نشست 
و 140 هزار دلار دیگر برگشت خورد. 
سانتاکارا  طلب  فیفا،  رأی  از  پس 
باردیگر پرداخت نشد تا این بار باشگاه 
پرتغالی به دادگاه عالی ورزش شکایت 
کند. دادگاه CAS  هم پس از رسیدگی 
به این پرونده اعام کرد که پس از رأی 
فیفا و با توجه به اینکه اراده ای برای 
پرداخت پول محبی از سوی باشگاه 
استقال وجود ندارد، آبی ها موظف 
هستند عاوه بر پرداخت 140 هزار دلار، 
ضرر و زیان ناشی از تأخیر در واریز این 
را نیز پرداخت کنند. روزنامه  مبلغ 
پرتغالی »رکورد« درباره حکم جنجالی 
دادگاه عالی ورزش نوشت: »باشگاه 
سانتاکارا پرتغال مبلغ 500 هزار یورو 
از استقال دریافت خواهد کرد.« به 

گزارش ایرنا، رفتن حجت کریمی و 
روی کارآمدن علی خطیر باعث شد 
تا مدیرعامل استقال نامه ای را به 
باشگاه سانتاکارا ارسال و خواهان 
مذاکره برای پایان دادن به این پرونده 
شود اما آنها اعام کردند تحت هیچ 
شرایطی حاضر به مذاکره با استقال 
نیستند چرا که آنها چند ماه قبل تر با 
ارسال فیش جعلی برای سانتاکارا 
اعتمادی را که وجود داشت از بین 
برده و آنها حاضر نیستند دیگر فرصتی 
 22 تاریخ  در  بدهند!  استقال  به 
مرداد 1401 در دوره مدیریت مصطفی 
هزار   230 مبلغ  به  فیشی  آجورلو، 
یورو برای باشگاه سانتاکارا ارسال 
شد  مشخص  ها  بعد که  د  می شو
وجود خارجی نداشته و جعلی بوده 
است! باشگاه استقال و خطیر وقتی 
دیدند این باشگاه پرتغالی تحت هیچ 
شرایطی راضی به کوتاه آمدن نیست، 

و  کرده  تنظیم  فیفا  برای  را  نامه ای 
نوشتند: »باشگاه استقال حکم فیفا 
را پذیرفته و حاضر به پرداخت بدهی 
خود به باشگاه سانتاکارا است، لذا 
درخواست می شود بخشی از بدهی 
سانتاکارا از محل درآمدهای استقال 
در فیفا پرداخت و باقیمانده آن به 
باشگاه استقال اعام شود تا نسبت 

به پرداخت آن اقدام کند!
این در شرایطی است که باشگاه ها 
تا 11 فروردین ماه فرصت دارند 
مدارک خود را برای اخذ مجوز 
حرفه ای بارگذاری کنند و مسئولان 
استقال امیدوارند فیفا این بار نیز 
همانند پرونده دستیاران ریکاردو 
ساپینتو، با انتقال این پول به 
سانتاکارا موافقت کند تا به این 
ترتیب بتوانند مجوز حرفه ای شان 
را برای حضور در آسیا دریافت 

. کنند

اردوگاه سرخ

اردوگاه آبی

ورزش ایران

جام جهانی  پاراوزنه برداری
امین زاده قهرمان شد

در رقابت های جام جهانی پاراوزنه برداری که به 
میزبانی امارات از دهم برگزار می شود و یکی از 
برای بازی های  رویدادهای مسیر کسب سهمیه 
2024 است، مسابقات دسته  پاریس  پارالمپیک 
107+ کیلوگرم برگزار شد و احمد امین زاده و مهدی 
صیادی به عنوان نمایندگان ایران در این رقابت ها 
امین زاده دارنده مدال طای  زیر وزنه رفتند. 
ــار دیگر مدال طای  بازی های پاراآسیایی هانگژو، ب
خود را تکرار کرد و با مهار وزنه های 250، 260 و 267 
کیلوگرم قهرمان شد. بهترین رکورد امین زاده مهار 
وزنه 267 کیلو در حرکت سوم بود که با ثبت این 
رکورد صاحب مدال طا شد ولی صیادی با مهار وزنه 
231 کیلوگرم در رتبه چهارم قرار گرفت و از دستیابی 
به مدال باز ماند. پیش از این رقابت و در دسته 
ــن  ــز محس ــرداری نی ــی پاراوزنه ب ــام جهان ــرم ج 59 کیلوگ
بختیار با مهار وزنه 198 کیلوگرم ضمن کسب مدال 
طا، رکورد آسیا را نیز شکست و یک کیلوگرم ارتقا 
داد. پس از این رویداد نمایندگان کشورمان باید در 
ــرداری جام جهانی گرجستان که  مسابقات پاراوزنه ب
ــزار  ــده برگ ــال آین ــاه س ــس در خردادم ــی تفلی ــه میزبان ب
می شود، شرکت کنند تا پس از این رویداد تکلیف 
نهایی سهمیه های ایران در رشته پاراوزنه برداری برای 

بازی های پارالمپیک پاریس 2024 مشخص شود.
 

  اینفانتینو در سالروز حضورش در ایران:
 فوتبال ایران در حال 

شکوفا شدن است

جیانی اینفانتینو رئیس فیفا به مناسبت سالروز سفرش 
به ایران، طی پستی در صفحه  شخصی خود اعام کرد: »در 
چنین روزی در سال 2018، من به کشور زیبای جمهوری 
اسامی ایران سفر کردم تا درباره توسعه فوتبال بویژه حوزه 
بانوان گفت و گو کنم. من بسیار خوشحالم که پیشرفت 
قابل توجهی را از آن زمان می بینم. سال گذشته حدود سه 
هزار بانو در دربی تهران بین دو تیم پرسپولیس و استقال 
حضور داشتند. در مسابقات اخیر شاهد کسب مقام 
سومی ایران در جام جهانی فوتبال ساحلی 2024 امارات 
بودیم. از حسن روحانی، رئیس جمهور سابق که در سال 
2018 ماقات کردم و همچنین ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور فعلی جمهوری اسامی ایران که سال گذشته 
گفت و گوهای پرباری با وی داشتم، بسیار سپاسگزارم. 
خوشحالم که تاش های ما منجر به نتایج مثبت می شود، 
زیرا فوتبال در کشور ایران در حال شکوفا شدن است و 
فیفا از ابتکارات مختلف برای توسعه حمایت می کند. 
همچنین از همه  اعضای فدراسیون فوتبال جمهوری 
اسامی ایران به رهبری مهدی تاج به دلیل نقشی که 
در پیشبرد فوتبال داشتند، تشکر می کنم. همه در ایران 
می توانند از حمایت مستمر فیفا در تعمیم فوتبال به افراد 

بیشتری در کشور مطمئن باشند.«

مخالفتاینفانتینوباکارتآبی
 )IFAB( چندی پیش اعام شد شورای جهانی فوتبال
آزمایش کارت  آبی در مسابقات را بررسی خواهد کرد. بر 
این اساس، بازیکنان در صورت خطای تاکتیکی که حریف 
را از حمله امیدوارکننده محروم می کند یا مخالفت با 
تصمیم داور، کارت آبی دریافت می کنند و به مدت 10 
دقیقه از زمین مسابقه اخراج می شوند. اگر بازیکنی دو 
کارت آبی در یک مسابقه یا ترکیبی از زرد و آبی دریافت 
کرده باشد با کارت قرمز مواجه خواهد شد. قرار بود این 
سیستم جدید در لیگ های دسته پایین تر اجرا شود و از 
فصل آینده در جام حذفی انگلیس نیز معرفی شود اما راب 
هریس، خبرنگار اسکای نیوز به نقل از اینفانتینو در شبکه 
اجتماعی X نوشت: »فیفا کاماً با کارت آبی مخالف است. 
کارت قرمز برای کارت آبی. به هیچ وجه!« گفتنی است 
کارت های زرد و قرمز در سال 1970 معرفی شدند و برای 

نخستین بار در جام جهانی مورد استفاده قرار گرفتند.

مهدی مصدوم شده یا نمی خواهد مصدوم شود؟

گمشده ای به نام طارمی!

جمعه  ء  کلبا د  تحا ا ه  شگا با
آینده  را درباره  بیانیه ای رسمی 
و  کرد  صادر  کادرفنی اش  کاری 
با  ضمن اعام توافق دوجانبه 
پایان همکاری  فرهاد مجیدی، 
با او را اعام کرد. بافاصله پس 
تیم  این  از  مجیدی  جدایی  از 
زیادی درباره  اماراتی، شایعات 
ــر  ــگ برت ــه لی ــت او ب ــال بازگش احتم
ح و حتی در  ایران مطر فوتبال 

خبری عجیب اعام شد که این 
مربی به پیشنهاد دو تیم لیگ 
برتری پاسخ منفی داده، این در 
حالی است که 24 ساعت از بدون 
تیم ماندن مجیدی هم نگذشته 
بود! با این حال، موضوعی که 
درباره این سرمربی جوان و اسبق 
استقال وجود دارد، این است 
که او برنامه ای برای بازگشت به 
چرخه سرمربیان لیگ برتری ندارد 
و فعاً نمی خواهد به فوتبال ایران 

بازگردد.
بقه  سا که  له  سا  4 7 ی  مجید
سرمربیگری تیم  امید ایران را هم 

در کارنامه خود دارد، تا به حال 
هیچگاه نپذیرفته که در فوتبال 
بجز  باشگاهی  تیمی  در  یران  ا
استقال کارش را پیش ببرد. حالا 
هم با توجه به عملکرد درخشان 
جواد نکونام در استقال، به نظر 
می رسد در مقطع کنونی، مجیدی 
به  بازگشت  برای  هم  شانسی 
ندارد و همین مسأله  استقال 
باعث شده تا او نسبت به بازگشت 
ــری  ــگ برت ــرمربیان لی ــه س ــه چرخ ب
موضع منفی داشته باشد .هر چند 
که با توجه به اختاف هایی که در 
چند وقت اخیر سرمربی استقال 

با علی خطیر مدیرعامل استقال 
داشته، خبرهایی منتشر شده 
مبنی بر اینکه، خطیر در نظر دارد 
ــا در زمان مناسب او را جایگزین  ت
ز  ا همین  ی  برا و  کند  نکونام 
فرهاد به عنوان آلترناتیو جدی 
جواد نام برده می شود. با این 
ــر  ــه نظ ــر ب ــه جدی ت ــری ک ــال، خب ح
می رسد، این است که مجیدی با 
وجود آن که از هدایت اتحاد کلباء 
کنار رفته اما به دنبال آن است تا 
در لیگ برتر امارات کارش را پیش 
ببرد. گفته می شود که در این 
زمینه، او پیشنهاداتی را هم برای 

ــه  ــا توج ــرده و ب ــت ک ــکاری دریاف هم
به تأیید مدیر برنامه های مجیدی، 
احتمالاً او بزودی کارش را دوباره 
از سر خواهد گرفت. محبوبیت 
مجیدی در امارات به سال های 
دور و دوران بازیگری اش  در فوتبال 
این کشور باز می گردد و او توانسته 
این محبوبیت را تا به امروز در 
امارات حفظ کند، اتفاقی که باعث 
ــی  ــدی حت ــگاه مجی ــا جای ــود ت می ش
با کسب نتایج اخیر هم متزلزل 
نباشد. مدیربرنامه های سرمربی 
سابق استقال در این خصوص 
به ورزش سه گفت: »فرهاد نه 

برای  برنامه ای  تنها 
ل  تبا فو به  زگشت  با

ایران ندارد، بلکه احتمالاً 
بزودی با تیم جدیدش قرارداد 

امضا خواهد کرد. صحبت های 
فکر  و  ه  شد م  نجا ا تی  ما مقد
می کنم در روزهای آینده مجیدی 
با تیم جدیدی در لیگ امارات 

قرارداد امضا خواهد کرد. شرایط 
فوتبال  در  او  همکاری  برای 
امارات فراهم است و آنچه که 

بطور قطع می توانم بگویم این 
است که مجیدی فعاً برنامه ای 
ــدارد.« ــران ن ــه ای ــت ب ــرای بازگش ب

فرهاد فعلاً به نیمکت استقلال نزدیک نیست

مجیدی می خواهد در امارات بماند
بازتاب

گزارش
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قتصادی ایران در 4 دهه گذشته عمده ترین چالش   ا

»تحول اقتصادی« چطور محقق می شود؟

پاسخِ درست به مسائل نادرست!

جناب دکتر سرآبادانی، اصلاح 
ساختار بانکی کشور یکی از 

دغدغه های دولت و شخص 
رئیس جمهور است که بسیار 

بر آن تأکید کرده اند. آیا چنانکه 
برخی تحلیلگران اقتصادی مدعی 

شده اند، به دلیل نفوذ رویکردهای 
لیبرالیستی است که برخی 

سیاستگذاری های اقتصادی ما با 
چالش مواجه می شود؟

از هرگونه بحثی در خصوص  پیش 
سیاستگذاری اقتصادی در کشور و نسبت 
دادن این سیاست ها به مکاتب فکری 
با گرایش ها و خاستگاه های چپ و 
راست؛ اعم از گرایش های مارکسیستی، 
لیبرالیستی یا گرایش های مابین اینها، 
اجازه دهید این پرسش را در برابر خود 
قرار دهیم که چقدر در عرصه اقتصادی، 

با برنامه عمل می کنیم. واقعیت  این 
است که ما در عرصه اقتصاد، اغلب با 
سعی و خطا، بدون چشم انداز تئوریک 
حرکت و عمل کرده ایم و پیوسته در 
حال پاسخِ درست دادن به مسائل 
نادرست هستیم. مسأله ها را درست 
تعریف نمی کنیم تا به راه حل ها و 
پاسخ ها برسیم. به همین دلیل هم 
هست که قبل و پیش از هر چیزی برای 
گفت وگو در خصوص اینکه چه اتفاقی 
در حال رخ دادن است بر این نکته که 
»اقتصادمان متأثر از چه مکتب فکری  
است« متمرکز می شویم؛ غافل از اینکه 
پرسشی که امروز باید در برابر خود 
قرار دهیم این است که اساساً چقدر 
با »منطق فکری« و چقدر با »منطق 
ضرورت و فوریت« کار می کنیم. چقدر 
اقتضائات و روزمرگی، در عرصه اقتصادی 

قتصاد سیاسی ا

مریم احمدی
خبرنگار

 »نظام بانکی به نفع مردم اصلاح شود!« این دستور رئیس جمهور برای بازنگری 
در عملکرد و مقررات نظام بانکی بر اساس احکام اسلام است. دولت سیزدهم 
قتصادی« را از مهم ترین وظایف خود تعریف کرده است و یکی از راه های  »تحول ا
به نتیجه رسیدن این تحول را در گرو »تحول در نظام بانکی« می داند. از این رو 
تقد است: »وضع موجود نظام بانکی  است که آیت الله سیدابراهیم رئیسی مع
باید بر مبنای عدالت و به نفع مردم متحول شود.« برخی تحلیلگران اقتصادی، 
غلبه نگاه های لیبرالیستی و برخی دیگر، رویکردهای چپ و سوسیالیستی را 
قتصادی معرفی می کنند. اما  ریشه ناکامی های ما در برخی سیاستگذاری های ا
ته عدالت پژوهی مرکز رشد دانشگاه امام  دکتر حسین سرآبادانی، پژوهشگر هس
قتصادی ایران  تقد است واقعیت ا صادق)ع(، فراتر از این نسبت سنجی ها، مع
پیچیده تر از این است که بتوان با این برچسب ها آن را توضیح داد: »ما در عرصه 
تئوریک حرکت و عمل کرده ایم  قتصاد، اغلب با سعی و خطا، بدون چشم انداز  ا
و پیوسته در حال پاسخ درست دادن به مسائل نادرست هستیم. مسأله ها را 

درست تعریف نمی کنیم تا به راه حل ها و پاسخ ها برسیم.«

کشور کار می کند. ممکن است برخی 
تحلیلگران اقتصادی بگویند این خود 
یک مکتب فکری است. من این را 
می پذیرم؛ اما اگر بخواهیم منصفانه به 
این پرسش پاسخ دهیم، باید بگوییم 
حتی اگر ما نگاه های لیبرالیستی را 
در اقتصاد ایران حاکم کرده  باشیم، 
مزایای آن را نداشته و تنها معایب آن را 
داشته ایم، اگر نگاه های سوسیالیستی 
را در حوز ه هایی حاکم کردیم، معایب 
را داریم ولی از مزایا محروم هستیم. 
بنابراین، در پیروی از مکاتب فکری 
چپ و راست، بیشتر جمع معایب 
هستیم تا اینکه مزایا و معایب را توأمان 

داشته  باشیم.
در 4 دهه اخیر، منطق غالب ما در 
عرصه اقتصاد  »منطق میدان« اقتضائات 
و ضرورت های آن بوده  است. به همین 
جهت نتوانسته ایم در عمل به تغییر، 
مداخله و سیاستگذاری توسعه گرا و 
معطوف به تحقق عدالت  اجتماعی 
به عنوان یکی از بزرگ ترین آرمان های 

انقاب اسامی دست یابیم.
واقعیت این است که نرخ تحقق 
برنامه های توسعه در ایران 35 درصد 
است و این نشان می دهد که برنامه و 
سیاستگذاری اقتصادی در ایران مبتنی 
بر یک افق و چشم انداز لوکس، نظری 
و نمایشی است تا یک امر واقعی، جدی 

اصیل. و 
بنابراین، قبل از اینکه به این فکر 
کنیم که سیستم های بانکی ما متأثر از 
نگاه های لیبرالیستی هست یا نیست، 
باید به این موضوع فکر کنیم که برای 
»اصاحات  اقتصادی« چه برنامه ای 
داریم؟ به نهادهای اقتصادی و کیفیت 
آن برای تحقق این اصاحات چقدر 
دل بسته ایم؟ اصاحات اقتصادی مثل 
درمان  کردن یک مریض و ساختن یک 
ساختمان توسط یک مهندس نیست؛ 

برای تحقق این اصاحات همزمان به 
مهندسی، پزشکی و علوم انسانی نیاز 
داریم. از این رو، در کنار موضوع اقتصاد 
سیاسی، بپذیریم که ساختار مالی و 
پولی کشور با موانع جدی  برای تغییر 

روبه رو است.
مهم ترین این موانع را چه 

می دانید؟
»اقتصاد سیاسی پول«؛ مناسبات قدرت 
و مناسبات تأثیرگذار در جریان گردش 
و خلق پول در نظام پولی و بانکی 
ایران به شما اساساً اجازه تغییرات 
اساسی نخواهند داد؛ یعنی هر قدر 
رئیس جمهور محترم و سایر اعضای 
دولت تأکید کنند که ساختار بانکی 
باید اصاح شود و آنان که تبعیت 
نکنند، حذف می شوند؛ تغییری شکل 

نخواهد  گرفت.
 برای تغییر به چه ابزارها یا 

بسترهایی نیاز داریم؟
برای تغییر نیاز داریم که به مناسبات 
سیاسی نظام مالی و پولی کشور توجه 
کنیم. »اقتصاد سیاسی« در واقعیتِ 
به  میدان کار می کند. مادامی که 
»اقتصاد سیاسی« توجه نشود، آن چیزی 
که ما برای اصاحات نظام مالی و 
پولی کشور طرح می کنیم، نتیجه ای 

نخواهد داد.
مکاتب فکری می توانند موتور پیشران 
اقتصاد سیاسی باشند؛ یعنی وقتی ما 
نظام توسعه بانک های خصوصی را با 
منطق آزادسازی جریان سرمایه و پول 
در کشور از میانه دهه هشتاد )برگرفته 
از یک نگاه لیبرالیستی و مبتنی بر نظام 
سرمایه داری( اجرا می کنیم، اساساً کار 
را برای »اصاحات« دشوار می سازیم. 
اینجا ما با عاملیت های جدید روبه رو 
هستیم که رسماً بخش های زیادی از 
حاکمیت اعم از بانک های خصوصی، 
گردش و خلق پول و نظامات مرتبط 

با عرصه پولی را برعهده گرفته و اجازه 
هرگونه مداخله مؤثر را از شما می گیرند.
یکی از تناقض های مهمی که در ادبیات 
اقتصاد سیاسی امروز محل بحث است، 
»تسخیر دولت« است و طی آن دولت ها 
توسط گروه های پرنفوذ و اثرگذار در 
بخش های مختلف خصوصی و اثرگذار 
در سرمایه داری تسخیر شده و ناخواسته 

و عماً کارگزار آنان می شود.
آن چیزی که در حوزه نظام پولی و 
مالی در کشور طی چند دهه اخیر با آن 
روبه رو بوده ایم، جریان های نامولدی 
است که به شیوه های مختلف تاش 
کرده تغییراتی را شکل دهد که لزوماً 
به نفع امر توسعه در ایران نبوده  است. 
ما چون در کشور »حکمرانی پول« 
نداریم و به قول نئوکاسیک ها پول را 
خنثی می دانیم، نگاه مان به آن خیلی 
سطحی است و طبیعتاً آنچه هم در 
صحنه اتفاق می افتد، نتایجش می تواند 

ما را غافلگیر کند.
 رد پای اندیشه های دست راستی 

مبتنی بر اندیشه لیبرال و نظام 
سرمایه داری را در اقتصاد ایران 

کجاها می توان ردگیری کرد؟
نگاه های دست  راستی و مبتنی بر 
آزادسازی جریان های مختلف پولی و 
مالی، نیروی کار، بازار کالا و خدمات در 
حوزه های مختلف اقتصاد ایران جاری 
و ساری است. نگاه های دست راستی و 
لیبرالیستی در طراحی بازار کار، طراحی 
دستمزد توافقی، کاهش قراردادهای 
روابط اجتماعی، تضعیف اتحادیه های 
کارگری و... می تواند ظهور و بروز پیدا  
کند و در هر کدام از بازارهای کان 
اقتصادی ایران می توان ردپای این 
نظام را دید؛ چون سیاست هایی که این 
جریان فکری، تجویز و توصیه می کند، 
یک پکیج است و یک مدل دارد، این 
مدل مفروضاتی مبتنی بر »بازار آزاد« 
دارد. »منطق بازار آزاد« و دست نامرئی 
آدام اسمیت فرض می کند که می تواند 
تمام تخصیص ها را دراقتصاد بهینه 
 کند. بااین منطق، هر گونه مداخله 
و  نامنظم تر  را  ون زا  بر اثرگذاری  و 
آسیب پذیرتر می کند. به همین جهت 
هم هست که در عرصه های مختلف 
اقتصادی، این مدل تجویزی و هنجاری 
چهارچوب روشن و مشخص و ادبیات 

توسعه یافته ای دارد.
نگاه های  رخنه  می توان  بنابراین،   
لیبرالیستی در حوزه های گوناگون و 
تجویزهای آن را ردیابی کرد، منتهی 
اگر ما نتوانیم اینها را به خوبی آنالیز 
کنیم و تنها به اینکه این سیاست 
لیبرالیستی یا نئولیبرالیستی است، 
بسنده و اکتفا  کنیم، به توسعه جریان 
لیبرالیسم و نئولیبرالیسم در اقتصاد 
ایران اتفاقاً کمک کرده ایم. به جای این 
برچسب زنی ها، باید قدری عمیق تر و 
انضمامی تر با مسائل اقتصادی کشور 
شالوده شکنی  البته  شویم؛  روبه رو 
فکری هم بکنیم، رگه های فکری و 
اندیشه ای فکرها را بیرون بکشیم و با 
آن سطحی برخورد نکنیم. چون با این 
این نگاه های  سطحی نگری ها عماً 
دست راستی را در اقتصاد ایران تقویت 

کرده ایم.
 اما دسته دیگری از تحلیلگران 

اقتصادی هم هستند که مشکلات 
اقتصادی ما را به وجود نگاه های 

چپ و سوسیالیستی نسبت 
می دهند.  پاسخ شما به این نوع از 

ادعاها چیست؟
از  از برچسب زنی ها ناشی  نوع  این 
یکسری خطای ادراکی و کلیشه های 
ذهنی است، »مارکسیست« یا »لیبرال« 
اداره شدن اقتصاد ایران به نوعی هم 
درست و هم غلط است.  اما واقعیت 
تحلیل هایی  چنین  که  است  این 
هیچ گاه ما را به عمق نبرده و در سطح 
نگه می دارند. معتقدم فضای تحلیل 
و بررسی در اقتصاد ایران در هر دو 
شاخه فکری جریان های دست راستی 
و جریان هایی که گرایش های دست 
چپ دارند، از یک آفت رنج می برد 
و آن این است که در مورد حواشی 
صحبت می کنند. اقتصاد ایران نه یک 
اقتصاد چپ مارکسیستی است و نه 
یک اقتصاد کامل نئولیبرال؛ واقعیت 
همیشه ملغمه ای از این دو در حوزه ها 
و دهه های مختلف بوده  است؛ ما 
باید به دنبال مدل و الگوی خودمان 
باشیم. فلسفه مان در مورد دولت، 
مالکیت، نظام خلق پول و گردش کار را 
تعیین کنیم و تا زمانی که در مورد این 
مسائل، بنیادین فکر نکنیم، گرفتار 
ماند.  خواهیم  برچسب زنی  ها  این 
واقعیت های اقتصادی در حوزه های 
مختلف نشان می دهد که اگر چپ 
عمل کردیم، برگرفته و برآمده از یک 
مکتب چپ نبوده  است، یا اگر دست 
راستی عمل کردیم، نمی خواستیم 
خالص رویکردی لیبرالیستی را پیاده 
 کنیم، واقعیت اقتصادی و اجتماعی 
ایران پیچیده تر از این است که بتوان 
با این برچسب ها آن را توضیح داد. هر 
دو اینها ناشی از یک نگاه سطحی به 
آن چیزی است که در واقعیت میدان 

خ می دهد. ر
برخی بر این باورند که ریشه 
مشکلات ما از دهه 50 و به 

رشد فوق العاده درآمدهای نفتی 
برمی گردد و این امر باعث شد تا 
»ساختار اقتصادی منسجمی« 

در جامعه ما شکل نگیرد؛ چقدر 
مسائل اقتصادی ما، ریشه در 

نبود »ساختار« دارد؟ و چرا ساختار 
اقتصادی در جامعه ما شکل 

نمی گیرد؟
دلایل متعددی دارد و تنها یک دلیل 
آن به »اقتصاد نفتی« به مثابه میراث 
پهلوی در دهه  از عصر  بجا مانده 
50 برمی  گردد. اما در یک نگاه  40 و 
بنابر دلایل  ایران  تاریخی، اقتصاد 
مختلف در حوزه های گوناگون دچار 
چالش است و این چالش ها در شکل 
و شیوه های بسیاری در حال ظهور 
و بروز است. بررسی تاریخی ناکامی 
ایران در تعریف یک ساختار سیاسی 
را تا مشروطه می توان ردگیری کرد؛ 
کیفیت قانونگذاری، رابطه حاکمیت 
با مردم، روابط اجتماعی مردم با 
یکدیگر، تغییرات روابط اجتماعی، 
موضوع فرهنگ کار، خلق ارزش و مولد 
بودن در جامعه ایران و... اینها همه 
در آن چیزی که اقتصاد ایران را امروز 
شکل داده  است، مؤثر هستند. ما برای 
اینکه بتوانیم آسیب شناسی درستی از 
وضعیت اقتصادی مان داشته باشیم و 
بدانیم چرا اینجایی که اکنون هستیم، 
قرار داریم، باید به یک نگاه تاریخی 

جامع برسیم و اولین کاری که این »نگاه 
جامع تاریخی« باید انجام دهد، فرار 
از تحلیل های تک عاملی است؛ شاید 
باید پیچیده تر و چند متغیره تر شرایط 

را بررسی  کرد.
فکر می کنم اقتصاد ایران به دلایل و 
عوامل مختلفی نمی تواند نفس  بکشد 
که بخش مهم و عظیم آن به نبود ایده 
و راهبری فکری تغییرات و تحولات 
برمی گردد. ما نه مقتضی لازم را داریم 
و نه موانع مفقود است؛ وجود این دو 
عامل باعث شده تا ما نتوانیم یک 
ساختار و نظام اقتصادی منسجم را 
شکل دهیم. گرفتاری ها، روزمرگی ها، 
فشارهای بیرونی و تحریم ها به مثابه 
ظلم تاریخی به مردم ایران برای رسیدن 
به وضعیت امروز در حوزه اقتصاد 
تکمیل کننده بوده  است. مجموعه 
این عوامل کافی بوده تا ما امروز 
به این نتیجه برسیم که از وضعیت 
اقتصادی ناراضی هستیم و به جای 
نظام و ساختار، بی نظمی در اقتصاد 
می بینیم و فکر می کنیم که نمی توانیم 
این شرایط را به نفع مردم تغییر دهیم. 
اما اگر به شکلی توأمان رسیدن به 
یک برنامه فکری در تعریف ساختار 
اقتصادی و مدیریت جریان های اقتصاد 
سیاسی پرنفوذ را در دستور کار قرار 
دهیم، می توانیم به تغییرات اقتصادی 
اصاحی در جامعه دست پیدا  کنیم.

آلترناتیو ما در برابر نفوذ نگاه های 
لیبرالیستی به اقتصاد چیست؟ 

بعد از 4 دهه چه نسخه جایگزینی 
ارائه کرده ایم؟

اگر بخواهم صادقانه و واقع بینانه پاسخ 
دهم، باید بگویم که خیر، آلترناتیو و 
گزینه بدیلی روی میز وجود ندارد. حوزه، 
 دانشگاه و مجموعه هایی که نقش تولید 
فکر در جامعه دارند، نتوانسته اند در 
عرصه های مختلف اجتماعی از جمله 
بحث »نظام سازی اقتصادی« مکتب 
اقتصادی اسام را منعکس  کرده و بازتاب 
دهند و ما در این حوزه از خلأ ایده و فکر 
رنج می بریم. عمده بحث هایی هم 
که در فضای روشنفکری و فضای علمی 
کشور وجود دارد، جنبه سلبی و انتقادی 
دارد تا ایجابی؛ یعنی ما به برچسب های 
لیبرال و غربی بسنده  کرده ایم و هیچ 
افق و راه جدیدی را باز نکرده ایم. البته 
کارهایی انجام شده ولی نه در حدی که 
بتوانیم »نظام سازی« کرده و آلترناتیو 

ارائه  کنیم.
علت این امر کم کاری حوزه و دانشگاه 
و عدم اقبال جریان هایی است که 
در فضای سیاسی و کنشگری میدانی 
مشغول کار هستند و نیاز به چنین فضای 
استراتژیکی را حس نکرده اند و طی چند 
دهه اخیر کوشیده ایم امروز را اداره کرده 

و به فردا فکر نکنیم.
البته نکته ای که باید به آن توجه 
کرد، این است که آن نسخه و گزینه 
آلترناتیو هم به صورت دفعی و یکجا نازل 
نمی شود؛ باید تاش کرد و با سعی و 
خطا قدم به قدم آن را ساخت تا بتوانیم 
در عرصه های مختلف در نظام سازی 
در حوزه پول، کار و اشتغال، صنعت 
و... برنامه ریزی کان داشته  باشیم. 
همچنین با نوعی تلفیق نگاه »قیاسی« و 
»استقرایی« مسیری را باز کنیم و بتوانیم 
برای جریان  های اقتصادی کشور، نسخه 

ارائه کنیم. 

برش

 حوزه و  دانشگاه نتوانسته اند در »نظام سازی اقتصادی« مکتب اقتصادی اسام را بازتاب دهند و ما در این حوزه از خلأ 
ایده و فکر رنج می بریم. البته کارهایی انجام شده ولی نه در حدی که بتوانیم »نظام سازی« کرده و آلترناتیو ارائه  کنیم.

 در چند دهه اخیر، منطق غالب ما در عرصه اقتصاد  »منطق میدان« اقتضائات و ضرورت های آن بوده  است. به 
همین جهت نتوانسته ایم در عمل به تغییر، مداخله و سیاستگذاری توسعه گرا و معطوف به تحقق عدالت  اجتماعی 

به عنوان یکی از بزرگترین آرمان های انقاب اسامی دست یابیم.
 ساختار مالی و پولی کشور با موانع جدی  برای تغییر روبه رو است. »اقتصاد سیاسی پول« یکی 
از این موانع جدی است؛ مناسبات قدرت و مناسبات تأثیرگذار در جریان گردش و خلق پول در 

نظام پولی و بانکی ایران به شما اجازه تغییرات اساسی نخواهند داد.
 یکی از تناقض های مهمی که در ادبیات اقتصاد سیاسی امروز محل بحث 
است، »تسخیر دولت« است که طی آن »دولت ها« توسط گروه های پرنفوذ 
و اثرگذار در لایه های سرمایه داری، تسخیر شده و ناخواسته و عماً کارگزار 

آنان می شود.
 آن چیزی که در حوزه نظام پولی و مالی در کشور طی چند دهه اخیر با 

آن روبه رو بوده ایم، جریان های نامولدی است که به شیوه های مختلف 
تاش کرده تغییراتی را شکل دهد که لزوماً به نفع امر توسعه در 

ایران نبوده  است.
 ما چون در کشور »حکمرانی پول« نداریم و به قول 

نئوکاسیک ها پول را خنثی می دانیم، نگاه مان به آن خیلی 
سطحی است و طبیعتاً آنچه هم در صحنه اتفاق می افتد، 

نتایج اش ما را غافلگیر می کند.
 اقتصاد ایران نه یک اقتصاد چپ مارکسیستی است و نه 
یک اقتصاد کامل نئولیبرال؛ واقعیت همیشه ملغمه ای 
از این دو بوده  است، در حالی که ما باید به دنبال مدل 

و الگوی خودمان باشیم.

نداشتن »حکمرانی پول« و پیامدهایش

 ، ثر ا ین  ا لف  مؤ  » هِجِـــز یس  کر «  
که  است  امریکایی  روزنامه نگاری 
شهرت جهانی اش را از برنده جایزه 
پولیتزر شدن کسب کرده است. اما در 
میان حلقه منتقدان سیاست امریکا 
به واسطه نوشته های انتقادی اش در 
روزنامه های امریکایی شخصیتی نام آشنا 
است و با همین رویکرد هم این کتاب 

را نوشته است.
او در این اثر، افول قریب الوقوع امریکا 
را پیش بینی کرده است و دلیل آن 
را هم »امپراطوری توهم امریکایی« 
می داند؛ توهم سواد )صنعت سرگرمی 
و سلبریتیسم(، توهم عشق )صنعت 
پورنوگرافی(، توهم خِرد )نظام آموزشی(، 
توهم خوشبختی )جریان روانشناسی  وان

شخ
پی

امپراتوری توهّم
 کریس هِجِز

 ترجمه شیما عالی
 انتشارات سوره مهر

نظام  ( یکا  مر ا توهم   ، ) مثبت گرا
سیاسی(؛ اینها پنج توهمی است که 
برای توصیف امریکا برمی شمارد و 
برای خواننده کتابش بسیار تعجب آور 
است. نویسنده در کتاب خود از مردمی 
می گوید که به وسیله رسانه ها سرگرم 
می شوند و به وسیله رسانه ها به 
دولتی اعتماد می کنند که هر  لحظه 

در حال فریب دادن آنهاست و اینچنین 
می نویسد:

اغلب  که  مشهور  »شخصیت های 
گذشته ای توأم با فقر داشته اند، پیش 
روی ما قرار داده می شوند تا ثابت 
کنند هر کسی، حتی ما، می تواند 
مورد تحسین جهان قرار گیرد. این 
ن  همچو  ، ر مشهو ی  شخصیت ها

قدیسان، شاهدان زنده ای هستند 
بر اینکه غیرممکن همیشه ممکن 
است. تخیات و رؤیاهای ما درباره 
دارایی و شهرت و موفقیت و رضایت در 
شخصیت های مشهور فرافکنده شده 
است. لشکری از کسانی که فرهنگ 
توهّـــم را دامن می زنند، کسانی که ما 
را مجاب می کنند سایه ها واقعی اند!«

 imagebank :عکس
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دیوید بوردول  محقق برجسته سینما درگذشت
دیوید بوردول استاد برجسته دانشگاه ویسکانسین-مدیسون و خالق کتاب های درسی 
درباره سینما از جمله »هنر فیلم: مقدمه« و »تاریخ فیلم: یک مقدمه« از دنیا رفت. این 
محقق، معلم، نویسنده و جست وجوگر برجسته سینما که برای دانش و اشتیاق خود 
درباره سینما نزد دوستداران سینما در همه جا شهرت داشت، ۷۶ سال داشت. بوردول 
با همکاری همسرش کریستین تامسون که وی نیز از جمله نظریه پردازان امریکایی 
است، به اتفاق، کتاب های »هنر سینما« و »تاریخ سینما« را نوشته اند که کتاب های 

درسی ضروری برای ورود به عالم سینما محسوب می شوند./ مهر

مطالبه وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از نمایندگان آینده

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در حاشیه فعالیت صندوق رأی ویژه 
اصحاب فرهنگ و هنر به منظور برگزاری 
انتخابات مجلس شورای اسامی و انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در 
تالار وحدت در یک گفت وگوی اختصاصی به 
خبرنگار مهر گفت: ما سابق بر این، چنین 
طرحی را پیش بینی نکرده بودیم که در قالب 
یک صندوق رأی ویژه، میزبان اصحاب فرهنگ 

و هنر برای حضور در انتخابات باشیم.
وی افزود: ما هم مثل همه مردم عزیز کشورمان 
دوست داریم تا فضای مشارکتی را تقویت کنیم 
بنابراین تمهید این بود که در تالار وحدت 
محل اجتماعی را در قالب صندوق سیار هم 
برای عموم رأی دهندگان و هم برای اصحاب 
فرهنگ و هنر و رسانه فراهم کنیم. موضوعی 
که از همان ابتدای صبح نشان داد که اگر فضای 
همدلی در فضای فرهنگ و هنر کشورمان حاکم 
باشد اصحاب فرهنگ و هنر پیشگامان وحدت 
و انسجام ملی هستند. شرایطی که امروز تبلور 
وحدت ملی همه ایرانی هاست و همه هنرمندان 

در پیشانی این حرکت هستند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پاسخ به پرسش 
خبرنگار مهر مبنی بر مطالباتی که از نمایندگان 
بویژه اعضای آینده کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسامی دارد، بیان کرد: اولاً جا دارد 
از اعضای فعلی کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسامی قدردانی کنم که همراهی 
بسیار ویژه ای با ما داشتند و امیدوارم که این 
اتفاق هم تقویت شود. البته ما در برنامه هفتم 
توسعه احکام بسیار خوبی را پیش بینی کردیم. 
احکامی که با همراهی مجلس نیازمند تدوین 
قوانین و مقرراتی است که امیدوارم شاهد 
ادامه آن در دوره بعدی باشیم. اگر احکام مقرر 
در برنامه هفتم را به خوبی جلو ببریم جامعه 
فرهنگ، هنر و رسانه یک دوره ممتاز را سپری 

کرد. خواهند 

خبر
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گزارش
 اکران آناین فیلم »آبجی« به عنوان نخستین 
ساخته سینمایی بلند مرجان اشرفی زاده که 
مناسبات خانوادگی/ اجتماعی و معضات یک 
فرد دچار معلولیت ذهنی بن مایه اصلی آن 
است، بهانه ای است برای مرور کارنامه سینمای 
ایران از منظر پرداختن به این مضمون در طول 
هفت دهه ای که از عمر فیلمسازی حرفه ای در 

این سینما گذشته است.
»سوته دلان/135۶« ساخته زنده یاد علی حاتمی، 
»مسافران مهتاب/13۶۶« به کارگردانی مهدی 
فخیم زاده، »حوض نقاشی/1391« ساخته مازیار 

میری و »برادرم خسرو/1394« ساخته احسان 
بیگلری شناخته شده ترین آثار سینمایی هستند 
که مشکات و مناسبات زندگی افراد دچار بیماری 
کندذهنی )عارضه ای که طیف های متفاوت با 
شدت و ضعف های متفاوتی را در میان افراد 
مبتا در برمی گیرد( را به عنوان درون مایه اصلی 

خود برگزیده اند.
 از نظر تعاریف دانش پزشکی، بهره هوشی زیر 
حد طبیعی و اختال در مهارت های انطباقی دو 
مؤلفه ای است که به عنوان فاکتورهای اصلی 
تعریف کندذهنی از آنها یاد می شود. قهرمانانی 

همچون »مجید ظروفچی« در »سوته دلان«، 
»نمکی« در مسافران مهتاب، »مریم و رضا« 
در حوض نقاشی، »خسرو« در برادرم خسرو و 
سرانجام »عطی/آبجی« در آبجی هم دقیقاً بر 
مبنای همین دو مؤلفه مهم و با در نظر گرفتن 
تقسیم بندی افراد کندذهن دارای بهره هوشی 
50 تا ۷0 )آموزش پذیر( و یا نهایتاً برخوردار از 
بهره هوشی 35 تا 50 )تربیت پذیر بالا( انتخاب 
و دراماتیزه شده اند؛ قهرمانانی که آنقدر بهره 
هوشی دارند که قادر باشند در کنار سایر افراد 
خانواده زندگی کنند و نیازی به نگهداری شان 
در مراکز خاص نباشد و در مقابل آنقدر از بهره 
هوشی و درک و فهم معمول یک فرد عادی 
برخوردار نشده اند که به قول مادر آبجی )با 
نقش آفرینی گاب آدینه( بتوان از آنها انتظار 
زندگی مستقل و تصمیمات عاقانه ای داشت 
که برای خود و اطرافیانشان خطرناک و آسیب زا 

. شد نبا
در چند اثر نامبرده معمولاً در کنار همین ویژگی 
شاخص »عدم امکان زندگی مستقل« که شاخصه 
مهم مشترک میان تمام قهرمانان اینچنینی 
است، ویژگی های مهم دیگری که مورد تأکید 
قرار می گیرد، یکی تفاوت بارز در چگونگی ارتباط 
با فرد کندذهن میان اعضای خانواده و دیگر 
اطرافیان نزدیک است و دیگری مشکات عاطفی 
این افراد و نیاز آنها به برقراری ارتباط عاطفی 
و غریزی با جنس مخالف که باز هم مطابق 
تعاریف پذیرفته شده علمی، افراد کندذهن از 
منظر این قبیل تمایات تفاوت بارزی با افراد 
طبیعی ندارند و تنها در فهم احساسات زناشویی 
بسته به درجه کندذهنی خود دچار برداشتی 

سطحی تر و غریزی تر هستند. 
تلفیق پیچیدگی ذاتی این شرایط از یک سو و 
تفاوت میان بینش عمومی جامعه نسبت به 
این مقوله و مستندات ثابت شده علمی در 
موضوع نیازهای عاطفی/فیزیولوژیک افراد مبتا 
به کندذهنی به لحاظ جذابیت دراماتیکی که در 
بطن خود دارد، اینچنین مورد توجه سازندگان آثار 

نمایشی قرار گرفته است. 
کاراکتر »آبجی« با بازی خوب معصومه قاسمی پور 
ویژگی  بر مبنای همین سه  هم درست 
»وابستگی«، »تفاوت در مناسبات با اطرافیان« و 
»نیازهای عاطفی/فیزیولوژیک« افراد کندذهن بنا 
شده است، پرسوناژی که تحت حمایت مستقیم 
و بی دریغ مادر پیرش قرار دارد، از خواهر و برادر 
و دیگر نزدیکان پالس های عاطفی غیرپیوسته و 
گهگاهی دریافت می کند و از سوی دیگر برآورده 
نشدن نیازهای عاطفی/غریزی  اش در آستانه 
پنجاه سالگی او را به ناچار به یک ارتباط عاطفی 
اشتباه و نامناسب با کارگر ساختمان در حال 
ساخت روبه رو خانه شان وادار کرده است؛ یک 
مثلث سه ضلعی شکننده که هر سه ضلع اش 
در وضعیتی ناپایدار قرار دارند و آینده ای مبهم 
و بالقوه تاریک را برای »آبجی« ترسیم کرده اند؛ 
آثار گذشته ای که در ابتدای این یادداشت 
ذکرشان رفت هر کدام به فراخور داستان 
خود یکی از جنبه های زندگی دشوار قهرمانان 
کندذهن را برجسته کرده بودند؛ از تمایات برآورده 
نشده مجید ظروفچی در »سوته دلان« گرفته تا 
وابستگی شدید نمکی به برادرش »کدخدا« در 
»مسافران مهتاب« که گرفتاری های فراوانی را 
به بار می آورد، مشکات خانوادگی فرزند والدین 
کندذهن در »حوض نقاشی« که کانون خانواده 
را دچار التهاب می نماید و سرانجام وابستگی 
خسرو به خواهر بزرگتر، ناسازگاری اش با برادر 
ارشد و شرایط شکننده اخاقی او که همه در 
رسته کلی تر معضات معمول در مناسبات افراد 
کندذهن با والدین و برادر و خواهرانشان جای 
می گیرند. در این میان امتیاز ویژه »آبجی« به 
آثار سَـــلَف خود که آن را به پیشنهاد خوبی برای 
تماشا تبدیل کرده، در زاویه نگاه گسترده تر این 
فیلم به معضات قهرمانان کندذهن است که 
وجوه بیشتری از زندگی آنها را در برمی گیرد و 
صرفنظر از ارزش های سینمایی از منظر فرامتنی 
هم می تواند به عنوان یک آموزش غیرمستقیم 

مؤثر برای عموم بینندگانش تلقی شود.

نگاهی به آثار سینمایی با محوریت کندذهنی به بهانه اکران آنلاین فیلم »آبجی«

سه ضلعی شکننده

»کی بود کی نبود«  با روایت ثریا قاسمی پایان یافت
تولید کتاب صوتی »کی بود کی نبود« ویژه گروه سنی کودک با روایت ثریا قاسمی 
هنرمند پیشکسوت و نوازندگی پژمان حدادی از نوازندگان صاحب سبک سازهای 
کوبه ای به پایان رسید. کتاب »کی بود کی نبود« داستان کوتاهی است که از اشکال 
هندسی به عنوان نماد گروه های مختلف افراد در جامعه و یا جنبه های روانی مختلف 
شخصیت هر فرد، کمک گرفته شده است. ضمن اینکه این کتاب در روند داستان 
به چالش هایی که هر فرد طی مسیر رشد شخصیت با آن مواجه می شود، اشاره 

می کند./ ایرنا
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و آخرت را از وی دور می  سازد.
مستدرک الوسائل، ج ۱۲، ص ۴۱۳. سخن روز

سبک پست مدرن در ادبیات جنایی، 
مرزهای ژانر را می شکافد

دنیای ادبیات جنایی در گذر زمان، مکرر پوست انداخته 
و متحول شده است. در این میان، جریان پست مدرن 
همچون طوفانی بر پهنه این ژانر وزیده و نقدها و 
تحسین های بسیاری را به خود جذب کرده است. البته 
برخی محافظه کاران، آثار پست مدرن از جمله رمان های 
جنایی آن را فاقد انسجام و معنای قابل درک می دانند. 
مثلاً جولیان سیمونز نویسنده کتاب »قتل خونین«، رمان 
»شهر شیشه ای« پلُ آستر را کتابی هوشمند اما عقیم 
توصیف کرده است. اما آیا این قضاوت درست است؟ 
واقعیت این است که سبک پست مدرن با رویکرد انتقادی 
و جسورانه اش، خود نوعی مقاومت در دل ادبیات محسوب 
می شود. این جریان ادبی مفاهیم جاافتاده ثبات و هویت 
یکپارچه را که بر مبنای سیستم های فکری محدودکننده 

کلاسیک شکل گرفته ، به چالش می کشد.
سبک پست مدرن در ادبیات جنایی، مرزهای ژانر 
را می شکافد و روایت های چندلایه، راویان غیرقابل 
اطمینان و پایان های باز را برمی گزیند. قهرمانانش اغلب 
شخصیت هایی خاکستری هستند و خطوط بین خیر و 
شر درهم تنیده می شوند. این داستان ها آینه ای به سوی 
جهان آشفته و چندپهلوی معاصر ما می گیرند. دنیایی که 
در آن حقیقت از هزار توی روایت ها و نشانه ها سر برمی آورد 
و خود خواننده، بخشی از فرایند رمزگشایی می شود. 
پست مدرن شاید برای مخاطبان معتاد به ساختارهای 
سنتی ادبی، دشوار و گیج کننده باشد، اما با زیر سؤال 
بردن مفروضات رایج و ارائه دیدگاه های نوآورانه، خواننده 
را به تأمل و تفکر عمیق تری فرا می خواند و این همان 
ماهیت اعتراض آمیز و جسورانه ای است که آن را از سایر 

جریان های ادبی متمایز می کند.
ادبیات پست مدرن، از جمله ژانر جنایی آن، قوانین 
جاافتاده را بر هم می زند و از ابزار و ترفندهایی برای زیر 
سؤال بردن مفهوم تک صدایی، مطلق گرایی و انسجام 
روایی استفاده می کند. همزمانی های عجیب، روایت های 
متضاد و پایان های باز در این آثار به کار گرفته می شوند 
تا ایده وجود راوی دانا و تک صدا که در چهارچوبی از 
یک زمان خطی و با انگیزه ای مشخص عمل می کند، 
به چالش کشیده شود. اما چرا ادبیات جنایی در این 
سبک می تواند اهمیت ویژه ای داشته باشد؟ بسیاری 
از پیشگامان جنبش پست مدرن از این سبک برای به 
چالش کشیدن منطق مرسوم استفاده کردند. رمان های 
جنایی به دلیل ساختار معمایی و جست و جو برای 
حقیقت، زمینه مناسبی را برای نقد مفاهیم تثبیت شده ای 
همچون عقل گرایی، یقین گرایی و قهرمان سازی در اختیار 

نویسندگان قرار می دهند.
ما در روایت های جنایی پست مدرن، با پارودی، طنز 
و رویدادهای بی معنی مواجه می شویم که تلاش 
می کنند تا همان طور که ذکر شد، مفهوم یک سوژه 
دانا و اخلاق گرا را که در بستری منظم و خطی، با اهدافی 
مشخص عمل می کند، از هم بپاشند. شخصیت ها ممکن 
است غیرقابل اعتماد باشند، روایت ها با شکاف و ابهام 
روبه رو شوند و به جای حل معمایی واحد، با انبوهی از 
راه حل های ممکن، خواننده را رها کنند و این گونه با بر 
هم زدن انتظارات از یک داستان جنایی سنتی، ما را به 
بازاندیشی در مفاهیم رایج و درک پیچیدگی های جهان 

معاصرمان فرامی خوانند. 
بدین سان دیگر، تنها یک حقیقت وجود ندارد، راوی تنها 
از یک زاویه نمی بیند و خواننده به جای صرفاً دریافت پیام، 
فعالانه در روند رمزگشایی و تفسیر مشارکت می کند. اینجا 
ادبیات جنایی )ژانری که به ظاهر با تعلیق، رمزگشایی 
و یافتن مجرم سروکار دارد(، بیش از آنچه تصور شود، 
می تواند لایه های عمیق تری را بکاود. متفکرانی همچون 
مایکل هالکویست و استفانو تانی دریچه ای جدید روی 
این پتانسیل گشودند. در سال 1971، هالکویست در 
مقاله ای تأثیرگذار و در سال 1984 تانی در کتاب »کارآگاه 
محکوم به فنا«، نشان دادند چطور بورخس، بوتور و 
امُبرتو اکو می توانند با خلق رمان های جنایی کمتر 
قطعی و ساده انگارانه، با زیر سؤال بردن یقین هایی 
درباره خود، ذهن و حتی دنیای پیرامون، ذهن خواننده 
را دچار آشوب سازند. آنها ثابت کردند که ژانر جنایی، 
همان قدر که می تواند سرگرم کننده باشد، عمیق و 

فلسفی نیز هست./ ایبنا

کتاب

نگاره

گفت عدل آن بود که انصاف رفیق اندر 
لقمه بدهد و احسان آن که وی را بدان 

لقمه اولی تر از خود داند و شیخ رضی الله 
عنه گفتی که عجب دارم از آن مدعی 

که گوید من به ترک دنیا گفته ام و اندر 
اندیشه لقمه باشد

هجویری

فضای مجازی

همدردی در فضای مجازی
 مهرداد مراد

پژوهشگر و 
نویسنده ادبیات 

جنایی

عکس نوشت

لینا جرادات / طراح

یادداشت

در واقع سیستم 
انتخاباتی )یا بهتر 

بگوییم انتصاباتی( 
کانادا نیز از قسم 

همان سیستم قرون 
وسطایی انگلیس 

است با این تفاوت 
که ظلم مضاعفی 

را به شهروندان 
این کشور 

تحمیل می کند، 
زیرا در انگلیس 

این حاکمیت 
بریتانیاست که 

اشرافیت ارتجاعی 
قرون وسطی را به 

مردم آن تحمیل 
می کند ولی در کانادا 
سیستم نژادپرستانه 

و ارتجاعی از سوی 
کشوری دیگر به 

مردم آن تحمیل 
می شود

پارلمان بریتانیا
بر اساس اسناد و شواهد موجود، نقش پادشاه و ملکه 
در سیستم قانونگذاری، قضایی و اجرایی بریتانیا و 
تعیین سیاست های این قوا، یک نقش حداکثری بوده 
و نمایندگان منتخب مردم در این بین نقش حداقلی و 
محدود دارند. براساس منابع مستند مراکز آرشیوی و 
اسنادی بریتانیا،    در سیستم پارلمانی بریتانیا شامل دو 
مجلس عوام یا سفلی یعنی پایینی ها و اعیان یا علیا 
یعنی بالایی ها، بجز مجلس عوام که نماینده هایش 
انتخابی هستند، اعضای مجلس اعیان مستقیماً از سوی 
پادشاه یا ملکه و تعدادی هم از میان اشراف انگلیسی 
منصوب می  شوند و تعدادشان 100 نفر بیشتر از نمایندگان 

مجلس عوام هستند.
اشراف یعنی افرادی که خون خاندان های اشرافی در 
رگ هایشان بوده، از اعقاب خانواده های آنها باشند و 
همچنین از سوی پادشاه یا ملکه به القابی مانند سر یا 

لرد، لیدی و... مفتخر شوند!
در مجلس اعیان یا علیا یعنی بالایی ها، تماماً منصوبین 
مستقیم ملکه یا پادشاه حضور دارند که تعداد ثابتی از 
آنها اعضای کلیسای کانتربری و دیگر مراکز شبه مذهبی 
هستند. یعنی در این مجلس هیچ نماینده مردمی وجود 
ندارد، بلکه همگی عضو انتصابی محسوب می شوند.92 
نفر از این اعضا به طور موروثی از اعقاب کنت ها و 
دوک های انگلیس بوده! و خود به خود به این مجلس 
راه یافته اند و عده ای هم لردهای روحانی که از میان آنها 
دو نفر اسقف های کانتربری و یورک و همچنین 24 نفر 
هم از اسقف های انگلیس، ولز، اسکاتلند و ایرلند شمالی 
حضور دارند.در واقع نوعی حاکمیت قرون وسطایی 
بر سیستم حکومتی بریتانیا حاکم است که ورای 
شایستگی ها و استعدادهای علمی، هنوز براساس خون 
اشرافی و سلول جنسی عمل می  کند. مجلس اعیان 
یا بالایی ها به عنوان تأثیرگذارترین نهاد قانونگذاری 
بریتانیا محسوب شده که هر قانون یا مصوبه مجلس 
عوام باید در این مجلس منتخب پادشاه یا ملکه 
تصویب نهایی دریافت کند! و حتی نخست وزیر نیز در 
نهایت باید از همین مجلس انتصابی حکم خود را بگیرد.
این درحالی است که پادشاه یا ملکه انگلیس، ریاست هر 
دو مجلس عوام و اعیان را برعهده دارد. به این ترتیب 
ملاحظه می شود مردم سالاری ادعایی در مملکتی که 
قرن هاست مدعی دموکراسی و حقوق بشر است، حتی 
فاجعه بارتر از عقب افتاده ترین کشورهای استبدادی 
بوده و نحوه گزینش نمایندگان یکی از مجلسین آن، 
هنوز و پس از گذشت قرن ها به مانند قرون وسطی 
براساس آپارتاید و خون و سلول جنسی انجام می پذیرد!

 
کانادا

وضعیت دموکراسی انتخاباتی در کشوری همچون کانادا 
وخیم تر از انگلیس است. سیستم حکومتی کانادا 
یک سیستم سلطنتی است که تحت سلطنت پادشاه 
انگلستان قرار دارد. در واقع کشور کانادا به نوعی 
مستعمره بریتانیا به شمار می آید آن هم در هزاره سوم 
و قرن بیست ویکم که از دوران استعمار کهنه حداقل 

نزدیک به یک قرن می گذرد.
فرماندار کل کانادا به عنوان بالاترین مقام حکومتی 

کشور، نماینده پادشاه یا ملکه انگلیس محسوب 
می  شود و از وظایف عمده وی انتخاب رهبر حزب 
اکثریت در مجلس عوام به عنوان نخست وزیر و 
درخواست تشکیل دولت است. یعنی نخست وزیر 
)که در واقع بالاترین مقام اجرایی انتخابی به حساب 
می آید( توسط فرماندار کل منصوب پادشاه یا ملکه 

انگلیس برگزیده می شود.
قدرت قانونگذاری در کانادا بر عهده پارلمان دو مجلسی 
)مجلس عوام و مجلس سنا( و شخص پادشاه انگلیس 
است.  رئیس مجلس سنا با حکم فرماندار کل تعیین 
می شود. سناتورهای مجلس سنا همگی انتصابی بوده 
و به نام پادشاه انگلیس، توسط فرماندار کل )نماینده 
پادشاه انگلیس( منصوب می شوند. این افراد پس از 
انتصاب تا زمان بازنشستگی یا 75 سالگی به عنوان 
سناتور مجلس سنای کانادا باقی مانده و هیچ رأی و 
نظری بجز فرمان پادشاه انگلیس یا فرماندار کل قادر 

به برکناری آنها نیست!  

دیکتاتوری مضاعف در کانادا
در واقع سیستم انتخاباتی )یا بهتر بگوییم انتصاباتی( 
کانادا نیز از قسم همان سیستم قرون وسطایی انگلیس 
است با این تفاوت که ظلم مضاعفی را به شهروندان این 
کشور تحمیل می کند، زیرا در انگلیس این حاکمیت 
بریتانیاست که اشرافیت ارتجاعی قرون وسطی را 
به مردم آن تحمیل می کند ولی در کانادا سیستم 
نژادپرستانه و ارتجاعی از سوی کشوری دیگر به مردم 
آن تحمیل می شود.وظیفه عمده مجلس سنا، منصوب 
پادشاه انگلیس در کانادا چیست؟ اولاً تجدیدنظر در 
لوایح دولتی، بخصوص لوایح پیچیده و تکنیکی احاله 
شده از مجلس عوام است. یعنی در واقع هیچ لایحه ای 
بدون موافقت مجلس سنای منصوب حکومت بریتانیا 
عملی نیست حتی اگر تمام نمایندگان منتخب مردم در 

مجلس عوام به آن رأی داده باشند!
دومین وظیفه عمده مجلس سنای فرمایشی کانادا، 
انجام وظیفه به صورت یک »محکمه ملی« است. 
سناتورها با اعلان دو روزه قبلی می توانند بدون هیچ 
محدودیتی به بحث در خصوص آنچه در دایره »منافع 
ملی کانادا« می گنجد پرداخته و نقاط ضعف را بازگو 
کنند.اضافه بر این اختیار، مجلس سنا مجاز است به 
کند و کاو درباره مسائل اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و 
اقتصادی کشور بپردازد. آنچه گفته شد فقط در سطح 
قوانین و قواعد رسمی سیستم انتخاباتی و سیاسی 
کانادا بود. یعنی هنوز از لابی های صهیونیستی و 
سرمایه های کلان وابسته به آنها سخن نگفته ایم که 
اساس آن را همان رأی گیری های نیم بند و شبه انتخابات 
مجلس عوام شکل می دهد و از همین روست که امروز 
حکومت کانادا نزدیک ترین دوست اسرائیل به شمار 
رفته و حتی فراتر از امریکا سیاست حمایت بی قید و 
شرط از اسرائیل را در اولویت سیاست های خود قرار 
داده است!نکته جالب اینکه به رغم تمام این سیستم 
فرمایشی و قرون وسطایی، بارها دادگاه فدرال کانادا 
اعلام کرده است برخی نخست وزیران کانادا از جمله 
استفان هارپر و حزب محافظه کارش در انتخابات 2011 با 

تقلب پیروز شده اند!

سعید مستغاثی
منتقد فیلم

از پارلمان کشورهای پیشرفته چه خبر؟

نقل قول

برتری فیلم های ایرانی در حضور بین المللی
درست است که صنعت فیلمسازی در ترکیه صنعتی پررونق است و سالانه تعداد بسیار زیادی اثر تلویزیونی و 
سینمایی در این کشور ساخته می شود اما در میان تولیدات ایرانی آثاری وجود دارد که بعد بین المللی پیدا 
کرده اند و توانسته اند به جوایز ارزنده ای دست یابند. از آنجایی که به زبان فارسی مسلط هستم این یک مزیت 
عمده برای یک بازیگر غیر ایرانی است که به روند و شتاب کار کمک می کند و دیگر نیازی به مترجم هم نیست. 
از طرفی دیگر نقش را با کارگردان تحلیل می کنم و چون علاقه بسیاری به شیوه استلا آدلر دارم سعی ام بر 
این است که با روش های متد به روح نقش برسم. سه اصل بزرگ را در بازیگری دارم؛ خوب شنیدن، خوب 
دیدن و با اندیشه کارگردان همراه شدن که این ها را در برخی از بازیگران شایسته ایرانی دیده ام و لذت 

برده ام. هرگز نخواستم راحت بودن را مقابل دوربین با بی تفاوت بودن اشتباه بگیرم!

بخشی از گفت وگوی ایرنا با آیسل کاپلان، بازیگر ترکیه ای

نوروز عمومی ترین و مهم ترین جشنی است 
ردستان برگزار می شود و پس از 

ُ
که دراستان ک

گذشت هزاران سال هنوز جوهره اصلی آن 
حفظ شده، اگرچه که آداب و رسومی نیز 

طی یک سده اخیر به آن افزوده شده است.

 عکس:  میراث آریا

 فلسطین درگیر جنگ نیست
درگیر انسان زدایی است

ابراهیم، کاربر توئیتر ضمن انتشار ویدیویی از سخنرانی یک 
نظامی امریکایی به نقل از او نوشت: »این نظامی امریکایی 
می گوید »من آلن شیبارو هستم. من با سویمن گروه نیروی 
ویژه بودم. من یک تک تیرانداز بودم، یک مهاجم و یک 
متجاوز. من جنگ را می شناسم، آنچه در فلسطین می گذرد 
جنگ نیست، انسان زدایی است. نسل کشی است. پاکسازی 
قومی یک قوم خاص است برای تصاحب سرزمین شان« اما 
برخلاف حرف این نظامی امریکایی، پشتیبانی از نسل کشی 
و جنگ و ظلم، امریکایی ترین چیزی است که مردم جهان 

» . سند می شنا
 

هرکه رأی داد در مقابل حمله نظامی به ایران ایستاد
محمدرضا کردلو، فعال فرهنگی در توئیترش نوشت: »ضمن 
احترام به همه آنها که به رغم علاقه به ایران عزیز، به این 
بینش نرسیدند که مشارکت در انتخابات، تلاش برای حفظ 
ایران است؛ هرکه رأی داد از تحریم  ایران کاست و در مقابل 
حمله نظامی به ایران ایستاد. زنده ترین و حقیقی ترین 
مدافعان ایران همین هایی هستند که در این فعالیت مشارکت 

کردند.«
 

تمام دین یا بخشی از آن، مسأله این است
وحید یامین پور در کانال تلگرامی خود نوشت: »اگر دین، کل 
زندگی ما نباشد، حتی اگر بخش بزرگی از زندگی ما باشد، باز 
هم سکولار هستیم. اگر شما انگلیسی زبانی باشید که تمام 
روز درباره تاریخ و فرهنگ ایران سخن می گویید، باز هم ایرانی 
به حساب نخواهید آمد. لحن و زبان، خود باید گویای این 
باشد که اهل کدام عالمیم... حتی اگر در آن عالم سرگرم 

کاری دیگر باشیم.«
  

امدادرسانی هلال احمر به مردم سیل زده سیستان و 
بلوچستان

صفحه هلال احمر در توئیتر درباره پروسه کمک رسانی به 
سیل زدگان سیستان و بلوچستان تا ساعت 17 دیروز نوشت: 
»تا امروز به بیش از 4500 نفر حادثه دیده در سیل و آبگرفتگی 
سیستان و بلوچستان امدادرسانی شده و هلال احمر با برپایی 
اردوگاه اسکان اضطراری در چابهار  1400 حادثه دیده را اسکان 

داده است.«
 

چگونه می شود چشمان هراسان دخترک فلسطینی را 
فراموش کرد؟

مسعود فراستی، منتقد سینما در صفحه اینستاگرامی اش 
در کنار تصویری از یک دختربچه هراسان فلسطینی نوشت: 
»می شود آیا عکس این دختربچه جنگ  زده را دید و وحشت در 
چشمانش را فراموش کرد؟ وحشت از مرگ، وحشت از جنگ و 
مهم تر، وحشت از بی خانمانی، بی کسی و بی پناهی. دستش را 

ببینید که چگونه به زیرپیراهنی پدر چنگ انداخته.
 این چشم ها به ما می نگرد و می پرسد که آیا بس نیست این 
همه جنگ ناجوانمردانه، این همه ویرانی، این همه کشته؛ 
این همه کودک به خاک و خون افتاده، این همه آوارگی؟ آیا 
می شود از این چشم ها گریخت و آسوده خوابید؟ این چشم ها 
و وحشت  همیشگی شان می بایست کمی انسانیت صلح طلب 
به خواب رفته کسانی که هر دو طرف –فلسطین و اسرائیل- را 
محکوم می کنند بیدار کند؟ نمی شود این چشم ها و وحشت 
خیره شان را دید و دم برنیاورد یا از مسببان آن –اسرائیل، امریکا 

و...- حمایت کرد. 
نمی شود مخالف این جنگ نابرابر نبود؛ و نمی شود از مقاومت 
این آوارگان دفاع نکرد. اینجا غزه است: مکان قتل عام ده ها 
هزار کودک فلسطینی به دست اسرائیل. اینجا کاری از دست 

حقوق بشر نیم بند غربی هم برنمی آید.«


